



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI

---

**PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2023**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE MÉDICI - RO**

**1. APRESENTAÇÃO**

O presente Plano Anual de Contratações corresponde à relação de bens e serviços que a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE MÉDICI - RO planeja comprar ou contratar durante o ano civil de 2023. O objetivo principal é ampliar os instrumentos gerenciais, visando a padronização, o planejamento dos procedimentos e racionalização das aquisições/contratações, atendendo de forma eficiente às necessidades de uso comum das Secretarias que integram a Gestão Municipal. De posse do Plano Anual de Contratações, a Secretaria Municipal de Saúde poderá planejar e direcionar as tomadas de decisões, bem como padronizar as compras, estabelecendo a finalidade adequada para suas ações e demandas. Pretende-se, ainda, que o Plano Anual de Contratações se constitua em uma ferramenta de apoio na Gestão para o exercício de 2023, servindo de documento informativo aos potenciais fornecedores, de modo que estes se organizem com relação aos prazos que serão apresentados para a aquisição de cada tipo de bens/serviços, o que poderá possibilitar uma participação mais efetiva para atendimento das demandas municipais. Assim, ressalta-se que as informações aqui inseridas deverão ser incorporadas ao cotidiano de todos os agentes públicos que atuam nos processos de contratações, propiciando condições para fortalecimento do poder de compras no âmbito desta municipalidade. Este Plano Anual de Contratações tem como base normativa o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Exemplo disso se extrai do Plano de Contratações Anual, previsto no art. 12, VII, da Lei nº **14.133/2021**.

(1) racionalizar as contratações, por meio da promoção de contratações centralizadas e compartilhadas, a fim de obter economia de escala, padronização e redução de custos processuais; (2) garantir o alinhamento com o planejamento estratégico, o plano diretor de logística sustentável e outros instrumentos de governança existentes;

(3) subsidiar a elaboração das leis orçamentárias;

(4) evitar o fracionamento de despesas;

(5) sinalizar intenções ao mercado, potencializando o diálogo pertinente, com consequente ganho em competitividade.

## **2. OBJETIVOS**

Como demonstrado, o Plano Anual de Contratações é instrumento essencial para um planejamento adequado de Gestão Aos agentes públicos, cabe o dever de buscar sempre a opção mais benéfica e vantajosa, encontrando a melhor solução entre custo/benefício para atender a finalidade para qual a aquisição se destina. A necessidade da existência contínua deste Plano, com frequentes atualizações e adaptações a cada ano, é o que garantirá que os objetivos sejam gradativamente alcançados e aperfeiçoados. Pode-se destacar como principais objetivos:

- a) Planejar a aquisição de bens/serviços, tornando-as mais assertivas e eficientes, realizando as estimativas mais próximas da realidade de consumo;
- b) Estabelecer os parâmetros que irão nortear os Processos Licitatórios realizados de uso comum para as secretarias municipais, bem como também padronizar tanto as aquisições que serão feitas em conjunto como aquelas feitas isoladamente;
- c) Promover a normatização e aperfeiçoamento dos processos de aquisições;
- d) Prever com antecedência a demanda das diversas secretarias, permitindo evitar o desabastecimento, garantindo continuidade da prestação de serviços, bem como a qualidade e segurança das aquisições, reduzindo as compras emergenciais;
- e) Aperfeiçoar, intensificar e ampliar o processo de divulgação relativo às expectativas das compras públicas do município para o mercado fornecedor, contribuindo para estimular a participação das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte nas aquisições públicas.

## **3. DIRETRIZES, METODOLOGIAS E VANTAGENS**

Para a execução do Plano Anual de Contratações, serão adotadas diretrizes como disponibilidade orçamentária e financeira para as aquisições pretendidas e a estimativa do consumo médio dos últimos 12 (doze) meses. No caso de a secretaria não ter adquirido aquele bem ou contratado o serviço nos últimos 12 (doze) meses, mas necessitar contratar ele no ano de 2023, deverá justificar adequadamente esta necessidade.

Desta forma, o Plano Anual de Aquisições orienta quais serão as expectativas de compras pela Secretaria Municipal de Saúde com adequado planejamento e orientação de modo a aperfeiçoar a eficiência da Gestão. Entre as vantagens, está a possibilidade de mapeamento de consumo, com tendência a se obter um maior controle de preços e maior qualidade nas aquisições pretendidas. Assim, o adequado planejamento permitirá o emprego de recursos de forma mais equilibrada, eficiente e transparente. O Plano Anual de Contratações é um documento que orientará o planejamento das secretarias municipais e estará disponível no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Presidente Médici - RO, com acesso para todo o público, oportunizando também aos empresários conhecer e, desta forma, planejar sua participação nos processos licitatórios desta municipalidade. O presente documento está sujeito a

alterações e adequações, e irá nortear o planejamento das aquisições públicas, com correto controle de seus gastos, melhorando a eficiência na gestão.

#### 4. CONCLUSÃO

Pretende-se com a elaboração e publicação do Plano Anual de Aquisições, proporcionar maior transparência nos processos licitatórios, de forma a possibilitar maior participação das empresas locais, tendo em vista que as mesmas poderão se antecipar ao planejamento necessário, e se prepararem para atendimento às demandas do município. Objetiva-se também melhorar o atendimento as necessidades dos usuários, considerando a antecipação no planejamento para melhoria das aquisições pretendidas, minimizando os problemas decorrentes de aquisições ineficientes. Busca-se também o fortalecimento e aprimoramento das aquisições públicas, disponibilizando o presente documento no Portal Transparência da Prefeitura Municipal, para acesso ao público, para que todos tenham conhecimento do planejamento das contratações que serão feitas para o ano corrente. O presente documento está sujeito a adequações e alterações, e servirá com um instrumento norteador para o aperfeiçoamento das aquisições desta municipalidade.

Av. São João Batista, nº 1613 - Centro - Presidente Médici / RO - CEP: 76.916-000

[www.presidentemedici.ro.gov.br](http://www.presidentemedici.ro.gov.br)



Documento assinado eletronicamente por **MARIA CECILIA SIMOES SILVA, SEC. MUN. DE SAÚDE E GESTOR DO FUNDO**, em 15/03/2023 às 16:19, horário de Presidente Médici/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 230 de 26/11/2019](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [transparencia.presidentemedici.ro.gov.br:5659](http://transparencia.presidentemedici.ro.gov.br:5659), informando o ID **309626** e o código verificador **9AD7A0E2**.

Seq.	Documento	Anexos	Data	ID
1	Plano ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2023		15/03/2023	<a href="#">309629</a>

Docto ID: 309626 v1

COD. PRODUTO SCPI	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	UND	QTD	TITULO DA CONTRATAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	PRAZO ESTIMADO DE DURAÇÃO DO PROCESSO DE CONTRAÇÃO (DIAS)	ÁREA REQUISITANTE	CLASSIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO	
1	001.002.001	ABACAXI	KG	576	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 4,23	R\$ 2.436,48	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	001.002.030	ABÓBORA MADURA CABOTIA OU JACARÉ	KG	960	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 3,00	R\$ 2.880,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	001.002.090	ABOBRINHA VERDE	KG	600	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	001.002.266	ALFACE, ESPÉCIE: ALFACE AMERICANA, DE 1ª QUALIDADE	MC	800	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	001.002.136	ALHO NACIONAL DE 1ª QUALIDADE	KG	600	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	001.004.016	APRESUNTADO	KG	300	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	001.004.012	BACON DEFUMADO	KG	200	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	001.002.003	BANANA DE FRITAR	KG	600	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	001.002.004	BANANA MAÇÃ	KG	600	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 3,27	R\$ 1.962,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	001.002.142	BANANA NANICA 1ª QUALIDADE	KG	800	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 3,66	R\$ 2.928,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	001.002.143	BANANA PRATA 1ª QUALIDADE	KG	600	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	001.002.037	BATATA DOCE	KG	600	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



13	001.002.036	BATATA INGLESA	KG	1100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 4,67	R\$ 5.137,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	541.001.006	BERINJELA	KG	600	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 6,73	R\$ 4.038,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	001.002.038	BETERRABA 1ª QUALIDADE	KG	800	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 4,45	R\$ 3.560,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	001.004.002	CARNE BOVINA TIPO ACEM	KG	1000	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	001.004.001	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA	KG	1200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 38,48	R\$ 46.176,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	001.004.004	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO	KG	600	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 26,50	R\$ 15.900,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	001.004.005	CARNE BOVINA TIPO PATINHO	KG	800	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 32,40	R\$ 25.920,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	001.004.009	CARNE DE PORCO TIPO BISTECA	KG	600	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 19,30	R\$ 11.580,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	001.004.011	CARNE DE PORCO TIPO COSTELA	KG	600	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 21,60	R\$ 12.960,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	001.004.010	CARNE DE PORCO TIPO PERNIL	KG	600	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 19,90	R\$ 11.940,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	001.002.152	CEBOLA BRANCA 1ª QUALIDADE	KG	1000	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	001.002.267	CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO: CEBOLINHA VERDE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE	MC	500	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
25	001.002.153	CENOURA 1ª QUALIDADE	KG	900	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 3,55	R\$ 3.195,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



26	001.004.019	CHARQUE – CARNE SALGADA E SECA A SOL	KG	400	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 52,90	R\$ 21.160,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
27	001.002.045	CHUCHU 1ºQUALIDADE	KG	1000	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	001.004.003	COSTELA BOVINA TIPO RIPA	KG	960	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 23,00	R\$ 22.080,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	001.002.085	COUVE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA	MC	400	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	001.004.007	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	1600	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 13,18	R\$ 21.088,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
31	001.004.006	FRANGO INTEIRO	KG	1800	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 12,20	R\$ 21.960,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
32	001.002.184	GOIABA	KG	300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 6,52	R\$ 1.956,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
33	001.002.185	INHAME CHINES 1ª QUALIDADE	KG	500	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
34	001.002.093	IOGURTE	LT	500	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
35	541.001.011	JILÓ	KG	300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	001.002.186	LARANJA TIPO PAULISTA	KG	700	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
37	001.002.053	LIMÃO TAITI 1ºQUALIDADE	KG	300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
38	001.004.013	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	KG	200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
39	001.004.014	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	KG	400	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 21,35	R\$ 8.540,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



40	001.002.014	MAÇÃ NACIONAL 1ºQUALIDADE	KG	360	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 5,30	R\$ 1.908,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
41	001.002.187	MAMAO PAPAIA 1ª QUALIDADE	KG	400	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 4,65	R\$ 1.860,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
42	001.002.188	MANDIOCA 1ª QUALIDADE	KG	500	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
43	001.002.189	MELANCIA	KG	1600	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 2,83	R\$ 4.528,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
44	001.002.054	MELÃO 1º QUALIDADE	KG	400	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 5,22	R\$ 2.088,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
45	001.004.017	MORTADELA TIPO BOLOGNA	KG	180	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 30,26	R\$ 5.446,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
46	001.004.018	MUSSARELA FATIADA	KG	400	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
47	001.002.056	OVOS DE GALINHA CLASSE A	DZ	700	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 7,12	R\$ 4.984,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
48	001.004.008	PEITO DE FRANGO	KG	1300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 13,20	R\$ 17.160,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
49	001.005.001	PEIXE DE COURO	KG	700	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
50	001.005.002	PEIXE DE ESCAMA	KG	700	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 33,00	R\$ 23.100,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
51	001.002.058	PEPINO 1ºQUALIDADE	KG	300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 5,63	R\$ 1.689,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
52	001.002.252	PERA	KG	300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
53	001.002.059	PIMENTÃO 1º QUALIDADE	KG	200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS</b>	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



54	001.002.193	POLPA DE FRUTA DA REGIAO SABORES (GOIABA, MARACUJA, ACEROLA, CUPUAÇU)	KG	700	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 16,75	R\$ 11.725,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
55	541.001.018	QUIABO	KG	600	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
56	541.001.019	REPOLHO	KG	600	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 3,54	R\$ 2.124,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
57	541.001.032	RÚCULA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA	MC	300	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
58	001.002.268	SALSA, APRESENTAÇÃO: VERDURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE	MC	300	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 3,61	R\$ 1.083,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
59	001.002.026	SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG,	KG	300	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 13,25	R\$ 3.975,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
60	001.002.087	TOMATE	KG	1000	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 6,82	R\$ 6.820,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
61	001.002.020	UVA IN NATURA	KG	200	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
62	541.001.031	COUVE-FLOR, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, APRESENTAÇÃO: DE 1ª QUALIDADE	KG	100	GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	001.001.115	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLUVEL EMBALAGEM COM 400G.	UND	200	GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS	R\$ 4,99	R\$ 998,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	001.001.111	AÇUCAR CRISTAL TIPO 1 PCT 02 KG DE BOA QUALIDADE	PCT	1300	GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS	R\$ 6,95	R\$ 9.035,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	001.001.122	ADOÇANTE DIETETICO LÍQUIDO A BASE DE STEVIA FRASCO 100ML	FRA SC	30	GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS	R\$ 21,00	R\$ 630,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	001.001.131	AMEIXA SECA 180 GR/ LATA	UND	100	GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





5	001.001.118	AMENDOIM IN-NATURA PACOTE DE 500G	PCT	50	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,48	R\$ 274,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	001.002.137	AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS	CX	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 19,84	R\$ 1.984,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	001.001.128	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PACOTE 5KG	PCT	1200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 7,13	R\$ 8.556,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	001.002.138	ARROZ INTEGRAL PACOTE 1 KG	PCT	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 6,33	R\$ 633,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	001.001.135	AVEIA EM FLOCOS FINOS CAIXA DE 250GR	UNI D	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 7,31	R\$ 877,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	001.001.151	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS CAIXA DE 200GR	UND	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 14,90	R\$ 1.788,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	001.002.066	AZEITE DE DENDÊ FRASCO DE 200 ML	UND	30	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 29,81	R\$ 894,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	001.001.003	AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM 500 ML	UN	50	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,80	R\$ 290,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	001.001.148	AZEITONA EM CONSERVA (ENTREGUE EM PCT DE 250G)	PCT	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 8,49	R\$ 849,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	001.001.155	BALA MASTIGÁVEL, SABORES SORTIDO, EMBALAGEM COM 600 G	PCT	10	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 8,49	R\$ 84,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	001.002.282	BALA MASTIGÁVEL, APRESENTAÇÃO: SABOR ARTIFICIAL DE IOGURTE	PCT	10	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 8,49	R\$ 84,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	001.002.144	BATATA PALHA 200G	PCT	200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	001.001.022	BISCOITO TIPO: ROSQUINHA,	PCT	550	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,65	R\$ 2.557,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	001.001.127	BISCOITO AGUA E SAL 1 QUALIDADE (EMBALADA EM SACHÊ INDIVIDUAL)	PAC OT	360	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



19	001.001.103	BISCOITO ÁGUA E SAL 1ª QUALIDADE (ENTREGUE EM PCT DE 400G)	PCT	600	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	001.002.006	BISCOITO INTEGRAL PACOTE COM 420 GRAMAS- SABOR CREAM-CRAKER	PCT	500	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 8,31	R\$ 4.155,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	001.001.080	BISCOITO INTEGRAL, EMBALADA EM SACHÊ INDIVIDUAL	PAC OT	360	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 1,80	R\$ 648,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	001.001.025	BISCOITO MAISENA ZERO LACTOSE - PCT 400G	PCT	150	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	001.002.149	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA DE 1ª QUALIDADE ( ENTREGUE EM PCT DE 400G)	PCT	540	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,16	R\$ 1.706,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	001.002.150	BOMBOM- PACOTE 1 KL CONTENDO 48 UNIDADES COM RECHEIO WEEFFER	PCT	30	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,12	R\$ 123,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
25	001.002.069	CAFE EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR;	PCT	2600	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 21,03	R\$ 54.678,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
26	001.001.133	CANELA EM CASCA PACOTE C/ 10GR	UNI D	30	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,16	R\$ 94,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
27	001.001.134	CANELA EM PO PACOTE C/ 10GR	UNI D	40	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,12	R\$ 164,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	001.002.307	CANJQUINHA, TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 500 G	UND	200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 8,94	R\$ 1.788,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	001.001.152	CEREAL DE ARROZ- ALIMENTAÇÃO INFANTIL 400G	PCT	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 9,07	R\$ 907,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	001.001.077	CEREAL DE AVEIA - ALIMENTAÇÃO INFANTIL 400G	PCT	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 36,69	R\$ 4.402,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
31	001.002.157	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO	CX	300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 42,25	R\$ 12.675,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
32	001.001.079	CHÁ SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 20G	UND	1000	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 16,49	R\$ 16.490,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



33	001.001.033	CHOCOLATE AO LEITE- BARRA 1 KG	KG	10	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,49	R\$ 34,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
34	001.001.126	CHOCOLATE BRANCO BARRA 1KG	KG	10	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,89	R\$ 38,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
35	001.002.074	CHOCOLATE GRANULADO- PACOTE 300 GRAMAS	PCT	20	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 16,49	R\$ 329,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	001.001.034	COCO RALADO SECO S/ AÇÚCAR PCT COM 100GR	PCT	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,93	R\$ 393,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
37	001.002.159	COLORAU EM PO PACOTE COM 250G	PCT	250	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 8,80	R\$ 2.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
38	001.002.283	CRAVO- EMPACOTADO PACOTE COM 30 GRAMS	UN	25	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 6,65	R\$ 166,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
39	001.001.035	CREME DE LEITE CX DE 200GR	UND	300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,69	R\$ 1.107,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
40	001.002.308	DOCE DE LEITE LATA 395G	LTA	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 2,49	R\$ 249,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
41	001.002.161	DOCE PAÇOQUINHA TIPO ROLHA TRADICIONAL EMBRULADA INDIVUALMENTE, POTE COM 50 UNIDADES	PO	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,99	R\$ 599,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
42	001.002.162	ERVILHA EM CONSERVA LATA 200GR	UND	200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,69	R\$ 738,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
43	001.001.120	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 350 G	UND	200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
44	001.001.124	FARINHA DE MANDIOCA FINA DE 1ª QUALIDADE	KG	300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
45	001.002.164	FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ PACOTE DE 500GR, EM FLOCOS AMARELOS EMBALAGEM DE PLASTICO, LACRADA.	PCT	200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



46	001.001.123	FARINHA DE ROSCA PACOTE COM 500GR	PCT	20	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 7,47	R\$ 149,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
47	001.002.275	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - PACOTE 1 KG	PCT	150	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 7,46	R\$ 1.119,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
48	001.002.049	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 1KG 1ª QUALIDADE SEM FERMENTO	PCT	300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 7,74	R\$ 2.322,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
49	001.001.039	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EM PACOTES DE 1 KG	PCT	1000	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
50	001.001.156	FEIJÃO FRADINHO, TIPO 1 EM PACOTES DE 1 KG	PCT	150	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,70	R\$ 555,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
51	001.002.086	FEIJÃO PRETO TIPO 01 PCT 1KG	KG	200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 7,74	R\$ 1.548,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
52	001.001.021	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO PARA PÃO - SACHÊ C/ 10GR	UND	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 1,75	R\$ 175,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
53	001.001.085	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM LATAS DE 100G	LTA	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 2,15	R\$ 215,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
54	001.001.153	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO "TIPO FLOCÃO, EMBALAGEM 500G	PAC OT	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 6,34	R\$ 760,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
55	001.002.276	FOLHA DE LOURO IM NATURA,	PCT	25	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,90	R\$ 122,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
56	001.001.088	FRUTAS CRISTALIZADAS PACOTE DE 500G	PAC OT	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,75	R\$ 570,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
57	001.001.007	FUBÁ DE MILHO TIPO: MIMOSO	PCT	150	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,36	R\$ 654,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
58	001.002.206	GELATINA- EM PÓ COLORIDO SABORES VARIADOS	UND	60	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 8,90	R\$ 534,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
59	001.002.208	GERGELIM PRETO PACOTE DE 500G	PAC OT	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



60	001.002.251	GOIABADA EMBALAGEM 400 GR	UND	240	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 6,34	R\$ 1.521,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
61	001.001.147	GRAO DE BICO, TIPO 1 EM PACOTES DE 500G	PCT	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 6,70	R\$ 670,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
62	001.001.102	KETCHUP- POTE 400 GRAMAS	UN	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,75	R\$ 475,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
63	001.002.277	LEITE CONDENSADO CX 395GR	UND	300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
64	001.001.113	LEITE DE COCO PASTEURIZADO COM 500ML	UNI D	150	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,90	R\$ 585,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
65	001.001.051	LEITE EM PO DESNATADO 400GR (LATA/PACOTE)	UNI D	60	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,56	R\$ 213,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
66	001.002.212	LEITE EM PO INTEGRAL 400GR (LATA/PACOTE)	UND	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 8,11	R\$ 811,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
67	001.002.248	LEITE INTEGRAL	Lt	4320	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 7,19	R\$ 31.060,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
68	001.002.213	LEITE ZERO LACTOSE - CAIXA DE 1 LITRO	LT	300	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 11,45	R\$ 3.435,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
69	001.001.125	LENTILHA TIPO 1 EM PACOTES DE 500 G	PCT	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,93	R\$ 711,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
70	001.001.055	MACARRÃO ,TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO PACOTE 500GR	PCT	500	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
71	001.001.068	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE PCT 500GR	PCT	400	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,56	R\$ 1.424,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
72	001.001.071	MAIONESE COM 500GR	UNI D	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,59	R\$ 359,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
73	001.002.027	MARGARINA C/ SAL COM TEOR DE MINIMO 60% LIPÍDEOS EMBALAGEM- 500G	UND	350	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,49	R\$ 1.221,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



74	001.001.092	MARGARINA C/ SAL E COM TEOR 80% DE LIPIDEOS	UNI D	500	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 11,45	R\$ 5.725,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
75	001.002.279	MASSA PARA BOLO PRONTA PACOTE 450G	PCT	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,93	R\$ 593,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
76	001.001.056	MASSA PARA LASANHA, EMBALAGEM DE 500G	EMB	360	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 8,77	R\$ 3.157,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
77	001.002.218	MILHO PARA CANJICA AMARELA PCT 500GR	PCT	80	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,98	R\$ 318,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
78	001.001.100	MILHO PARA CANJICA BRANCA PCT 500GR	PCT	160	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 7,11	R\$ 1.137,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
79	001.002.076	MILHO PARA PIPOCA PCT 500GR	PCT	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,59	R\$ 359,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
80	001.002.021	MILHO VERDE - LATA DE 200 GR.	LTA	200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 3,49	R\$ 698,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
81	001.001.150	MOLHO DE PIMENTA	UN	50	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 9,49	R\$ 474,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
82	001.002.226	MOSTARDA TRADICIONAL 200G	PCT	50	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,99	R\$ 249,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
83	001.002.227	ÓLEO DE SOJA, PET DE 900 ML	UND	1800	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 8,77	R\$ 15.786,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
84	001.001.012	ORÉGANO 50GR	UNI D	50	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,90	R\$ 295,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
85	001.001.094	PANETTONE 400G	UND	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
86	001.002.129	PAO INTEGRAL MINIMO 12 GRAOS	KG	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
87	001.001.073	PIMENTA DO REINO - MOIDA PACOTE COM 50 GRAMS	UN	20	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 6,03	R\$ 120,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



88	001.001.074	PIPOCA DOCE DE 50 GR-FARDO C/ 50 UND	FRD	10	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 67,99	R\$ 679,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
89	001.002.239	PIRULITO PACOTE COM 600 GRAMAS.	PCT	10	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 9,49	R\$ 94,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
90	001.001.119	POLVILHO AZEDO PACOTE COM 500GR	UNI D	50	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,68	R\$ 234,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
91	001.001.066	POLVILHO DOCE PACOTE COM 500GR	UNI D	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 10,99	R\$ 1.318,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
92	001.001.167	REFRIGERANTE (ENTREGUE EM FRASCO DE 2 LITROS)	UND	100	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,48	R\$ 548,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
93	001.001.168	SAL GROSSO - MOIDO IODADO PACOTE 1 KL	UN	15	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 2,89	R\$ 43,35	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
94	001.001.169	SAL REFINADO DE 1ª QUALIDADE, PACT DE 1KG	PCT	200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 2,58	R\$ 516,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
95	001.001.170	SARDINHA EM LATA 125G	UND	200	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
96	001.001.171	SUCO INDUSTRIALIZADO DE SOJA CX 1 LITRO SABORES VARIADOS	UND	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 15,02	R\$ 1.802,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
97	001.001.172	SUCOS INDUSTRIALIZADO, UNIDADE DE 1 LITRO (SABORES VARIADOS)	UND	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 13,12	R\$ 1.574,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
98	001.002.194	UVAS PASSAS EMBALAGEM DE 500G	PAC OT	120	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 5,20	R\$ 624,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
99	001.001.173	VINAGRE DE MAÇA 750ML	UND	50	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 4,68	R\$ 234,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
100	001.001.130	VINAGRE DE VINHO COM 750 ML	UND	50	<b>GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS</b>	R\$ 7,62	R\$ 381,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	001.002.007	BOLOS ALIMENTÍCIO TRADICIONAL	KG	125	<b>alimentos preparados em panificadora</b>	R\$ 17,30	R\$ 2.162,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



2	001.002.017	PÃO FRANCÊS	KG	2000	alimentos preparados em panificadora	R\$ 16,33	R\$ 32.660,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	001.001.154	REQUEIJAO CREMOSO COPO 200G	UND	30	alimentos preparados em panificadora	R\$ 10,00	R\$ 300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	001.002.121	TORRADAS DE PÃO FRANCÊS - ENTREGA EM PACOTES	KG	20	alimentos preparados em panificadora	R\$ 22,00	R\$ 440,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	001.002.269	PÃO DE QUEIJO TAMANHO MÉDIO, ASSADO.	KG	90	alimentos preparados em panificadora	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	001.002.256	TORTA DE PÃO COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA	KG	10	alimentos preparados em panificadora	R\$ 30,00	R\$ 300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	001.002.257	PAO DOCE TIPO CUCA - RECHEIO DE GOIABADA	KG	10	alimentos preparados em panificadora	R\$ 19,50	R\$ 195,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	001.002.270	CUECA VIRADA DOCE.	KG	5	alimentos preparados em panificadora	R\$ 24,30	R\$ 121,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	001.002.271	PÃO DOCE DE PADARIA COM COBERTURA DE CREME	KG	30	alimentos preparados em panificadora	R\$ 19,00	R\$ 570,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	001.002.272	PÃO DE QUEIJO, MINE	KG	90	alimentos preparados em panificadora	R\$ 30,58	R\$ 2.752,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	001.002.273	MINI SALGADO ASSADO	CEN TO	20	alimentos preparados em panificadora	R\$ 71,73	R\$ 1.434,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	001.002.274	MINI SALGADO FRITO	CEN TO	20	alimentos preparados em panificadora	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	001.002.109	MINI PÃO PARA CACHORRO QUENTE	KG	160	alimentos preparados em panificadora	R\$ 19,17	R\$ 3.067,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	001.002.077	MARMITEX ( ARROZ, FEIJÃO , CARNES DIVERSAS, LEGUMES, VERDURAS, MASSAS E OUTROS).	UND	1500	marmitex	R\$ 10,55	R\$ 15.825,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	004.001.068	ACETATO DE CRISTAL A4 0,30 MICRAS PACOTE COM 10 UND	PCT	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 24,50	R\$ 245,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





2	040.012.457	AGENDA PERMANENTE FORMATO: 138X210MM, 184 FOLHAS (368 PÁGINAS)	UND	30	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	040.012.375	AGENDA TELEFONICA COMERCIAL CAPA DURA RESISTENTE	UND	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 28,00	R\$ 560,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	040.012.459	AGUARRÁS MINERAL FRASCO DE 500 ML	FRA SC	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 33,00	R\$ 660,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	040.012.460	AGULHA DE COSTURA GRANDE	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 8,81	R\$ 88,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	040.012.695	AGULHA DE CROCHÊ Nº 6	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 4,90	R\$ 49,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	040.012.698	AGULHA DE MÃO Nº 6	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 0,78	R\$ 7,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	040.012.696	AGULHA PARA CROCHÊ 1.8	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,79	R\$ 57,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	040.012.697	AGULHA PARA CROCHÊ 2.5	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,46	R\$ 54,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	040.012.463	AGULHA PARA CROCHÊ 3,5MM	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,21	R\$ 52,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	040.012.461	AGULHA PARA CROCHÊ 3MM	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,28	R\$ 52,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	040.012.462	AGULHA PARA CROCHÊ 4MM	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 4,94	R\$ 49,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	040.012.464	AGULHA SEM PONTA P/ BORDAR Nº26	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,49	R\$ 14,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	040.012.466	ALFINETE COLORIDO PARA MAPAS CX C/50 UNIDADES	CX	15	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,50	R\$ 82,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	040.012.057	ALFINETE DE SEGURANÇA - CX COM 25 UND. EM AÇO	CX	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 4,99	R\$ 49,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	040.012.465	NIQUELADO 20MM Nº00 ALFINETE NIQUELADO DE COSTURA Nº29 COM CABEÇA CX C/ 680	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 9,90	R\$ 49,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



17	040.012.467	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL	UND	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 7,01	R\$ 140,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	040.012.468	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA	UND	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 7,01	R\$ 140,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	040.012.059	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 6,00	R\$ 30,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	040.012.469	APOIO AJUSTÁVEL ERGONÔMICO PARA OS PÉS	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 107,50	R\$ 1.075,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	004.002.012	APOIO DE PUNHO AJUSTAVEL PARA TECLADO EM GEL	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 89,00	R\$ 890,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	040.012.471	APONTADOR DE LÁPIS METÁLICO COM 01 FURO	UND	30	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 0,90	R\$ 27,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	040.012.641	ARGOLA PARA CHAVEIRO GRANDE PACOTE CM 100 UNID	PCT	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 35,50	R\$ 355,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	040.012.642	ARGOLA PARA CHAVEIRO PEQUENO PACOTE CM 100 UNID	PCT	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 35,50	R\$ 355,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
25	040.012.136	BALÃO LISO Nº7 - 50 UNIDADE C/ CORES VARIADAS	PCT	15	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 8,54	R\$ 128,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
26	040.012.137	BARBANTE EM ALGODÃO CRU Nº 06 DE 700 GRAMAS	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 39,50	R\$ 197,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
27	021.001.075	BASE ACRILICA PARA ARTESANATO 250 ML	UND	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 23,00	R\$ 460,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	040.014.001	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA TERMOPLÁSTICA AMARELA	UND	500	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 0,73	R\$ 365,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	040.014.002	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA TERMOPLÁSTICA AMARELO	UND	500	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,52	R\$ 760,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	040.012.472	BETUME DA JUDÉIA FRASCO 100ML	FRA SC	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 15,00	R\$ 150,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
31	040.012.063	BLOCO DE ANOTAÇÃO 38X50MM DE ALTO ADESIVO	PCT	40	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 0,00	R\$ 0,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



32	040.012.062	BLOCO DE ANOTAÇÃO 76X102MM DE ALTO ADESIVO	PCT	100	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 4,50	R\$ 450,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
33	040.012.473	BLOCO DE LEMBRETE SORTIDOS 265 FOLHAS	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 19,00	R\$ 190,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
34	040.012.474	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 60 CM X 200M X 80GM <sup>2</sup>	ROL OS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
35	015.004.379	BOBINA TÉRMICA PARA IMPRESSORA FISCAL 80MMX40M	UND	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 7,50	R\$ 375,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	040.012.478	BORRACHA BRANCA Nº20	UND	150	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 0,70	R\$ 105,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
37	040.012.416	BORRACHA BRANCA PLÁSTICA	UND	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,19	R\$ 109,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
38	040.014.004	BORRACHA ESCOLAR BICOLOR CX C/ 40 UND	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 13,00	R\$ 65,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
39	040.014.038	CADERNO BROCHURA CAPA DURA C/ 96 FLS GRANDE	UND	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 9,40	R\$ 188,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
40	040.012.700	CAIXA ARQUIVO	UND	200	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
41	040.012.487	CAIXA DE ALFABETO SILABICO	UNI D	3	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 150,63	R\$ 451,89	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
42	004.001.014	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULADA EM ACRÍLICO	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 80,00	R\$ 800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
43	040.012.489	CAIXAS DE M.D.F TAMANHO (MEDIO)	UNI D	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 15,00	R\$ 300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
44	040.012.488	CAIXAS DE M.D.F TAMANHO (PEQUENO)	UNI D	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 12,00	R\$ 240,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
45	040.012.490	CALCULADORA DE MESA DE 12 DÍGITOS,ALIMENTAÇÃO A PILHA AA	UNI D	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 22,50	R\$ 450,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
46	004.001.066	CANETA (QUADRO BRANCO) NA COR VERMELHA. RECARREGAVEL COM REFIL	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,80	R\$ 58,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



47	004.001.064	CANETA (QUADRO BRANCO) RECARREGÁVEL COM REFIL COR AZUL	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,80	R\$ 58,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
48	040.012.071	CANETA CORRETIVO - 8.0 ML MULTIUSO	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,00	R\$ 50,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
49	004.001.074	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA	UND	3500	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 0,70	R\$ 2.450,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
50	040.012.493	CANETA ESFEROGRAFICAS COR VERMELHA CRISTAL COM SELO DO INMETRO PONTA MEDIA DE 1MM BOLA DE TUGSTENIO	UNI D	400	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 0,58	R\$ 232,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
51	004.001.036	CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - CORES VARIADAS	UND	200	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,50	R\$ 300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
52	040.012.500	CANETA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL PARA RETROPROJETOR/CD COM 2 PONTAS	UNI D	80	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,64	R\$ 211,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
53	040.012.501	CANETA MARCADOR PERMANENTE COR PRETA PARA RETROPROJETOR/CD COM 2 PONTAS	UNI D	80	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,99	R\$ 159,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
54	040.012.744	CANETA MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHA	UND	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 4,99	R\$ 249,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
55	040.012.504	CANETINHA HIDROGRAFICAS PARA PINTAR CX COM 12 CORES	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 4,65	R\$ 23,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
56	040.012.422	CANUDO COLORIDO	PCT	3	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 12,72	R\$ 38,16	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
57	040.014.008	CHAPA DE ISOPOR 1,0 CM MEDIDA 50X100CM	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,99	R\$ 59,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
58	040.014.007	CHAPA DE ISOPOR 2 CM MEDIDA 50X100CM	UND	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 9,97	R\$ 199,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
59	040.012.508	CLIPES NIQUELADOS N°2 CX C/ 100 UNID	CX	60	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,60	R\$ 156,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



60	040.012.506	CLIPES NIQUELADOS N°3 CX C/ 50 UNID	CX	100	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,00	R\$ 300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
61	040.012.509	CLIPES NIQUELADOS N°4 CX 50 UNID	CX	60	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,22	R\$ 193,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
62	040.012.507	CLIPES NIQUELADOS N°6 CX C/50 UNID	CX	60	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,30	R\$ 198,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
63	004.001.062	COLA BRANCA 1 KG LAVÁVEL	FRA SC	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 23,00	R\$ 115,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
64	021.001.071	COLA BRANCA PARA MADEIRA	UND	40	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
65	040.012.511	COLA BRANCA PARA PAPEL 90GR	FRA SC	15	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,64	R\$ 39,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
66	040.012.516	COLA DE PANO 35G	UNI D	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 6,00	R\$ 300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
67	040.012.517	COLA EM BASTAO 20GR	TUB O	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,89	R\$ 94,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
68	004.001.063	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO ALTA VISCOSIDADE 20G	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 10,00	R\$ 50,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
69	004.001.056	COLA MONTA E FIXA PL 600	UNI D	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 110,33	R\$ 2.206,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
70	040.012.519	COLA PARA ISOPOR 90GR	FRA SC	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 8,80	R\$ 44,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
71	040.012.049	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UND	100	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,79	R\$ 179,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
72	040.014.016	E.V.A ESTAMPADO 40 X 48 CM CORES VARIADAS	UND	100	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,00	R\$ 500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
73	040.014.014	E.V.A 40 X 48 CM CORES VARIADAS	UND	600	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
74	040.014.017	E.V.A ATOALHADO 40 X 48 CM CORES VARIADAS	UND	100	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 7,60	R\$ 760,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
75	040.014.015	E.V.A C/ GLITER 40 X 48 CM CORES VARIADAS	UND	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 7,69	R\$ 384,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



76	040.012.394	ELÁSTICO CHATO BRANCO Nº 06	UND	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 14,80	R\$ 296,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
77	040.012.086	ELÁSTICO SUPER AMARELO PCT COM 1200 UND	PCT	2	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 28,00	R\$ 56,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
78	040.012.525	EMBALAGEM PARA OVOS DE PASCOA	UNID	30	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,67	R\$ 80,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
79	040.012.162	ENVELOPE KRAFT NATURAL 75 G 250X353 - CX C/ 100 UND	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 34,50	R\$ 172,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
80	040.012.526	ENVELOPE PARDO A4 229X324MM CX C/ 250 UNID	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 70,00	R\$ 350,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
81	040.012.028	ENVELOPE TAMANHO 31,0 X 41,0 CM PARDO	UND	500	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 0,80	R\$ 400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
82	040.012.527	ESTILETE LARGO C/ LAMINA DE 18MM	UNID	35	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,75	R\$ 61,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
83	040.012.528	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MULTIUSO 12X26MM PACOTES C/ 105 UNID	PCT	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 12,83	R\$ 128,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
84	004.001.069	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA TERMICA TIPO COUCHE, BOBINA 6,5CM DE LARGURA 30 METROS	UND	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 29,37	R\$ 1.468,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
85	040.012.221	ETIQUETA INK-JET/LASER A4 288,5X200,0 PCT 100 UND	PCT	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
86	040.012.529	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA PARA POSOLOGIA 5CMX3CM ROLO	RL	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 19,83	R\$ 991,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
87	040.012.042	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA DE METAL	UND	15	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,34	R\$ 35,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
88	040.012.530	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30CM	UNID	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,50	R\$ 275,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
89	040.012.531	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE 19MMX20M	UNID	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 75,00	R\$ 750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
90	040.012.532	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO BI-	UNID	1000	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



91	040.012.212	ORIENTADO 48X50M FITA CETIM 15MM ROLO COM 50MT - CORES VARIADAS	UN	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 0,20	R\$ 2,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
92	021.001.016	FITA CETIM Nº 05	ROL OS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 6,40	R\$ 64,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
93	021.001.058	FITA CETIM Nº 07	ROL OS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 10,00	R\$ 100,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
94	040.012.533	FITA DE CETIM CORES VARIADAS Nº0 3MM PECA 10 METROS	PC	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 7,50	R\$ 75,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
95	040.012.534	FITA DE CETIM CORES VARIADAS Nº1 7MM PECA 10 METROS	PC	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,50	R\$ 25,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
96	040.012.535	FITA DE CETIM CORES VARIADAS Nº2 10MM PECA 10 METROS	PC	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,50	R\$ 35,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
97	040.012.536	FITA DE CETIM CORES VARIADAS Nº22 70MM PECA 10 METROS	PC	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 20,03	R\$ 200,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
98	040.012.537	FITA DE CETIM CORES VARIADAS Nº9 38MM PECA 10 METROS	PC	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 10,20	R\$ 102,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
99	021.001.017	FITA DECORADA 9,14 M	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 15,00	R\$ 150,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
100	021.001.018	FITA FLORAL 28CM	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 14,73	R\$ 147,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
101	040.012.538	FITA FLORAL ADESIVA	UNI D	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 15,00	R\$ 150,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
102	021.001.076	FITA GORGURÃO Nº 02 / 10MM 10 MT - ESTAMPADA	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 8,47	R\$ 84,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
103	021.001.077	FITA GORGURÃO Nº 05 / 10MM 10 MT - ESTAMPADA	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 7,64	R\$ 76,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
104	021.001.078	FITA GORGURÃO Nº 07 / 10MM 10 MT - ESTAMPADA	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 7,64	R\$ 76,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
105	021.001.080	FITA LESE Nº 7	ROL OS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 29,34	R\$ 293,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



106	021.001.079	FITA LESE Nº2	ROL OS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 17,58	R\$ 175,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
107	040.014.018	FITA METRICA COM 150 CM	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,60	R\$ 56,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
108	021.001.087	FITA VIÉS Nº12	ROL OS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 6,99	R\$ 69,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
109	021.001.081	FITA VOAL C/ CETIM Nº7 - ROLO C/10M	ROL OS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 10,86	R\$ 108,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
110	040.012.539	FLORES EM E.V.A PACOTE COM 144 UNID	PCT	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 77,36	R\$ 386,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
111	040.012.540	FORMULARIO CONTINUO BRANCO 1 VIA 12X240 CX 3000FL	CX	2	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 248,00	R\$ 496,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
112	040.014.047	FURADOR ARTESANAL C/ ALAVANCA E DEPOSITO VARIADOS	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 45,74	R\$ 228,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
113	040.012.541	FURADOR DE E.V.A E PAPEL 16MM (MODELOS:FLOR,BORBO LETA E ESTRELA)	UNI D	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 35,17	R\$ 175,85	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
114	040.012.542	FURADOR DE E.V.A E PAPEL 50MM (MODELOS:FLOR,BORBO LETA E ESTRELA)	UNI D	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 85,17	R\$ 425,85	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
115	040.012.545	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6 ATE 30 FOLHAS	UNI D	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
116	040.012.546	GRAMPEADOR INDUSTRIAL MANUAL ALTA PRESSAO PROFISSIONAL TIPO HOBBY	UNI D	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 45,00	R\$ 225,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
117	040.012.547	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA ATE 100 FOLHAS COMPATIVEL COM GRAMPOS 23/8	UNI D	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 79,90	R\$ 399,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
118	040.012.002	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/ 5000 UND	CX	100	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,50	R\$ 550,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
119	040.012.046	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6/8	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 18,30	R\$ 91,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





120	004.001.031	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 8,50	R\$ 42,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
121	021.001.088	GUARDANAPO DECOUPAGE	PCT	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 11,54	R\$ 230,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
122	040.014.048	ISOPOR EM FORMA DE BOLA DE 100 MM- PCT C/ 10 UND	PCT	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 35,00	R\$ 175,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
123	040.012.475	ISOPOR EM FORMA DE BOLA DE 150MM	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 9,00	R\$ 45,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
124	040.012.476	ISOPOR EM FORMA DE BOLA DE 200MM	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 15,50	R\$ 77,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
125	040.012.477	ISOPOR EM FORMA DE BOLA DE 250MM	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 27,67	R\$ 138,35	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
126	040.012.548	JOGOS (QUEBRA-CABEÇA)	UNID	3	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 17,50	R\$ 52,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
127	040.012.549	JOGOS PEDAGOGICOS (LUDICOS, PEGA-VARETA, DAMA, XADREZ, BOLICHE, CAÇA-PALAVRAS)	UNID	3	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 109,77	R\$ 329,31	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
128	040.012.656	JUTA CRUA METRO	M	30	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 21,00	R\$ 630,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
129	040.012.550	KIT DE PROVAS PIAGETIANAS	UNID	1	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 480,00	R\$ 480,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
130	040.012.316	LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 54,00	R\$ 270,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
131	040.012.320	LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO COR: PRETO FOSCO	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 98,00	R\$ 490,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
132	040.012.752	LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO 25MT X 45 CM	RL	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 114,90	R\$ 574,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
133	004.001.034	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO ESTAMPADO	ROLOS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 70,00	R\$ 700,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
134	040.012.560	LAPIS DE CERA COR PRETA	UNID	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 14,00	R\$ 140,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



135	040.012.096	LÁPIS DE COR- CX COM 24 CORES	CX	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 13,90	R\$ 139,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
136	040.012.097	LAPIS Nº 02 CX COM 144 UNIDADES	CX	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 50,00	R\$ 500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
137	040.012.561	LAPIS SEXTAVADO Nº02 PRETO CX COM 144 UNIDADES	CX	3	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 50,00	R\$ 150,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
138	040.012.562	LETRAS DE ALFABETO EM E.V.A PACOTE DE A-Z	UNID	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 25,33	R\$ 126,65	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
139	021.001.083	LINHA DE CROCHE BARROCO DECORE - 216 M	ROLOS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 17,48	R\$ 174,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
140	021.001.082	LINHA DE CROCHE BARROCO MULTICOLOR (BRILHO OURO) - 216 M	ROLOS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 18,72	R\$ 187,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
141	021.001.098	LINHA PARA BORDAR TIPO MEADA	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,71	R\$ 37,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
142	021.001.061	LINHA PARA COSTURA PACOTE COM 10 TUBOS DE 91,4M	PCT	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 29,27	R\$ 292,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
143	040.012.563	LIVRO ATA 100 FOLHAS 203MM X 298MM	UNID	200	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
144	040.012.565	LIVRO ATA 200 FOLHAS 203MM X 298MM	UNID	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
145	040.012.564	LIVRO ATA 50 FOLHAS NUMERADAS 203MM X 298MM	UNID	400	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
146	040.012.567	LIVRO INFANTIS	UNID	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,59	R\$ 15,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
147	040.012.566	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 154MM X 216 FOLHAS	UNID	25	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 15,00	R\$ 375,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
148	040.012.124	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 UNIDADES	CX	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,99	R\$ 59,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
149	040.012.568	MASSA PARA BISCUIT CORES VARIADAS PCT 500G	PCT	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 47,00	R\$ 470,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
150	040.012.122	MINI PISTOLA COLA QUENTE	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 16,95	R\$ 169,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



151	040.012.569	MOCILA PARA NOTEBOOK REFORÇADA	UNI D	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 119,90	R\$ 599,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
152	040.012.570	MOLHADOR DE DEDO 12GR ATOXICO	UNI D	15	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,30	R\$ 49,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
153	040.012.571	MOUSE PAD COM APOIO ERGONOMICO EM GEL	UNI D	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 43,99	R\$ 879,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
154	040.012.572	MULTICOLA P/ DECOPAGE 120G (COLA GEL)	FR	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 14,00	R\$ 140,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
155	021.001.027	NOVELO DE LÃ 40G	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 14,00	R\$ 70,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
156	040.012.573	ORGANIZADOR DE MESA,PORTA CANETA,CLIPES E OUTROS DE MESA DE ESCRITORIO EM ACRILICO	UNI D	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 11,20	R\$ 224,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
157	040.012.574	PALITO PARA PICOLE EM MADEIRA C/ PONTA REDONDA - EMBALAGEM C/ 1000 UNID	PC	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 103,67	R\$ 1.036,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
158	040.012.277	PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA COM PONTA QUADRADA - EMBALAGEM COM 1.000 UND	PCT	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 103,67	R\$ 1.036,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
159	040.012.575	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM C/ 500 FOLHAS	RM	200	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 64,70	R\$ 12.940,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
160	040.012.104	PAPEL ALMAÇO S/ PAUTA - RESMA COM 400 FOLHAS	RES MA	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 84,66	R\$ 846,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
161	040.012.576	PAPEL CAMURÇA 40X60CM CORES VARIADAS	UNI D	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,70	R\$ 85,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
162	004.001.039	PAPEL CARBONO NAS CORES (AZUL E PRETO)	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 89,00	R\$ 445,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
163	040.012.579	PAPEL CARTAO COM BRILHO - CORES VARIADAS MED 50X70CM	UNI D	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,00	R\$ 150,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
164	040.012.580	PAPEL CARTAO FOSCO - SEM BRILHO CORES VARIADAS 50X70CM	UNI D	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,50	R\$ 125,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



165	040.012.581	PAPEL CASCA DE OVO 180GR PACOTE CM 50 UNID	PCT	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 21,00	R\$ 210,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
166	040.012.582	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS 85X100B	UNI D	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,70	R\$ 34,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
167	040.012.583	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM CORES VARIADAS - A ESCOLHER	UNI D	200	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 0,60	R\$ 120,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
168	040.012.584	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 0,48X2,00M - A ESCOLHER	UNI D	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,68	R\$ 33,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
169	040.012.585	PAPEL DE PRESENTE ROLO 50X60	RL	1	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 99,00	R\$ 99,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
170	040.014.026	PAPEL DE SEDA CORES VARIADOS PCT C/ 100 UND	PCT	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 35,00	R\$ 700,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
171	040.014.025	PAPEL LAMINADO CORES VARIADOS	UND	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,94	R\$ 38,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
172	004.001.010	PAPEL MADEIRA A4 - ESPESSURA DE 1MM	UND	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,99	R\$ 149,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
173	040.012.587	PAPEL PARA DECOUPAGE COM ESTAMPAS A ESCOLHER 49CM X 34,2CM	UNI D	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,48	R\$ 49,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
174	040.012.588	PAPEL PARANA 80X100CM 1,62MM	FL	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 35,00	R\$ 350,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
175	040.012.243	PAPEL SULFIT COLORIDO SORTIDO (AZUL, AMARELO, VERDE E ROSA), OFICIO 4, 75 GR, RESMA 500FLS	RES MA	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 42,50	R\$ 212,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
176	040.012.590	PAPEL SULFITE A4 210MM X 297MM 75G/M2 RESMA C/ 500 FOLHAS	RM	2000	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 21,94	R\$ 43.880,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
177	040.012.107	PAPEL TEXTURIZADO A4 CX C/ 50 FOLHAS	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 25,00	R\$ 125,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
178	040.014.027	PAPEL VERGÊ PCT 50 FOLHAS PCT C/ FOLHAS NA COR BRANCO E CREME	PCT	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 25,00	R\$ 125,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
179	040.012.591	PASTA A-Z LOMBO LARGO C/ VISOR - A4	UNI D	30	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 17,00	R\$ 510,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



180	040.014.028	PASTA CATÁLAGO C/ 100 FOLHAS PAPEL OFICIO	UND	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
181	040.012.039	PASTA COM TRILHO PLASTICO	UND	100	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,60	R\$ 260,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
182	040.012.113	PASTA EM L	UND	25	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,25	R\$ 56,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
183	040.012.592	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 80MM (LARGA) P/ PAPEL OFICIO COR VARIADAS	UNI D	100	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 7,00	R\$ 700,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
184	004.001.043	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO ABA FINA 335MMX235MM COR VARIADAS	UND	500	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
185	040.012.594	PASTA SANFONADA MEDIA 240X330 C/ 12 DIVISOES CORES VARIADAS	UNI D	30	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 20,00	R\$ 600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
186	040.012.008	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA C/ PRENDEDOR DE CORES	UND	200	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
187	040.012.117	PERCEVEJO LATONADOS	CX	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,89	R\$ 38,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
188	040.012.597	EMBALAGEM C/ 100 UNDFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO TAMANHO MEDIO	UNI D	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 28,49	R\$ 284,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
189	040.012.598	PINCEL ATOMICO 1100P,NA COR AZUL,ESCRITA GROSSA,RECARREGAVEL - TINTA A BASE DE ALCOOL PERMANENTE	UNI D	30	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,60	R\$ 78,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
190	040.012.599	PINCEL ATOMICO 1100P,NA COR PRETA,ESCRITA GROSSA,RECARREGAVEL - TINTA A BASE DE ALCOOL PERMANENTE	UNI D	30	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,60	R\$ 78,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
191	040.012.601	PINCEL ATOMICO 1100P,NA COR VERDE,ESCRITA GROSSA,RECARREGAVEL - TINTA A BASE DE ALCOOL PERMANENTE	UNI D	30	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,60	R\$ 78,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



192	040.012.600	PINCEL ATOMICO 1100P,NA COR VERMELHA,ESCRITA GROSSA,RECARREGAVE L - TINTA A BASE DE ALCOOL PERMANENTE	UNI D	30	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,65	R\$ 79,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
193	021.001.040	PINCEL BROCHA Nº 16	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 6,98	R\$ 69,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
194	040.012.602	PINCEL CHATO Nº10	UNI D	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,19	R\$ 31,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
195	040.012.603	PINCEL CHATO Nº22	UNI D	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 9,50	R\$ 95,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
196	021.001.034	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 01	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,99	R\$ 29,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
197	021.001.057	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 02	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,99	R\$ 29,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
198	021.001.036	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 06	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,59	R\$ 35,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
199	021.001.037	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 08	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 4,39	R\$ 43,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
200	021.001.038	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 10	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,17	R\$ 31,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
201	021.001.039	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 12	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,29	R\$ 32,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
202	040.012.292	PINCEL P/ TINTA EM TECIDO Nº 18	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,35	R\$ 33,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
203	040.012.120	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,10	R\$ 21,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
204	516.001.052	PISCA PISCA CX C/ 8,0M	CX	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 49,80	R\$ 498,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
205	516.001.053	PISCA PISCA EM LED	Mt	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
206	040.012.604	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 40W BIVOLT - GROSSO	UNI D	15	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 22,00	R\$ 330,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



207	040.012.605	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 15 A 20W BIVOLT - FINO	UNID	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 22,70	R\$ 227,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
208	040.012.608	PLACA DE ISOPOR 30MM	UNID	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 12,10	R\$ 121,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
209	040.012.609	PLACA DE ISOPOR 40MM	UNID	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 16,00	R\$ 160,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
210	040.012.610	PLACA DE ISOPOR 50MM - 50X100CM	UNID	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 19,40	R\$ 194,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
211	040.012.611	PRANCHETA A4 ACRILICA COM PRENDEDOR METALICO	UNID	150	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 15,99	R\$ 2.398,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
212	040.012.612	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM - CAIXA C/ 12 UNID	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 9,99	R\$ 49,95	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
213	040.012.613	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM - CAIXA C/ 12 UNID	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 14,99	R\$ 74,95	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
214	040.012.614	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - CAIXA C/ 12 UNID	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 25,00	R\$ 125,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
215	040.007.114	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA	UN	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,40	R\$ 17,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
216	004.001.067	QUADRO BRANCO 1,20 MT X 0,90MT	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 99,99	R\$ 499,95	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
217	040.012.125	QUADRO BRANCO 90X60CM	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 67,00	R\$ 670,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
218	040.012.126	QUADRO DE CORTIÇA 90X60CM	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 70,33	R\$ 703,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
219	040.012.616	QUADRO/MURAL DE CORTIÇA E MADEIRA 1,50X1 MT	UNID	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 110,33	R\$ 1.103,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
220	040.012.617	REGUA 30CM EM PLASTICO RESISTENTE	UNID	120	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 1,05	R\$ 126,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
221	040.012.618	REGUA 50CM EM PLASTICO RESISTENTE	UNID	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 2,01	R\$ 100,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
222	021.001.065	SIANINHA Nº02	ROLOS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 100,07	R\$ 1.000,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



223	021.001.066	SIANINHA Nº07	ROL OS	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 99,64	R\$ 996,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
224	040.012.619	SOLVENTE FRASCO COM 500ML	UNI D	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 59,00	R\$ 590,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
225	004.001.050	SUPORTE DE CANETA EM METAL COM CORRENTE	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 21,00	R\$ 105,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
226	021.001.068	TECIDO TALAGARÇA FINA	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 37,00	R\$ 370,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
227	021.001.067	TECIDO TALAGARÇA GROSSA	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 37,00	R\$ 370,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
228	021.001.052	TECIDO TRICOLINE LISA	Mt	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 30,19	R\$ 603,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
229	021.001.059	TERMOLINA LEITOSA	FRA SC	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 8,99	R\$ 89,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
230	040.012.620	TESOURA CABO EMBORRACHADO 7,75''	UNI D	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 6,10	R\$ 61,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
231	004.001.071	TESOURA EM AÇO INOX PARA COSTURA COM CABO METALICO 26,5CM	UND	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 59,90	R\$ 599,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
232	040.012.622	TESOURA ESCOLAR PARA PICOTAR	UNI D	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 4,64	R\$ 23,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
233	040.012.623	TESOURA MULTIUSO CM 21CM 8'' 1/2 CABO PLASTICO LAMINA EM AÇO INOXIDADO FORMATO ANATOMICO	UNI D	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 6,10	R\$ 122,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
234	040.012.130	TINTA GUACHE CX C/ 6 UND	CX	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,60	R\$ 36,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
235	040.012.633	TINTA P/ DECOUPAGE (CORES VARIADAS)	UNI D	10	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 10,47	R\$ 104,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
236	040.012.035	TINTA PARA CARIMBO AZUL/PRETO FRASCO COM 40 ML	UND	20	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 5,00	R\$ 100,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
237	021.001.042	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO CX C/ 12 UND	CX	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 60,00	R\$ 300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





238	040.012.636	TINTA PARA TECIDO 250ML COR VERMELHA	UNI D	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 29,00	R\$ 145,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
239	505.002.064	TINTA SPRAY 300 ML CORES VARIADAS	UND	30	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 12,50	R\$ 375,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
240	021.001.001	TNT ESTAMPADO - TECIDO NÃO TECIDO	M	50	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 4,47	R\$ 223,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
241	505.002.477	TRINCHA 1.1/2	UN	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 7,20	R\$ 36,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
242	505.002.580	TRINCHA 1/4	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 10,88	R\$ 54,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
243	505.002.579	TRINCHA 3/4	UND	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 3,71	R\$ 18,55	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
244	040.012.638	VERNIZ GERAL/DECOUPAGE 100ML	UNI D	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 14,00	R\$ 70,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
245	021.001.086	VIÉS Nº 06	ROL OS	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 23,56	R\$ 117,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
246	040.012.131	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa PCT C/50UNIDADES	PCT	5	MATERIAL EXPEDIENTE	R\$ 13,99	R\$ 69,95	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	011.002.225	CAMISETA GOLA A POLO BABY LOOK, EM TECIDO PIQUET FAVINHO 100% ALGODÃO	UND	100	AQUISIÇÃO DE CAMISETA	R\$ 29,92	R\$ 2.992,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	011.002.226	CAMISETA GOLA A POLO EM TECIDO PIQUET FAVINHO 100% ALGODÃO	UND	100	AQUISIÇÃO DE CAMISETA	R\$ 30,01	R\$ 3.001,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	011.005.027	CAMISETA (PV) NA COR BRANCA; GOLA REDONDA, MANGAS CURTA,	UND	2000	AQUISIÇÃO DE CAMISETA	R\$ 28,46	R\$ 56.920,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	011.005.037	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, COR PRETO, GOLA REDONDA, MANGA CURTA - TAMANHOS: P, M, G, GG.	UND	600	AQUISIÇÃO DE CAMISETA	R\$ 24,70	R\$ 14.820,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	011.005.040	CAMISETA (PV) NA COR AMARELO; GOLA REDONDA, MANGAS CURTA,	UND	600	AQUISIÇÃO DE CAMISETA	R\$ 25,16	R\$ 15.096,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



6	011.005.042	CAMISETA (PV) GOLA REDONDA, MANGA CURTA - TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG	UND	1000	AQUISIÇÃO DE CAMISETA	R\$ 24,93	R\$ 24.930,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	011.005.041	CAMISETA (PV) NA COR BRANCA; GOLA REDONDA, BOLSO, MANGA COMPRIDA - TAMANHOS: P, M, G, GG, EG, EXG.	UND	150	AQUISIÇÃO DE CAMISETA	R\$ 28,16	R\$ 4.224,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	011.005.043	CAMISETA MANGA LONGA TÉRMICA COM GOLA REDONDA LISA, CONFECCIONADA EM TECIDO COM PROTEÇÃO UV 50+, 91% POLIÉSTER E 9% ELASTANO. (AMARELA, PRETA, AZUL, VERDE, BRANCA)	UN	150	AQUISIÇÃO DE CAMISETA	R\$ 47,78	R\$ 7.167,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	040.008.043	BOBINA PICOTADA (SACOS) P/ ACONDICIONAR ALIMENTOS - CAPACIDADE DE 10 KG, C/ 400 UNID(SACOS)	UND	50	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	040.008.042	BOBINA PICOTADA (SACOS) P/ ACONDICIONAR ALIMENTOS - CAPACIDADE DE 05 KG, C/ 550 UNID(SACOS)	UND	50	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	040.007.168	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO INCOLOR CAPAC. MÍNIMA 72 LITROS	UND	80	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	040.007.167	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO INCOLOR, CAPAC. MÍNIMA DE 56 LITROS	UND	80	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	040.007.126	JOGO DE 6 XICARAS C/ PIRES EM PORCELANA P/ CAFE	JG	7	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 203,00	R\$ 1.421,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	007.002.098	POTE PLASTICO HERMETICO RETANGULAR ALTO 2000ML	UNI D	40	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



7	040.007.172	POTE PLASTICO RESITENTE, FREEZER E MICRO-ONDAS, COM TAMPA CAPACIDADE 250 ML.	PCT	40	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	040.007.175	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, TAM. APROXIMADO 30 DE LARGURA X 60 DE COMPRIMENTO	UND	22	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 115,00	R\$ 2.530,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	040.007.176	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, TAM. APROXIMADO 50 DE LARGURA X 60 DE COMPRIMENTO X 15 ALTURA	UND	22	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 163,00	R\$ 3.586,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	040.007.177	ABRIDOR, TIPO ABRIDOR DE LATA	UND	27	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 20,00	R\$ 540,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	040.007.178	AVENTAL EM PVC	UND	30	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 32,00	R\$ 960,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	040.007.093	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE, CAPACIDADE 30 LITROS	UND	5	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 171,00	R\$ 855,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	007.002.121	FRIGIDEIRA MATERIAL DE ALUMINIO, TIPO FUNDA, DIAMETRO 50	UNID	5	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	040.007.188	GARFO EM INOX TIPO INDUSTRIAL TAMANHO GRANDE, CABO 40CM	UND	5	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 17,00	R\$ 85,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	040.007.192	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 25	UND	5	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	040.007.194	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE 5 LITROS	UND	30	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 345,00	R\$ 10.350,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



17	040.007.195	PANELA, ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 40	UND	5	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	040.007.196	PANELA, ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 30,	UND	5	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	040.007.197	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 50	UND	5	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 575,00	R\$ 2.875,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	040.007.199	PEGADOR ALIMENTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND	15	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 59,00	R\$ 885,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	040.007.202	POTE DE CONDIMENTO, CAPACIDADE 1KG	UND	22	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 70,00	R\$ 1.540,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	040.007.203	POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 2KG	UND	50	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	040.007.062	RALO EM INOX QUATRO FACES GRANDE	UND	23	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 62,00	R\$ 1.426,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	040.007.163	GARRAFA TERMICA COM BOMBA 1,9 LITROS	UNID	20	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
25	007.002.103	SUPORTE PARA VASSOURA EM METAL	UNID	4	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 57,00	R\$ 228,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
26	040.015.012	PILÃO COM SOCADOR EM PLÁSTICO 500 ML	UND	3	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 38,00	R\$ 114,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



27	040.007.180	CAIXA PLÁSTICA, CAPACIDADE 61, COR BRANCA, TIPO MONOBLOCO	UND	30	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	040.007.190	PANELA CUSCUZ, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAP. 5	UND	16	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 230,00	R\$ 3.680,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	040.007.193	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE 03 LITROS	UND	25	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 270,00	R\$ 6.750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	040.007.200	PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 30	UND	10	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 69,00	R\$ 690,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
31	040.007.201	PLACA CORTE, MATERIAL POLIETILENO	UND	5	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
32	040.007.206	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, ESPESSURA 0,20, CAPACIDADE 10 KG	KG	20	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
33	040.007.166	ESCORREDOR PARA MACARRAO ALUMINIO 10 LITROS	UNI D	1	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 305,00	R\$ 305,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
34	010.002.006	CAIXA PLASTICA VAZADAS-	UN	80	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 102,00	R\$ 8.160,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
35	040.043.003	CAIXA TÉRMICA DE POLIPROPILENO 18 LITROS	UND	25	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	007.008.010	PORTA ALCOOL/SABONETE LIQUIDO DE PAREDE C/ DISPENSADOR 600ML	UNI D	50	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



37	007.002.096	PORTA PAPEL TOALHA, PARA PAPEL INTERFOLHADO	UNI D	50	MATERIAL COPA E COZINHA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	025.001.002	AGUA MINERAL 500ML SEM GÁS	FRD	300	MATERIAL DE CONSUMO - GÁS E AGUA	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	001.002.243	ÁGUA MINERAL NATURAL POTÁVEL, NÃO GASEIFICADA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL DE 20 LITROS, EM PLÁSTICO HIGIENIZADO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA.	CAR GA	2000	MATERIAL DE CONSUMO - GÁS E AGUA	R\$ 8,35	R\$ 16.700,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	040.007.149	CARGA DE GÁS DE COZINHA 13 KG	CAR GA	120	MATERIAL DE CONSUMO - GÁS E AGUA	R\$ 134,12	R\$ 16.094,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	040.007.064	CARGA DE GÁS DE COZINHA 45 KG	CAR GA	120	MATERIAL DE CONSUMO - GÁS E AGUA	R\$ 478,00	R\$ 57.360,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	040.007.040	VASILHAME DE AGUA MINERAL 20 LITROS	UND	15	MATERIAL DE CONSUMO - GÁS E AGUA	R\$ 28,00	R\$ 420,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	006.004.001	VASILHAME DE GÁS 13 KG	UND	5	MATERIAL DE CONSUMO - GÁS E AGUA	R\$ 157,00	R\$ 785,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	040.007.083	REGISTRO REGULADOR DE GÁS, COMPLETO COM SELO DO INMETRO.	UND	5	MATERIAL DE CONSUMO - GÁS E AGUA	R\$ 62,73	R\$ 313,65	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1		AQUISIÇÃO DE ITENS DE INFORMATICA	UND	1	ITENS DE INFORMATICA	R\$ 1.420.127,76	R\$ 1.420.127,76	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



1	022.001.170	ÁCIDO ÚRICO-ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO (200ML). VALIDADE APÓS ABERTURA DO FRASCO: 12 SEMANAS ENTRE 020 A 08 °C. PADRÃO 1X3 ML. REAGENTE DE COR: 200ML COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	4	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	125,00	R\$ 500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	014.007.126	ÁCIDO- VERDE BROMOCRESOL (200ML). VALIDADE APÓS PADRÃO 1X3 ML. REAGENTE DE COR: 2 X 100ML COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	1	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	71,00	R\$ 71,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	022.001.229	AMILASE MÉTODO CNPG2 (60 ML). SUBSTRATO 04X15 ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	340,00	R\$ 680,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	022.001.230	ASO ANTIESTREPTOLISINA O (50ML) IMUNOTURBIDIMETRIA COM CALIBRADOR. TAMPÃO- 1 X 40 ML , LÁTEX -1 X 10 ML , CALIBRADOR :1 X 2 ML. COMPATÍVEL PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	840,00	R\$ 1.680,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	022.001.185	BILIRRUBINA DIRETA MÉTODO COLORIMÉTRICO DMSO (100ML). REAGENTE DE COR 1 X 100 ML , NITRITO 1 X 5 ML . COMPATÍVEL PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	6	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	135,00	R\$ 810,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	022.001.184	BILIRRUBINA TOTAL MÉTODO COLORIMÉTRICO DMSO (100ML). REAGENTE DE COR: 1X100 ML. NITRITO: 1X5ML. COMPATÍVEL	KIT	6	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	135,00	R\$ 810,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



7	022.001.231	COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120 CÁLCIO ARSENAZO (100ML) REAGENTE SW COR: 1X100ML. PADRÃO: 1X3 ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	135,00	R\$ 270,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	022.001.233	COLESTEROL HDL DIRETO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO (80ML) R1 ENZIMÁTICO; 1X60 ML. R2 SUBSTRATO 1X20 ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	5	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	590,00	R\$ 2.950,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	022.001.234	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO (500ML) R1 REAGENTE DE COR: 2X250 ML. PADRÃO: 1X3ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	4	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	480,00	R\$ 1.920,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	022.001.238	CREATININA CINÉTICA (PICRATO ALCALINO) 250ML ÁCIDO PÍCRICO: 1X50ML. REAGENTE ALCALINO: 200 ML. PADRÃO: 1X10ML. COLESTEROL HDL DIRETO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO (80ML) R1 ENZIMÁTICO; 1X60 ML. R2 SUBSTRATO 1X20 ML COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	6	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	90,00	R\$ 540,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	022.001.242	FATOR REUMATOÍDE IMUNOTURBIDIMETRIA (50ML). TAMPÃO: 1X40 ML. LATEX: 1X10ML. CALIBRADOR: 1X2ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	1	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	750,00	R\$ 750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





12	014.005.793	FERRO CROMAZUROL COLORIMÉTRICO 50MLK. REAGENTE DE COR: 1X50ML PADRÃO:1X3ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	1	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	135,00	R\$ 135,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	022.001.241	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA UV. DGKC (100ML). ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS ENTRE 2 A 8°C. TAMPÃO: 1X80ML SUBSTRATO: 1X20ML COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	86,00	R\$ 172,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	014.005.794	FÓSFORO- COLOMÉTRICO UV 200ML. MOLIBDATO: 2X100 PADRÃO: 1X3 ML	KIT	1	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	90,00	R\$ 90,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	022.001.243	GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE CINÉTICO UV (100 ML) TAMPÃO: 1X80 ML SUBSTRATO: 1X20ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	160,00	R\$ 320,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	022.001.244	GLICOSE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO (1.000 ML) MONOREAGENTE: 2X500ML. PADRÃO: 1X3ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	20	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	150,00	R\$ 3.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	022.001.249	LIPASE DIRETA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO (130ML). TAMPÃO: 1X40ML. INIBIDOR: 1X1,5ML. REAGENTE DE COR: 1X40ML. SUBSTRATO: 1X4,5ML. INATIVADOR: 1X80ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	450,00	R\$ 900,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



18	022.001.251	PROTEÍNA C REATIVA IMUNOTURBIDIMETRIA (100ML) AMPÃO: 2X40ML. LÁTEX: 2X10ML. CALIBRADOR 1X2ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	10	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	750,00	R\$ 7.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	022.001.252	PROTEÍNAS TOTAIS COLORIMÉTRICO (250 ML) REAGENTE DE COR: 1X250ML. PADRÃO: 1X3ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	1	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	90,00	R\$ 90,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	022.001.263	TGO (AST) CINÉTICO UV (100ML) TAMPÃO: 1X80ML. SUBSTRATO 1X20ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	7	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	135,00	R\$ 945,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	022.001.053	TGO (ALT) CINÉTICO UV (100ML) TAMPÃO: 1X80ML. SUBSTRATO 1X20ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	SER V	7	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	135,00	R\$ 945,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	022.001.216	TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO (250ML) R1: 1X250ML. R2: 1X3ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	7	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	410,00	R\$ 2.870,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	022.001.267	URÉIA ENZIMÁTICO UV (200ML). TAMPÃO: 2X80ML. SUBSTRATO: 2X20ML PADRÃO:1X3ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO AS120	KIT	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	240,00	R\$ 480,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	015.002.053	SORO CALIBRADOR PARA ANALISADOR BIOQUÍMICO (05 ML). APRESENTAÇÃO: 1X5ML DEVE SER ENTREGUE DAS MESMAS MARCADAS KITS REAGENTES COMPATÍVEL COM ANALISADOR	KIT	10	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	140,00	R\$ 1.400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



25	015.002.054	AUTOMÁTICO AS120 SORO CONTROLE BIOQUÍMICO PATOLÓGICO. CONJUNTO DE 05 FRASCOS COM 5ML CADA FRASCO. DEVE SER ENTREGUE DA MESMA MARCA QUE OS KITS REAGENTES	KIT	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	140,00	R\$ 280,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
26	015.002.055	SORO CONTROLE BIOQUÍMICO NORMAL. CONJUNTO DE 05 FRASCOS COM 5ML CADA FRASCO DEVE SER ENTREGUE DA MESMA MARCA DOS KITS REAGENTES.	KIT	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	140,00	R\$ 280,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
27	015.002.056	CONTROLE N1 E N2 PARA ASO,FR E PCR LIOFILIZADO. N1: 1ML, N2: 1ML ( BAIXA CONCENTRAÇÃO). TODAS DEVEM SER DA MARCA DOS REAAGENTES ASO, FR E PCR.	KIT	3	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	480,00	R\$ 1.440,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	022.001.235	CONJUNTO COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN APRESENTAÇÃO: AZUL DE METILENO DE LOEFLE 500ML, FUCCINA FENICADA 500ML, DESCORANTE 500ML	KIT	4	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	90,00	R\$ 360,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	022.001.236	CONJUNTO CORANTE HEMATOLÓGICO PANÓTICO . 03 X 500 ML .	KIT	7	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	90,00	R\$ 630,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	022.001.246	HIDRÓXIDO DE SÓDIO COM 100 GRAMAS	FRA SC	35	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	104,55	R\$ 3.659,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



31	022.001.142	OLEO DE IMERSAO FRASCO COM 100ML	FRA SC	3	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	29,85	R\$ 89,55	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
32	022.001.253	SOLUÇÃO DE ALCOOL ÁCIDO A 3 % .	FRA SC	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	108,48	R\$ 216,96	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
33	022.001.254	SOLUÇÃO DE GIEMSA FRASCO 500 ML .	FRA SC	3	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	131,08	R\$ 393,24	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
34	022.001.255	SOLUÇÃO TAMPÃO DE FOSFATOS . PH 7,0 A 7,2 FRASCO COM 500 ML	FRA SC	4	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	119,78	R\$ 479,12	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
35	022.001.256	SORO ANTI A MONOCLONAL - FRASCO COM 10 ML PARA TIPAGEM SANGUÍNEA	FRA SC	15	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	28,00	R\$ 420,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	022.001.257	SORO ANTI B MONOCLONAL - FRASCO COM 10 ML PARA TIPAGEM SANGUÍNEA	FRA SC	15	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	28,00	R\$ 420,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
37	022.001.092	SORO ANTI-D (ANTI RHO) MONOCLONAL IGG + IGM FRASCO COM 10ML PARA TIPAGEM SANGUÍNEA	FRA SC	18	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	55,00	R\$ 990,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
38	022.001.259	SULFATO DE ZINCO FRASCO COM 500 GR .	FRA SC	1	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	125,64	R\$ 125,64	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



39	022.001.262	TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE MALÁRIA - CASSETES COM SINAL PARA CONTROLE , PARA PLASMODIUM FALCIPARUM E PARA PLASMODIUM VIVAX - CAIXA COM 25 TESTES	CX	5	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	666,70	R\$ 3.333,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
40	022.001.225	TIRAS REAGENTES DE ANÁLISE DE URINA 10 PARÂMENTROS FRASCOS C/100 TIRAS	FRA SC	120	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	62,50	R\$ 7.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
41	022.001.265	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE BETA HCG NO SANGUE E NA URINA . SENSIBILIDADE 25 UI/ ML . FRASCO COM 50 TIRAS .	FRA SC	35	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	50,71	R\$ 1.774,85	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
42	022.001.135	AGUA DESTILADA GALAO 5 LITROS	GL	500	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	18,41	R\$ 9.205,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
43	015.002.057	RPR CORADO VISÍVEL A OLHO NU (TESTE NÃO TREPONÊMICO) 5,4 ML	KIT	10	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	227,13	R\$ 2.271,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
44	015.004.452	TUBOS DE HEMOLISE DESCARTÁVEL	UND	3000 0	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	0,50	R\$ 15.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
45	022.001.268	VDRL PRONTO PARA USO FRASCO COM 06 ML	FRA SC	20	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	50,16	R\$ 1.003,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



46	015.004.435	COLETOR UNIVERSAL 80ML, ESTÉRIL, FRASCO TRANSPARENTE, GRADUADO PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	150	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	80,00	R\$ 12.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
47	015.004.049	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/ 10 UND	PCT	200	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	12,00	R\$ 2.400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
48	015.004.050	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/ 10 UND	PCT	200	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	9,90	R\$ 1.980,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
49	040.025.006	CURATIVO REDONDO - BANDAGEM BEGE CX C/ 500 UNIDADES	CX	50	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	37,99	R\$ 1.899,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
50	015.004.436	CRIOTUBO EM PROPILENO , TAMPA ALARANJADA , GRADUADO ,FUNDO CÔNICO , BASE DE SUSTENTAÇÃO ,VOLUME 05 ML , PACOTE COM 200 UNIDADES .	PCT	40	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	250,00	R\$ 10.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
51	015.004.056	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO COM 5 LTS	GL	3	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	384,20	R\$ 1.152,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
52	015.004.437	DENSÍMETRO DENSIDADE 1,000 A 1,500. 20 A 29CM	UND	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 198,88	R\$ 397,76	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



53	015.004.438	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS COM CERDAS , DIÂMETRO 15MM	UND	20	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 16,81	R\$ 336,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
54	015.004.439	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS COM CERDAS , DIÂMETRO 40MM	UND	20	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 29,31	R\$ 586,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
55	015.004.440	LÂMPADA HALÓGENA 6V 30 W PARA MICROSCÓPIO OLYMPUS CX41	UND	20	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 485,00	R\$ 9.700,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
56	040.025.019	MALETA DE TRANSPORTE EM PLÁSTICO, COLETA DE SANGUE E FLUÍDOS COM TAMPA	UND	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 2.535,72	R\$ 5.071,44	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
57	015.004.441	MINIPIPETAS PARA VHS DE 100 MM DE VIDRO PARA 0,5 ML DE SANGUE COM ESCALA QUE CORRIGE OS VALORES PARA UNIDADES WESTERGREEN .	UND	200	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 23,02	R\$ 4.604,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
58	015.004.442	PENEIRA DESCARTÁVEL MALHA FINA PARA COAR FEZES COM DIÂMETRO DE 10 CM	UND	6000	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 1,24	R\$ 7.440,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
59	040.025.020	PIPETA DE PASTER - 3ML	PCT	100	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 67,80	R\$ 6.780,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



60	015.004.443	PLACA DE KLINE PARA VDRL DESCARTÁVEIS COM 08 ESCAVAÇÕES . EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE .	UND	600	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 24,92	R\$ 14.952,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
61	040.025.029	PONTEIRA UNIVERSAL VOL.0-500 MICROLITROS	PCT	8	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 18,02	R\$ 144,16	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
62	015.004.444	PONTEIRA DESCARTÁVEL TIPO UNIVERSAL PARA PIPETADOR VOLUME DE 10 MICROLITROS A 200 MICROLITROS PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	30	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 38,61	R\$ 1.158,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
63	040.025.052	RELÓGIO TEMPORIZADOR PLÁSTICO DA CONTAGEM REGRESSIVA COM ALARME PARA LABORATÓRIO DE 0 A 60 MINUTOS	UND	7	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 99,44	R\$ 696,08	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
64	015.004.445	TUBO A VÁCUO COLETOR DE SANGUE COM CITRATO DE SÓDIO A 3,2 % PACOTE C/100UNIDADES	PCT	35	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
65	015.004.446	TUBOS A VÁCUO SEM GEL SEPARADOR SEM ANTICOAGULANTE - PARA COLETA DE 03 A 4 ML DE SANGUE .CAIXA COM 100 TUBOS .	PCT	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 120,00	R\$ 240,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
66	015.004.447	TUBOS CÔNICOS GRADUADOS DE VIDRO DE 15 ML PARA CENTRÍFUGA .	UND	200	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





67	015.004.448	TUBOS DE HEMÓLISE DE PLÁSTICO DESCARTÁVEIS 12MM X 75 MM PACOTE COM 1000 UNIDADES .	PCT	50	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
68	040.025.048	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM EDTA - 4ML	PCT	600	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
69	015.004.449	URODENSÍMETRO DENSIDADE 1.000 A 1.060 - 9CM A 10 CM	UND	2	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 393,24	R\$ 786,48	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
70	015.004.450	GELO RÍGIDO 500ML - COMPOSIÇÃO: GEL A BASE DE POLÍMERO NEUTRALIZANTE, ÁGUA TRATADA E CONSERVANTES	UND	36	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 12,05	R\$ 433,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
71	015.004.451	GELO RÍGIDO 200ML - COMPOSIÇÃO: GEL A BASE DE POLÍMERO NEUTRALIZANTE, ÁGUA TRATADA E CONSERVANTES	UND	36	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 14,03	R\$ 505,08	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
72	040.025.053	RELOGIO DIGITAL TERMOHIDROMETRO, POSSUI FUNÇÕES ALARME, RELÓGIO E INDICAÇÃO DE CONFORTO TÉRMICO COM MEDIÇÕES ENTRE 30°C A 70°C E 20% A 90% (UMIDADE) MEDE E INDICA TEMPERATURA E UMIDADE NO AMBIENTE INTERNO (SENSORES EMBUTIDOS NO EQUIPAMENTO), FONTE DE ALIMENTAÇÃO A BATERIA, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DO SENSOR 2MTS.	UND	15	REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS	R\$ 258,09	R\$ 3.871,35	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



1	015.004.453	GLICOFITA ACCU CHEC ACTIVE CX C/ 50 TIRAS TESTE ROCHE (DE ACORDO COM PADRONIZAÇÃO MUNICIPAL)-	CX	1300	GLICOFITA	R\$ 76,33	R\$ 99.229,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	015.004.454	LANCETA PARA LANCETADOR 28G CX C/ 100 UNIDADES	CX	500	GLICOFITA	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	014.005.071	ACEBROFILINA - 5M/ML XAROPE, FRASCO PLÁSTICO 120ML + COPO MEDIDOR	FR	200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,97	R\$ 794,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	014.005.072	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE, FRASCO PLÁSTICO 120ML + COPO MEDIDOR	FR	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 5,39	R\$ 539,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	014.005.761	ACETILCISTEÍNA 600MG/ENVELOPE 5G	ENV	1056	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 1,23	R\$ 1.298,88	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	014.005.039	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	AMP OL	1200 0	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 7,90	R\$ 94.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	014.005.074	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	AMP OL	6000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 5,30	R\$ 31.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	014.005.762	ADENOSINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 6 MG/2 ML AMPOLA 2ML	AMP OL	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 11,91	R\$ 1.191,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	014.005.562	ALBUMINA HUMANA 0,2G/ML (20%) SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 50 ML	FR	50	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	014.005.077	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP OL	1300	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 31,98	R\$ 41.574,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	014.005.079	AMPICILINA 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO VIDRO AMBAR 60ML + COPO MEDIDOR 60ML	FR	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 13,92	R\$ 1.392,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	014.005.001	AMPICILINA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO- AMPOLA SEM DILUENTE	FR/ AM	3000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,78	R\$ 11.340,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	014.005.040	AMPICILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA SEM DILUENTE	FR/ AM	2000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,62	R\$ 7.240,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



12	014.005.081	ATRACÚRIO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA VIDRO AMBAR 5ML	AMP OL	50	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 76,80	R\$ 3.840,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	014.005.763	BENZILPENICILINA POTÁSSICA CRISTALINA 1.000.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE	FR/ AM	200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	014.005.029	BISSULFATO DE CLOPIDROGEL 75MG COMPRIMIDO REVESTIDO	CO MP	1500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,42	R\$ 630,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	014.005.565	BROMETO DE ROCURONIO - 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA 5ML	AMP OL	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 25,05	R\$ 2.505,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	014.005.089	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML SOLUÇÃO FRASCO VIDRO ÂMBAR 20ML	FR	200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 41,80	R\$ 8.360,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	014.005.566	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA - 4MG/ML + 500MG/ML IV/IM SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AMP OL	5000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 6,15	R\$ 30.750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	014.005.567	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML IV/IM SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 5ML	AMP OL	2200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 4,95	R\$ 10.890,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	014.005.568	CAPTOPRIL - 50MG COMPRIMIDO	CO MP	1500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,12	R\$ 180,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	014.005.764	CARVÃO VEGETAL COMPRIMIDO	CO MP	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 2,42	R\$ 2.420,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	014.005.670	CEFALOTINA SODICA - 1G PO P/ SOL INJ FA VD INC X 10ML	FR/ AM	5000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 5,95	R\$ 29.750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	014.005.765	CEFTRIAXONA DISSÓDICA HEMIEPTAIDRATADA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML IV	FR/ AM	2000 0	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 5,49	R\$ 109.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	014.005.097	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV BOLSA PLÁSTICA 100ML(SISTEMA FECHADO)	BOL S	1500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 25,19	R\$ 37.785,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



24	014.005.672	CITRATO DE FENTANILA - 50MCG/ML SOL INJ AMP VD INC X 10ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 8,78	R\$ 8.780,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
25	014.005.673	CLORETO DE SUXAMETONIO PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 100MG AMPOLA 10ML	FR/ AM	150	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 17,69	R\$ 2.653,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
26	014.005.766	CLORIDRATO CIMETIDINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/ML AMPOLA 2ML	AMP OL	4000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 2,04	R\$ 8.160,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
27	014.005.674	CLORIDRATO DE AMBROXOL - 3MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120ML + CP MED	FRA SC	150	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 2,42	R\$ 363,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	014.005.675	CLORIDRATO DE AMBROXOL - 6MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120ML + CP MED	FRA SC	150	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,40	R\$ 510,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	014.005.105	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 MG/ML + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 5,21	R\$ 5.210,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	014.005.106	CLORIDRATO DE CETAMINA - 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10ML	FR/ AM	300	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 134,00	R\$ 40.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
31	014.005.678	CLORIDRATO DE CLONIDINA SOLUÇÃO INJETAVEL 150MCG/ML 1ML	AMP OL	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 8,71	R\$ 871,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
32	014.005.767	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA - 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMP OL	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
33	014.005.679	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	AMP OL	200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 10,86	R\$ 2.172,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
34	014.005.109	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA VIDRO 1ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
35	014.005.108	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 6,31	R\$ 6.310,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	014.005.110	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMP OL	800	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 32,42	R\$ 25.936,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



37	014.005.768	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - 20 MG/ML SOL INJ FA VD INC X 20 ML- COM VASO	FR/AM	500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 32,40	R\$ 16.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
38	014.005.122	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML SOL INJ VD TRANS X 2 ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 6,36	R\$ 6.360,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
39	014.005.769	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DI-HIDRATADO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
40	014.005.770	CLORIDRATO DE RANITIDINA - 25 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML	AMP OL	1000 0	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,74	R\$ 37.400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
41	014.005.119	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%	FR	10	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 19,04	R\$ 190,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
42	014.005.771	CLORIDRATO DE TRAMADOL - 50 MG CÁPSULA GEL DURA	CAP	1500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,33	R\$ 495,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
43	014.005.120	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	AMP OL	3000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
44	014.005.772	COLAGENASE COM CLORANFENICOL 0,6 U/G + 0,01 G/G POM DERM CT BG AL X 30 G	TUB O	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 16,40	R\$ 16.400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
45	014.005.773	COLCHICINA 0,5 MG	CO MP	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,41	R\$ 410,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
46	014.001.298	COMPLEXO B SOL. INJ. AMP 2ML	AMP OL	1000 0	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 1,92	R\$ 19.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
47	014.005.126	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	AMP OL	200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,60	R\$ 720,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
48	014.005.130	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	AMP OL	4000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 1,03	R\$ 4.120,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
49	014.005.129	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	CO MP	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,58	R\$ 580,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



50	014.001.293	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 50MG+50ML/ML SOL INJ AMP	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
51	014.005.774	DIMENIDRINATO 3 MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5 MG + GLICOSE 100 MG + FRUTOSE 100 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA INJETÁVEL 10 ML	AMP OL	3000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 22,60	R\$ 67.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
52	014.005.680	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2MG/ML	AMP OL	400	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 4,01	R\$ 1.604,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
53	014.005.580	DOMPERIDONA SUSPENSÃO ORAL DE 1 MG/ML: FRASCO COM 100 ML + SERINGA DOSADORA	FR	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 10,73	R\$ 1.073,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
54	014.005.582	DROPROPIZINA XAROPE PEDIATRICO 7,5 MG/5 ML FRASCO 120 ML + COPO MEDIDA	FRA SC	50	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 11,32	R\$ 566,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
55	014.005.140	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PRE-ENCHIDA X 0,4 ML	AMP OL	400	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 29,70	R\$ 11.880,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
56	014.005.141	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/0,6ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PRE-ENCHIDA X 0,6 ML	AMP OL	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
57	014.005.142	ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG/0,8ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PRE-ENCHIDA X 0,8 ML	AMP OL	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 50,55	R\$ 5.055,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
58	014.005.775	ERITROMICINA 0,5% - POMADA OFTÁLMICA.	BI	50	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 11,26	R\$ 563,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
59	014.007.021	ESPIRONOLACTONA - 50 MG COMPRIMIDO	CO MP	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,40	R\$ 400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
60	014.005.149	FIBRINOLISINA 1U/G + 666 U/G DE DESOXIRRIBONUCLEASE + 10 MG/G CLORANFENICOL BISNAGA 30 G	BI	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 46,04	R\$ 46.040,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



61	014.005.150	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML USO INTRAMUSCULAR	AMPOL	400	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 2,86	R\$ 1.144,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
62	014.007.027	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 4 ML	AMPOL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 5,23	R\$ 5.230,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
63	014.005.776	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO SÓDICO DIBÁSICO ENEMA ( 16 G + 6 G ) / 100 ML, TIPO ENEMA, EM RECIPIENTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL + CÂNULA RETAL PREVIAMENTE LUBRIFICADA, DOTADA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA - 130 ML	FRA SC	200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
64	014.005.777	GLICERINA 12% - 120MG/ML SOL RETAL CT FR PLAS TRANSP X 150ML + SR (ENEMA)	FRA SC	50	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 15,60	R\$ 780,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
65	014.005.157	GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETAVEL BÁSICO 10 ML	AMPOL	1500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,53	R\$ 795,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
66	014.005.042	GLICONATO DE CÁLCIO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOL	200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,30	R\$ 660,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
67	014.005.584	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + SIMETICONA SUSPENSÃO ORAL DE 37MG/ML + 40 MG/ML + 5MG/ML	FR	200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 9,28	R\$ 1.856,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
68	014.005.166	IMIPENÉM 500 MG + CILASTATINA SÓDICA 500MG PÓ INJETÁVEL IV FRASCO AMPOLA 20ML	AMPOL	300	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 26,94	R\$ 8.082,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
69	014.005.167	IMUNOGLOBULINA ANTI - RHO (D) 300 MCG SOL INJ CT FA VD INCX 2 ML	FR/AM	50	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 448,90	R\$ 22.445,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
70	014.005.168	ISOFLURANO INALANTE FRASCO VIDRO AMBAR 100ML	FR	10	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 151,38	R\$ 1.513,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



71	014.005.778	LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO 100ML	BOL S	500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 28,95	R\$ 14.475,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
72	014.005.779	MALEATO DE ETILERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP OL	500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,12	R\$ 1.560,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
74	014.005.780	MEROPENÉM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG 20ML	FR/ AM	200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 25,75	R\$ 5.150,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
75	014.005.781	MEROPENÉM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G 20ML	FR/ AM	200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 30,85	R\$ 6.170,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
76	014.001.192	METILDOPA 500 MG	CO MP	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
77	014.005.175	METOPROLOL 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	AMP OL	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 23,84	R\$ 2.384,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
78	014.005.177	METRONIDAZOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE SISTEMA FECHADO 100ML	BOL S	1500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 4,86	R\$ 7.290,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
79	014.005.782	MIDAZOLAM - 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3ML	AMP OL	500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 11,02	R\$ 5.510,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
80	014.005.585	MIDAZOLAM - 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AMP OL	600	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 5,62	R\$ 3.372,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
81	014.005.586	NIFEDIPINO - 10 MG CÁPSULA SUBLINGUAL	CAP	3000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,22	R\$ 660,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
82	014.005.783	NIMODIPINO 30MG COM REVES CT BL AL PLAS	CO MP	2000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
83	014.005.784	NITRATO DE PRATA 1% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 3ML	FRA SC	20	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 38,34	R\$ 766,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
84	014.005.183	NITROFURAL 2 MG/G POMADA 500 G	PO	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 74,22	R\$ 7.422,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
85	014.005.184	NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AMP OL	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 34,27	R\$ 3.427,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





86	014.005.185	NITROPRUSSETO DE SÓDIO - 50 MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA + DILUENTE 2 ML	FR/AM	50	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
87	014.005.186	OCITOCINA 5 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML VIA EV/IM	AMPOL	4000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,68	R\$ 14.720,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
88	014.005.785	OMEPRAZOL - 40 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAST INC	CAP	5000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
89	014.005.189	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA + DILUENTE 10ML	FR/AM	12000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 17,80	R\$ 213.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
90	014.005.002	OXACILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV FRASCO AMPOLA 10 ML	FR/AM	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 2,56	R\$ 2.560,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
91	014.005.191	PARACETAMOL 750 MG COM CT BL AL PLAS INC	COMP	2500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,15	R\$ 375,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
92	014.005.192	PENTOXIFILINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA VIDRO ÂMBAR 5 ML	AMPOL	2000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 13,94	R\$ 27.880,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
93	014.005.587	PIRACETAM - 400 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	COMP	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 0,63	R\$ 630,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
94	014.005.193	PIRACETAM 200 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA VIDRO ÂMBAR 5 ML	AMPOL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 4,76	R\$ 4.760,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
95	014.005.194	PROPOFOL 10 MG/ML EMU INJ VD INC X 20 ML	FR/AM	200	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
96	014.005.786	SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FÉRRICO (SACARATO DE FERRO III) 20MG/ML - SOL. INJ. EV - 5 ML	FR/AM	1500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 18,95	R\$ 28.425,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
97	014.005.003	SACCHOROMYCES BOULORDII 17 - CÁPSULA 100 MG	CAP	2000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
98	014.005.787	SACCHOROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ ML / ADULTO	FRA SC	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 7,73	R\$ 7.730,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



99	014.007.028	FLACONETES 5 ML SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES/ ML / PEDIÁTRICO	FRA SC	2000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 14,57	R\$ 29.140,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
100	014.005.196	FLACONESTES 5ML SEVOFLURANO 1 ML/ML SOLUÇÃO INALANTE FRASCO VIDRO ÂMBAR 100 ML	FR	20	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 263,10	R\$ 5.262,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
101	014.005.788	SIMETICONA 75 MG/ML EMULSÃO ORAL FRASCO MU OR FR PLAS OPC GOT X 15 ML	FRA SC	400	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
102	014.005.005	SUCCINATO SÓDICO DE CLORANFENICOL 1G PÓ LIOF P/ SOL INJ IV FA VD INC X 10ML	FR/ AM	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 6,68	R\$ 6.680,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
103	014.005.203	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 19,96	R\$ 19.960,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
104	014.005.204	SULFATO DE AMICACINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
105	014.005.006	SULFATO DE GENTAMICINA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP OL	600	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
106	014.005.206	SULFATO DE GENTAMICINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
107	014.005.207	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP OL	2000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 5,78	R\$ 11.560,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
108	014.005.789	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG (40MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMP OL	1500	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
109	014.005.790	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML SOL INJ AMPOLA 1ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 6,08	R\$ 6.080,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
110	014.005.043	SULFATO DE MORFINA 10,0 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 5,64	R\$ 5.640,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
111	014.005.209	SULFATO DE MORFINA 30MG CÁPSULA GELATINOSA DURA	CAP	2000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



112	014.005.685	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XPE FR PET AMB X 100ML + CP MED	FRA SC	100	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,44	R\$ 344,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
113	014.005.686	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5 MG/ML- AMP 1 ML	AMP OL	50	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 3,36	R\$ 168,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
114	014.005.211	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP OL	300	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
115	014.001.301	TENOXICAM 40MG PO LIOF P/ SOL INJ	AMP OL	6000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 15,08	R\$ 90.480,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
116	014.005.791	TETRACICLINA 1% - POMADA OFTÁLMICA BISNAGA 3,5G	BI	10	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 22,64	R\$ 226,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
117	014.005.214	VANCOMICINA 500MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10ML	AMP OL	1000	FARMACOLOGICO MAC	R\$ 7,05	R\$ 7.050,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1		AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO HOPITALAR	UND	1	MATERIAL PENSO	R\$ 262.631,30	R\$ 262.631,30		SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	015.002.002	OXIGÊNIO MEDICINAL	M³	9000	OXIGENIO	R\$ 9,50	R\$ 85.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	015.003.056	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO 3,5M³ CAPACIDADE (20-25 L) TIPO Q KIT COMPLETO INCLUINDO: MANÔMETRO COMPLETO COM FLUXÔMETRO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA E MASCARA DE OXIGÊNIO.	UND	10	OXIGENIO	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	015.003.057	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO 7 M³ CAPACIDADE (20-25 L) TIPO Q KIT COMPLETO INCLUINDO: MANÔMETRO COMPLETO COM FLUXÔMETRO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA E MASCARA DE OXIGÊNIO.	UND	5	OXIGENIO	R\$ 2.875,00	R\$ 14.375,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



4	015.003.058	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO 10 M³ CAPACIDADE (50 L) TIPO Q KIT COMPLETO INCLUINDO: MANÔMETRO COMPLETO COM FLUXÔMETRO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA E MASCARA DE OXIGÊNIO.	UND	5	OXIGENIO	R\$ 2.586,00	R\$ 12.930,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	518.001.318	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ML	UNI D	25	OXIGENIO	R\$ 125,10	R\$ 3.127,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	015.003.059	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO	PCT	3	OXIGENIO	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	500.005.010	CONCERTO DE PNEU COM TIP TOP - VEICULO LEVE	SER V	50	LAVAGEM VEICULO	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	500.005.014	CONCERTO DE PNEU COM TIP TOP - VEICULO DE GRANDE PORTE	SER V	30	LAVAGEM VEICULO	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	500.005.011	CONCERTO SIMPLES DE PNEUS - VEICULO LEVE	SER V	50	LAVAGEM VEICULO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	500.005.018	CONCERTO SIMPLES DE PNEUS - VEICULO MEDIO PORTE	SER V	50	LAVAGEM VEICULO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	534.003.001	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LUBRIFICAÇÃO	SER V	45	LAVAGEM VEICULO	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	500.005.016	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEUS - VEICULO DE GRANDE PORTE	SER V	30	LAVAGEM VEICULO	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	500.005.019	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEUS - VEICULO DE MEDIO PORTE	SER V	30	LAVAGEM VEICULO	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	500.005.012	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEUS - VEICULO LEVE	SER V	50	LAVAGEM VEICULO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	019.013.096	SERVIÇO LAVAGEM COMPLETA VEICULO GRANDE PORTE	SER V	50	LAVAGEM VEICULO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	019.013.098	SERVIÇO LAVAGEM COMPLETA VEICULO MEDIO PORTE	SER V	50	LAVAGEM VEICULO	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



11	019.013.097	SERVIÇO LAVAGEM COMPLETA VEICULO PEQUENO PORTE	SER V	70	LAVAGEM VEICULO	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	500.005.007	SERVIÇO LAVAGEM SIMPLES DE VEICULO GRANDE PORTE	SER V	120	LAVAGEM VEICULO	R\$ 129,00	R\$ 15.480,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	500.005.006	SERVIÇO LAVAGEM SIMPLES DE VEICULO MEDIO PORTE	SER V	120	LAVAGEM VEICULO	R\$ 232,00	R\$ 27.840,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	500.005.005	SERVIÇO LAVAGEM SIMPLES DE VEICULO PEQUENO PORTE	SER V	150	LAVAGEM VEICULO	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	517.004.021	CONCERTO PNEU MOTO	SER V	10	LAVAGEM VEICULO	R\$ 76,00	R\$ 760,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	500.005.003	SERVIÇO LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO PEQUENO PORTE (AMBULÂNCIA)	SER V	150	LAVAGEM VEICULO	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	500.005.025	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS MÉDIO PORTE (AMBULÂNCIA)	SER V	150	LAVAGEM VEICULO	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	500.005.026	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS GRANDE PORTE (AMBULÂNCIA)	SER V	150	LAVAGEM VEICULO	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	009.001.031	BOTINAS	PAR	30	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 80,02	R\$ 2.400,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	040.005.083	AVENTAL PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	PAR	10	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 39,55	R\$ 395,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	505.002.304	LUVA DE PANO EMBORRACHADA	PAR	20	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 13,72	R\$ 274,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	002.006.044	LUVAS BAIXA TENSÃO MINIMA DE 500V COM PICO 2500V	PAR	2	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 450,73	R\$ 901,46	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	535.001.008	ÓCULOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UND	10	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 9,23	R\$ 92,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	009.002.034	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE PLUG CA 18189	UND	10	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 2,87	R\$ 28,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



7	002.006.073	CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL PARA ELETRECISTA CA-32092	UND	5	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 142,11	R\$ 710,55	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	007.002.108	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 35/36	PAR	20	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 64,57	R\$ 1.291,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	040.008.011	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 37/38	PAR	20	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 64,97	R\$ 1.299,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	040.008.010	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 39/40	PAR	20	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 67,56	R\$ 1.351,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	040.008.108	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 41/42	PAR	15	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 64,74	R\$ 971,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	007.002.004	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA TAM.P	PAR	200	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 17,87	R\$ 3.574,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	007.002.003	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA TAM.G	PAR	250	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 20,77	R\$ 5.192,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	007.001.001	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA TAM.M	PAR	250	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs)	R\$ 20,61	R\$ 5.152,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	018.001.170	PARAFUSO COM PORCA 3/8 POR 2"	UND	50	aquisição material CORTE	R\$ 1,13	R\$ 56,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	040.019.010	PARAFUSO COM PORCA 5/8 3 "P	UNI D	50	aquisição material CORTE	R\$ 6,45	R\$ 322,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	020.002.083	ÓLEO 2 TEMPOS 8017 500ML	UNI D	25	aquisição material CORTE	R\$ 24,00	R\$ 600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	040.017.009	LAMINA PARA ROÇADEIRA DE 02 PONTAS 330MM X FURO 20MM FS 160/220	UND	15	aquisição material CORTE	R\$ 50,00	R\$ 750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	017.001.001	VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA E ROÇADEIRAS	UNI DA	12	aquisição material CORTE	R\$ 19,00	R\$ 228,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	040.019.091	CARRETEL MANUAL PARA ROÇADEIRA STHIL	UND	6	aquisição material CORTE	R\$ 65,00	R\$ 390,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	040.019.092	CONJUNTO TRANSMISSÃO PARA ROÇADEIRA STHIL FS220	UND	3	aquisição material CORTE	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



8	040.019.094	FILTRO DE GASOLINA STHIL FS220	UND	8	aquisição material CORTE	R\$ 14,00	R\$ 112,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	040.019.095	CILINDRO COMPLETO COM PISTÃO 38MM PARA ROÇADEIRA STHIL FS220	UND	4	aquisição material CORTE	R\$ 220,00	R\$ 880,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	040.019.097	CARBURADOR COMPATIVEL COM ROÇADEIRA THIL FS 160 E220	UND	5	aquisição material CORTE	R\$ 162,00	R\$ 810,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	040.019.098	CABO DE ACELERADOR STHIL FS 160 E 220	UND	6	aquisição material CORTE	R\$ 34,00	R\$ 204,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	040.019.100	EMBREGEM COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS 160 E 220	UND	5	aquisição material CORTE	R\$ 47,00	R\$ 235,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	040.019.101	EIXO CARDAN COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS160 E 220	UND	2	aquisição material CORTE	R\$ 80,00	R\$ 160,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	040.019.102	FILTRO DE AR COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS 160 E 220	UND	15	aquisição material CORTE	R\$ 8,00	R\$ 120,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	018.003.316	MÓDULO DE IGNIÇÃO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS 160 E 220	UND	6	aquisição material CORTE	R\$ 166,00	R\$ 996,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	002.028.137	POLIA DE PARTIDACOMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS 160 E 220	UND	10	aquisição material CORTE	R\$ 11,00	R\$ 110,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	529.003.003	MOLA DE PARTIDA COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS 160 E 220	UND	10	aquisição material CORTE	R\$ 24,00	R\$ 240,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	543.003.006	SERROTE COM CABO DE MADEIRA 22"	UND	2	aquisição material CORTE	R\$ 49,00	R\$ 98,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	040.005.040	ARCO DE SERRA FIXO 12"	UND	3	aquisição material CORTE	R\$ 35,00	R\$ 105,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	526.001.315	JOGO DE CHAVES BIELA TIPO L COM 12 PEÇAS DE 8 A 19MM	JG	2	aquisição material CORTE	R\$ 285,00	R\$ 570,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	002.012.015	BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA	UND	6	aquisição material CORTE	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	505.005.001	DISCO DE CORTE PARA SERRA ELÉTRICA (MAKITA)	UND	10	aquisição material CORTE	R\$ 13,00	R\$ 130,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



23	505.002.659	DISCO DE CORTE MATERIAS:FERRO FUNDIDO, CHAPAS METÁLICAS, AÇO INOXIDAVEL E AÇO	UND	30	aquisição material CORTE	R\$ 6,00	R\$ 180,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	505.002.660	DISCO DE DESBASTE METAL 4.1/2 POL X6,4 MM FURO 7/8POL	UND	30	aquisição material CORTE	R\$ 8,00	R\$ 240,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	007.002.010	AGUA SANITARIA FRASCO 1 LITRO	FRA SC	3500	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 3,90	R\$ 13.650,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	007.002.015	BALDE PLASTICO 12LT 1ª QUALIDADE PEDREIRO COR PRETO	UNI D	50	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 14,35	R\$ 717,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	040.008.097	CERA LIQUIDA INCOLOR PARA VÁRIOS TIPO DE PISO – EMBALAGEM DE 5 LITROS	UND	5	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 70,00	R\$ 350,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	007.002.020	CESTA PARA LIXO COM TAMPA BASCULANTE 45 LITROS	UNI D	40	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 121,37	R\$ 4.854,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	007.002.018	CESTO COM ALÇA DE ALTA RESISTENCIA E TAMPA CAPACIDADE 90 LITROS COM PEDAL	UNI D	5	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 213,65	R\$ 1.068,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	007.007.001	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 10 LITROS	UND	30	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 40,51	R\$ 1.215,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	007.002.021	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS	UNI D	30	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 51,11	R\$ 1.533,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	007.002.022	CESTO PLASTICO FECHADO PARA LIXO CAPACIDADE DE 100 LITROS COM TAMPA	UNI D	15	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	007.002.023	CESTO TELADO PARA LIXO CAPACIDADE 10 LITROS	UNI D	25	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 10,45	R\$ 261,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	016.002.676	CREME DENTAL COM FLÚOR. (INFANTIL)	UND	3000	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 5,79	R\$ 17.370,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	016.002.677	CREME DENTAL COM FLÚOR. (ADULTO)	UND	3000	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 4,62	R\$ 13.860,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	007.002.024	DESINFETANTE LIMPEZA PESADA FRASCO 500ML	FRA SC	400	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 6,05	R\$ 2.420,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	040.008.016	DESINFETANTE P/ BANHEIRO FRASCO 2 LITROS	UND	1000	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	040.007.034	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360 ML	UND	300	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





15	040.007.003	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA 500 ML - CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	100	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 49,56	R\$ 4.956,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	007.002.080	DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTAVEL DE 200ML	UNI D	10	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 44,22	R\$ 442,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	007.007.002	LIXEIRA DE COPOS COM 2 TUBOS (ÁGUA E CAFÉ)	UND	10	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 44,56	R\$ 445,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	016.002.581	ESCOVA DENTAL ADULTO	EMB	3000	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 4,21	R\$ 12.630,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	016.002.042	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	5000	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	040.008.025	ESCOVA P VASO SANITARIO	UN	15	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 8,52	R\$ 127,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	007.002.028	ESCOVA PARA LAVAR UNHA	UNI D	10	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 5,27	R\$ 52,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	007.002.026	ESCOVA PRA LAVAR ROUPA EM PLASTICO RESISTENTE	UNI D	30	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 5,27	R\$ 158,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	007.002.029	ESPONJA DE LA DE AÇO PACOTE COM 8 UNID	PCT	400	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	007.002.030	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE	UNI D	8000	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 0,72	R\$ 5.760,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
25	040.010.009	FILTRO DE PAPEL (PARA CAFÉ) N° 103 CX C/ 30 UND	CX	30	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 6,41	R\$ 192,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
26	007.002.031	FLANELA PARA LIMPEZA DE BOA QUALIDADE 40X60CM	UNI D	500	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
27	007.002.090	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 22X22CM	PCT	1000	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	007.002.032	INSETICIDA AEROSOL 300ML	FRA SC	180	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 10,71	R\$ 1.927,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	040.024.001	ISCA DE MATA RATO - EMBALAGEM EM SACHÊS	UND	30	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 1,78	R\$ 53,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	040.008.064	ISQUEIRO A GÁS DESCARTÁVEL 8.0 CM	UND	60	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 4,05	R\$ 243,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
31	007.002.033	LIMPA ALUMINIO 500ML	FRA SC	300	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 2,82	R\$ 846,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
32	007.002.034	LIMPADOR DE VIDRO COM PULVERIZADOR 500ML	FRA SC	200	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



33	007.002.035	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	FRA SC	450	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
34	040.008.072	PÁ P/ LIXO EM ALUMINIO C/ CABO DE MADEIRA	UND	15	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 12,04	R\$ 180,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
35	007.002.094	PALITO DE FOSFORO CURTO CX C/ 40	MC	30	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 4,23	R\$ 126,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	007.002.095	UNIDADE MAÇO C/ 10 PALITO DENTAL DE BAMBU CAIXA COM 100 UNID	CX	70	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 1,59	R\$ 111,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
37	040.008.107	PANO DE CHÃO ATOALHADO	UND	400	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 8,53	R\$ 3.412,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
38	007.002.122	PANO DE LIMPAR CHAO EM ALGODAO, QUE NAO SEJA TIPO SACO, BOA QUALIDADE 90 CM	UNI D	100	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
39	040.007.016	PANO DE PRATO ALGODÃO	UND	250	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
40	040.007.013	PAPEL HIGIENICO BRANCO, PICOT., FOLHA DUPLA, PCT 4 ROLOS	PCT	2500	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
41	007.002.041	PAPEL TOALHA PICOTADO BRANCO COM	PCT	2200	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 9,00	R\$ 19.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
42	007.002.042	2 ROLOS 40 METROS PEDRA SANITARIA COM REDE PROTETORA 25G	UNI D	350	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 1,53	R\$ 535,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
43	007.001.036	REMOVEDOR DE LIMPEZA PESADA - EMBALAGEM DE 2 LITROS	UND	30	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 18,75	R\$ 562,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
44	007.002.044	RODO PLASTICO 60CM CABO DE MADEIRA DUAS BORRACHAS MACIAS E FLEXIVEIS DE EVA	UNI D	50	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 19,64	R\$ 982,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
45	007.002.043	RODO PLASTICO 40CM CABO DE MADEIRA DUAS BORRACHAS MACIAS E FLEXIVEIS DE EVA	UNI D	70	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 14,50	R\$ 1.015,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
46	007.002.045	SABAO EM BARRA NEUTRO C/ 5 PCT 1KG	PCT	25	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 11,95	R\$ 298,75	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
47	007.002.046	SABAO EM PO CAIXA COM 500GR	CX	1800	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 7,64	R\$ 13.752,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
48	007.002.047	SABONETE 90 GRAMAS DE 1ª QUALIDADE	UNI D	30	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 1,80	R\$ 54,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
49	007.002.048	SABONETE LIQUIDO ANTIMICROBIANO FRASCO 5 LITROS	FRA SC	100	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



50	007.002.049	SACO PLASTICO P/ LIXO CAPACIDADE 30L PCT COM 10 UNIDADES	PCT	1500	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 4,28	R\$ 6.420,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
51	007.002.050	SACO PLASTICO P/ LIXO REFORÇADO 100 LITROS PCT C/ 10 UNID DE BOA QUALIDADE	PCT	3200	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 9,47	R\$ 30.304,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
52	007.002.052	SACO PLASTICO P/ LIXO REFORÇADO 50 LITROS PCT C/ 10 UNID DE BOA QUALIDADE	PCT	2000	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 5,67	R\$ 11.340,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
53	007.002.051	SACO PLASTICO PARA LIXO REFORÇADO 15 LITROS PCT C/ 10 UNID DE BOA QUALIDADE	PCT	100	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 4,84	R\$ 484,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
54	040.008.028	SODA CAUSTICA EMBALADA EM POTE DE 1 KG	UN	6	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 22,57	R\$ 135,42	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
55	016.002.127	TOALHA TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS	PC	450	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 9,08	R\$ 4.086,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
56	007.002.053	VASSOURA DE CIPO C/ CABO DE BOA QUALIDADE	UNI D	20	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 29,98	R\$ 599,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
57	007.002.124	VASSOURA DE PELO ARTIFICIAL	UND	30	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 14,20	R\$ 426,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
58	040.007.067	VASSOURA DE PIAÇAVA	UND	20	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 37,20	R\$ 744,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
59	007.002.123	VASSOURA EM CERDAS DE NYLON	UND	100	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 34,72	R\$ 3.472,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
60	007.002.125	VASSOURA EM PÊLO ARTIFICIAL - EM PÉ	UND	100	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 42,65	R\$ 4.265,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
61	007.002.058	VASSOURA PARA LIMPAR TETO CABO 3 METROS	UNI D	10	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 42,90	R\$ 429,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
62	040.012.210	PALITO PARA ESPETINHO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 27,40	R\$ 274,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	014.001.430	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA ULTRAFINA 6 MM	CX	2400	Mandado Judicial	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	014.001.431	ALFAEPOETINA 4.000U.I INJ	AMP OL	96	Mandado Judicial	R\$ 228,92	R\$ 21.976,32	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	014.004.221	ALENIA 12/400MCG FRASCO C/60 CÁPSULA C/INALADOR	FRA SC	12	Mandado Judicial	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	014.001.432	ANDROGEL 10MG/G GEL TOPICO( 30 UNIDADE DE 5 G)	BI	180	Mandado Judicial	R\$ 308,50	R\$ 55.530,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	014.001.466	ÁRTICO 1,5+1,2MG	SA	780	Mandado Judicial	R\$ 7,41	R\$ 5.779,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



6	014.005.025	ASPIRINA PREVENT 100MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 0,78	R\$ 304,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	014.001.446	ATEROMA (ATORVASTATINA) 20MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 2,79	R\$ 2.176,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	014.001.335	ATORVASTATINA CALCICA 20MG	CO MP	380	Mandado Judicial	R\$ 3,00	R\$ 1.140,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	014.001.336	ATORVASTATINA CALCICA 40MG	CO MP	1560	Mandado Judicial	R\$ 3,00	R\$ 4.680,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	014.001.447	BACLOFEN (BLACOFENO) 10MG	CO MP	1800	Mandado Judicial	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	014.001.448	BETES (GLIMEPIRIDA) 4MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 2,77	R\$ 1.080,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	014.001.433	BRILINTA 90MG	CO MP	720	Mandado Judicial	R\$ 7,45	R\$ 5.364,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	014.001.412	BRASART HCT 160MG + 12,5MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 6,39	R\$ 4.984,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	014.001.337	CALCIODEX	CAP	780	Mandado Judicial	R\$ 1,17	R\$ 912,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	014.001.071	CALCITRIOL 0,25MG	CAP	390	Mandado Judicial	R\$ 5,92	R\$ 2.308,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	014.001.338	CARDIZEM CD 240MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 4,78	R\$ 1.864,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	014.001.445	CARDIZEM CD 120 MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 5,00	R\$ 3.900,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	014.004.262	CEBRALAT (CILOSTAZOL) 100MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 4,00	R\$ 1.560,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	014.001.097	CETAPHIL LOÇÃO HIDRATANTE	FRA SC	9	Mandado Judicial	R\$ 104,20	R\$ 937,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	014.001.444	CLORIDATO DE TANSULOSINA 0,4MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 3,50	R\$ 1.365,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	014.001.449	COMPLEXO B	CAP	390	Mandado Judicial	R\$ 0,30	R\$ 117,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	014.001.347	COMBIGAN 0,2+0,5%MG/ML	FRA SC	26	Mandado Judicial	R\$ 196,50	R\$ 5.109,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	014.001.349	COMBODART 0,5 + 0,4 MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 4,80	R\$ 1.872,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	014.001.419	CONCÁRDIO 2,5 MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 7,00	R\$ 5.460,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
25	014.001.013	CONCOR 10 MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 3,60	R\$ 1.404,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
26	014.001.078	CONCOR 2,5MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 2,24	R\$ 873,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
27	014.001.450	DEPURA 500 UI/GOTA	FRA SC	5	Mandado Judicial	R\$ 90,66	R\$ 453,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	014.001.352	DESLORATADINA 0,5MG/ML	FRA SC	9	Mandado Judicial	R\$ 41,00	R\$ 369,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	014.001.222	DESOL GTS	FR	24	Mandado Judicial	R\$ 64,00	R\$ 1.536,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	014.001.105	DESONIDA 0,5 MG/G	TUB O	9	Mandado Judicial	R\$ 36,00	R\$ 324,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
31	014.004.228	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 0,67	R\$ 522,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



32	014.001.353	DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50MG	CO MP	2220	Mandado Judicial	R\$ 3,00	R\$ 6.660,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
33	014.001.467	DIOVAN HCT 320+12,5MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 5,29	R\$ 2.063,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
34	014.001.354	DIUPRESS 25/5MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 1,35	R\$ 526,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
35	014.004.229	DIVELOL 25MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 1,61	R\$ 1.255,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	014.001.055	DOSS 1000 UI	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 2,00	R\$ 1.560,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
37	014.001.223	FAMOTIDINA 20 MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 2,57	R\$ 1.002,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
38	014.001.468	FLAVONID 450/50MG	CO MP	1440	Mandado Judicial	R\$ 1,04	R\$ 1.497,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
39	014.001.187	FENOFIBRATO 200MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 3,68	R\$ 1.435,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
40	014.001.434	FOSAMAX D 70 MG	CO MP	52	Mandado Judicial	R\$ 50,00	R\$ 2.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
41	014.001.201	FRESH TEARS (CERMELOSE SÓDICA) 0,5%	FRA SC	28	Mandado Judicial	R\$ 47,00	R\$ 1.316,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
42	014.001.365	GINKGO BILOBA 120MG	CO MP	180	Mandado Judicial	R\$ 3,15	R\$ 567,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
43	014.001.210	GINKGO BILOBA 80 MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 1,20	R\$ 468,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
44	014.001.194	GLIMEPIRIDA 4 MG	CO MP	790	Mandado Judicial	R\$ 0,53	R\$ 418,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
45	014.004.235	GLIFAGE XR 750 MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 1,21	R\$ 471,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
46	014.001.451	GLUCOBAY (ARCABOSE) 100MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 2,78	R\$ 1.084,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
47	014.001.214	HIDRION 40 MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 1,25	R\$ 975,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
48	014.001.452	INDAPEN S,R 1,5MG (INDAPAMIDA)	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 0,67	R\$ 522,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
49	014.001.170	INSULINA GLARGINA (LANTUS 100UI/ML)	CAN ET	300	Mandado Judicial	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
50	014.007.127	INSULINA GLARGINA (APIDRA 100UI/ML)	CAN ET	180	Mandado Judicial	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
51	014.001.453	INSULINA GLUSILINA (LISPRO 100UI/ML)	CAN ET	180	Mandado Judicial	R\$ 70,00	R\$ 12.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
52	014.001.454	ISKEMIL (MESILATO DE DI- HIDROERGOCRISTINA) 6MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 6,08	R\$ 2.371,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
53	014.001.219	JANUMET 50MG/850MG	CO MP	1560	Mandado Judicial	R\$ 7,00	R\$ 10.920,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
54	014.001.435	JARDIANCE 25 MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 11,00	R\$ 4.290,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
55	014.004.263	KRONEL 0,45+0,6G	TUB O	14	Mandado Judicial	R\$ 122,00	R\$ 1.708,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



56	014.001.436	L-CARNITINA 100MG S/AÇUCAR	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 1,43	R\$ 1.115,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
57	014.001.455	LASILACTONA (ESPIROLACTONA+FURO SEMIDA) 100+20MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 2,04	R\$ 795,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
58	014.001.437	LEVANLODIPINO 2,5MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 2,32	R\$ 904,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
59	014.001.438	LIPANON 25MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 4,25	R\$ 1.657,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
60	014.007.020	LYRICA 75MG (PACIENTE NÃO ACEITA GENÉRICO/SIMILAR)	CO MP	2340	Mandado Judicial	R\$ 6,41	R\$ 14.999,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
61	014.001.399	MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML	FRA SC	12	Mandado Judicial	R\$ 10,21	R\$ 122,52	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
62	014.001.084	MEIA ELASTICA DE ALTA COMPRESSÃO 30/40 KG	PAR	9	Mandado Judicial	R\$ 311,00	R\$ 2.799,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
63	014.001.456	MICARDIS (TELMISARTANA)80MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 8,39	R\$ 3.272,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
64	014.001.457	MICARDIS ANLO 40+5MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 6,25	R\$ 2.437,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
65	014.005.037	NAPRIX 10MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 2,47	R\$ 963,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
66	014.001.287	NATIFA PRO 1MG+0,5MG	CO MP	364	Mandado Judicial	R\$ 3,13	R\$ 1.139,32	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
67	014.001.148	NEBILET 5MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 4,54	R\$ 1.770,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
68	014.001.458	NIMEGON MET (FOSFATO DE SITAGLIPTINA+CLOR DEMETFORMINA) 50+850	CO MP	5032	Mandado Judicial	R\$ 5,34	R\$ 26.870,88	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
69	014.005.283	NITRENDIPINO 20MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 2,16	R\$ 1.684,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
70	014.001.439	NUTRIÇÃO THOPIC FIBER OU ISOSOURCE SOYA 1,2 KCAL/ML	FR	432	Mandado Judicial	R\$ 61,08	R\$ 26.386,56	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
71	014.001.440	ORLISTRATE 120 MG	CO MP	1260	Mandado Judicial	R\$ 4,05	R\$ 5.103,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
72	014.005.290	PANTOPRAZOL 40MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 0,93	R\$ 362,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
73	014.001.069	PIEMONTE 5MG	CO MP	380	Mandado Judicial	R\$ 4,96	R\$ 1.884,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
74	014.001.166	PLENANCE 10 MG	CO MP	1170	Mandado Judicial	R\$ 3,04	R\$ 3.556,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
75	014.001.459	PRADAXA (ETEXILATO DE DABIGATRANA) 110MG	CO MP	3600	Mandado Judicial	R\$ 8,00	R\$ 28.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
76	014.001.184	ETEXILATO DE DABIGATRANA (PRADAXA) 150 MG	CO MP	3600	Mandado Judicial	R\$ 8,00	R\$ 28.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
77	014.001.441	PRESS PLUS 5 +20MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 3,80	R\$ 2.964,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
78	014.001.384	PRESS PLUS 5+10MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 3,49	R\$ 1.361,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



79	014.001.126	PROSSO 250MG+2,5MCG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 8,00	R\$ 3.120,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
80	014.001.442	REGULARE 50 G	SA	780	Mandado Judicial	R\$ 6,60	R\$ 5.148,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
81	014.001.386	RESOLOR 2MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 12,21	R\$ 4.761,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
82	014.005.326	RETEMIC UD (CLOR DE OXIBUTINA) 5MG	CO MP	1410	Mandado Judicial	R\$ 4,00	R\$ 5.640,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
83	014.001.460	RETEMIC UD (CLOR DE OXIBUTINA) 10MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 4,04	R\$ 3.151,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
84	014.001.061	RISEDROSS 35MG	CO MP	52	Mandado Judicial	R\$ 98,63	R\$ 5.128,76	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
85	014.001.115	RISPERIDONA 3 MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 0,98	R\$ 764,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
86	014.001.388	ROSUVASTATINA 10MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 1,00	R\$ 390,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
87	014.005.294	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG	CO MP	360	Mandado Judicial	R\$ 1,30	R\$ 468,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
88	014.004.243	ROXFLAN 5MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 3,00	R\$ 1.170,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
89	014.001.403	SERETIDE 25+125 MCG SPRAY	FRA SC	14	Mandado Judicial	R\$ 170,00	R\$ 2.380,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
90	014.001.030	SERETIDE SPRAY 25MCG+250MCG	FR	14	Mandado Judicial	R\$ 277,00	R\$ 3.878,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
91	014.007.005	SOMALGIN CARDIO 100MG	CO MP	1440	Mandado Judicial	R\$ 0,80	R\$ 1.152,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
92	014.005.343	SOMALGIN CARDIO 81 MG	CO MP	384	Mandado Judicial	R\$ 0,56	R\$ 215,04	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
93	014.001.159	STANGLIT 45 MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 7,73	R\$ 3.014,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
94	014.001.175	STAVIGILE 100 MG	CO MP	720	Mandado Judicial	R\$ 5,10	R\$ 3.672,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
95	014.001.394	STRIVERD RESPIMAT 2,5MCG/PUFF	FRA SC	14	Mandado Judicial	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
96	014.001.461	SUSTRATE 1 SE DOR	CO MP	1080	Mandado Judicial	R\$ 0,80	R\$ 864,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
97	014.001.462	SULPAN 25+1MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 2,00	R\$ 1.560,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
98	014.004.247	TEGRETOL CR 200MG	CO MP	780	Mandado Judicial	R\$ 1,94	R\$ 1.513,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
99	014.005.303	TIBOLONA 2,5 MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 1,39	R\$ 542,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
100	014.001.221	TOXINA BOTULINICA TIPO A 500 UI (DYSPORE)	AMP OL	5	Mandado Judicial	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
101	014.001.443	TRAMAL (TRAMADOL) 50MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 7,35	R\$ 2.866,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
102	014.001.272	TRAVATAN 0,4MG/ML	FRA SC	24	Mandado Judicial	R\$ 250,50	R\$ 6.012,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
103	014.001.400	TRAYENTA 5 MG	CO MP	390	Mandado Judicial	R\$ 9,92	R\$ 3.868,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
104	014.001.463	TRILEPTAL 60MG/ML (PACIENTE NÃO PODE)	FRA SC	96	Mandado Judicial	R\$ 200,00	R\$ 19.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



		USAR GENIRICO/SIMILAR)								
105	014.004.249	VARTAZ 160MG	CO	390	Mandado Judicial	R\$ 3,00	R\$ 1.170,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
			MP						COMPRAS	
106	014.001.157	VALSARTANA 160 MG	CO	390	Mandado Judicial	R\$ 2,55	R\$ 994,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
			MP						COMPRAS	
107	014.001.185	VASTAREL MR 35MG	CO	390	Mandado Judicial	R\$ 3,33	R\$ 1.298,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
			MP						COMPRAS	
108	014.001.189	VENOVAZ 450+50 MG	CO	1560	Mandado Judicial	R\$ 3,42	R\$ 5.335,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
			MP						COMPRAS	
109	014.001.464	VÊNULA 200MG	CO	780	Mandado Judicial	R\$ 5,00	R\$ 3.900,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
			MP						COMPRAS	
110	014.005.019	VERTIX 10MG	CO	390	Mandado Judicial	R\$ 0,64	R\$ 249,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
			MP						COMPRAS	
111	014.001.465	XALACON 0,005%	FRA	56	Mandado Judicial	R\$ 242,50	R\$ 13.580,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
			SC						COMPRAS	
112	014.001.014	XARELTO 20MG	CO	780	Mandado Judicial	R\$ 12,35	R\$ 9.633,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
			MP						COMPRAS	
113	014.001.323	TOPIRAMATO 100MG	CO	720	Mandado Judicial	R\$ 4,50	R\$ 3.240,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
			MP						COMPRAS	
1	507.001.067	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MM X 300M	UND	100	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 0,76	R\$ 76,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
									COMPRAS	
2	505.003.028	AGUA RAZ SOLVENTE	UND	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 27,99	R\$ 139,95	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
									COMPRAS	
3	505.002.648	ALAVANCA DE FERRO MINÍMO 1,70 METROS	UND	1	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 500,00	R\$ 500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
									COMPRAS	
4	505.002.327	ALICATE ELETRICISTA 8"	UNI D	2	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 321,99	R\$ 643,98	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
									COMPRAS	
5	505.002.636	AREIA FINA LAVADA, ENTREGUE NA SEDE DO MUNICIPIO PRESIDENTE MÉDICI	M³	12	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 153,66	R\$ 1.843,92	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
									COMPRAS	
6	505.002.637	AREIA GROSSA, ENTREGUE NA SEDE DO MUNICIPIO PRESIDENTE MÉDICI	M³	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 149,66	R\$ 1.496,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
									COMPRAS	
7	505.002.638	AREIA MEDIA, ENTREGUE NA SEDE DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE MÉDICI	M³	8	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 149,67	R\$ 1.197,36	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
									COMPRAS	
8	002.028.040	ASSENTO COM TAMPA PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL ADULTO	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 49,99	R\$ 499,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30
									COMPRAS	





9	505.002.634	BARRA ROSCA 3/8	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 21,20	R\$ 212,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	002.006.057	BASE PARA RELÊ 110/220 VOLTS	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 5,66	R\$ 56,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	007.002.110	BATERIA 9V	UNID	28	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 13,60	R\$ 380,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	018.003.292	BATERIA DE LITIO 3V CR2032	UNID	100	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 8,00		96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	507.001.069	BOCAL E-27 C/ RABICHO	UND	30	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 3,28	R\$ 98,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	505.002.238	BÓIAS PARA CAIXAS D'ÁGUA	UND	3	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 18,14	R\$ 54,42	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	523.017.003	BOLSA DE LONA CARBOGRAFITE PARA IÇCAR FERRAMENTAS - CG 435	UND	1	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 672,89	R\$ 672,89	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	030.049.005	BOMBA COSTAL 20 LITROS	UND	2	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 599,99	R\$ 1.199,98	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	507.001.071	BUCHA NYLON 06MM	UND	150	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 0,47	R\$ 70,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	507.001.072	BUCHA NYLON 08MM	UND	150	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 0,86	R\$ 129,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	507.001.073	BUCHA NYLON 10MM	UND	50	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 1,54	R\$ 77,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	507.001.161	CABO FLEXIVEL 1,5MM COM CERTIFICADO PELO INMETRO	M	200	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 0,88	R\$ 176,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	507.001.162	CABO FLEXIVEL 10MM COM CERTIFICADO PELO INMETRO	M	100	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 8,75	R\$ 875,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



22	507.001.163	CABO FLEXIVEL 2,5MM COM CERTIFICADO PELO INMETRO	M	500	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 1,99	R\$ 995,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	507.001.164	CABO FLEXIVEL 4MM COM CERTIFICADO PELO INMETRO	M	500	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 3,26	R\$ 1.630,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	507.001.165	CABO FLEXIVEL 6 MM COM CERTIFICADO PELO INMETRO	M	200	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 4,00	R\$ 800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
25	505.002.463	CADEADO 35 MM	UN	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 33,00	R\$ 330,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
26	505.002.076	CADEADO 45MM	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 49,49	R\$ 494,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
27	505.002.192	CAIXA DE DESCARGA PARA VASO SANITÁRIO 8 A 9 LITROS COM PARAFUSO E BUCHAS DE FIXAÇÃO	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 49,99	R\$ 499,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	503.001.066	CAIXA DE FERRAMENTAS / MOVEIS PARA OFICINA COM 05 GAVETAS	UND	2	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 230,00	R\$ 460,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	507.001.079	CAIXA DE LUZ 2x4	UND	20	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 5,31	R\$ 106,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	505.002.608	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSA	SC	100	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 43,57	R\$ 4.357,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
31	040.005.053	CAL PARA PINTURA/ SACO 8 KG	SC	100	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 39,98	R\$ 3.998,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
32	507.001.080	CHUVEIRO ELÉTRICO 127V (110VOLTS)	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 58,00	R\$ 580,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
33	507.001.081	CHUVEIRO ELÉTRICO 220 VOLTS	UND	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 67,00	R\$ 335,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
34	040.005.009	CIMENTO 50 KG	SC	180	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 57,04	R\$ 10.267,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



35	505.002.195	COLA PARA PVC BISNAGA 17G	UND	15	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 6,75	R\$ 101,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	505.005.002	COLHER PARA PEDREIRO Nº 6"	UND	1	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 50,32	R\$ 50,32	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
37	505.005.003	COLHER PARA PEDREIRO Nº 9"	UND	1	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 41,66	R\$ 41,66	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
38	507.001.102	DISJUNTOR BIFASICO 16A	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 24,98	R\$ 249,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
39	507.001.104	DISJUNTOR BIFASICO 32A	UND	8	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 20,24	R\$ 161,92	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
40	507.001.105	DISJUNTOR BIFASICO 40A	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 19,43	R\$ 194,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
41	507.001.082	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A	UND	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 5,73	R\$ 28,65	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
42	507.001.084	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 6,00	R\$ 60,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
43	507.001.087	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 6,25	R\$ 62,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
44	507.001.107	DISJUNTOR TRIFASICO 80A	UND	2	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 126,66	R\$ 253,32	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
45	040.017.011	ENXADÃO COM CABO	UND	1	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 117,32	R\$ 117,32	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
46	040.017.036	FACÃO COM LÂMINA DE AÇO	UND	1	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 71,41	R\$ 71,41	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
47	505.002.462	FECHADURA PARA PORTA MADEIRA EXTERNA	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 96,07	R\$ 960,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



48	505.002.507	FERRO DE 3/8" 10.00MM DE 12,00M	BAR RA	50	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 169,07	R\$ 8.453,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
49	505.002.299	FERRO PARA CONSTRUÇÃO DE 1/4 BARRA DE 12 MTS	BR	200	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 73,66	R\$ 14.732,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
50	522.002.001	FERRO PARA CONSTRUÇÃO DE 4,2 MM, BARRA COM 12 MTS	BAR RA	200	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 34,32	R\$ 6.864,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
51	507.001.123	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 10 METROS	UNI D	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 102,85	R\$ 1.028,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
52	507.001.127	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 5 METROS	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 71,89	R\$ 718,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
53	002.006.074	FILTRO DE LINHA BIVOLT COM 4 TOMADAS TRIPOLARES NO MÍNIMO, C/ FUSÍVEL.	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 29,00	R\$ 290,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
54	501.001.180	FILTRO DE LINHA BIVOLT COM 4 TOMADAS TRIPOLARES NO MÍNIMO.	UNI D	15	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 31,80	R\$ 477,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
55	002.006.053	FIOS FLEXÍVEL 1X10 MM	M	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 7,30	R\$ 73,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
56	507.001.090	FITA DE ADVERTÊNCIA PARA DUTOS PEAD ROLO COM 100 METROS	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 23,82	R\$ 238,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
57	002.017.014	FITA ISOLANTE 19MM X 20 MT - ANTI CHAMA	UND	20	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 4,76	R\$ 95,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
58	507.001.024	FITA ISOLANTE PLÁSTICA, LARGURA 20MM(3/4"), ESPESSURA 0,15MM, FORNECIDA EM ROLO C/ 20 METROS.	UNI D	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 4,76	R\$ 47,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
59	505.002.198	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25MT	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 5,55	R\$ 55,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
60	507.001.092	INTERRUPTOR 02 TECLA	UND	15	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 8,90	R\$ 133,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



61	507.001.091	INTERRUPTOR 1T (01 TECLA)	UND	15	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 6,00	R\$ 90,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
62	505.002.168	JOELHO EM PVC SOLDAVEL 20 MM	UND	20	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 1,64	R\$ 32,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
63	505.002.264	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UND	20	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 2,06	R\$ 41,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
64	040.019.003	JOGO DE CHAVE DE FENDA A PHILLIPS 06 PEÇAS	JG	1	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 329,65	R\$ 329,65	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
65	002.011.001	KIT DE REPARO PARA CAIXA ACOPLADA SANITÁRIO	UND	4	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 194,82	R\$ 779,28	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
66	002.006.068	LÂMPADA DE LED 17W 6400K ,27 BIVOLT	UNID	50	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 15,00	R\$ 750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
67	507.001.109	LÂMPADA LED BIVOLT	UND	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 11,29	R\$ 56,45	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
68	507.001.110	LÂMPADA LED BIVOLT 12W E 27 6500K	UND	200	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
69	507.001.108	LÂMPADA LED BIVOLT 25W E 27 6500K	UND	30	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 23,00	R\$ 690,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
70	507.001.118	LAMPADA MERCURIO 400W E 40	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 171,64	R\$ 1.716,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
71	002.006.036	LÂMPADAS DE 70 W VAPOR DE SÓDIO E27	UND	100	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 18,45	R\$ 1.845,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
72	507.001.124	LAMPADAS FLUORESCENTE 40 W	UNID	50	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 64,50	R\$ 3.225,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
73	505.003.022	LATA DE MASSA CORRIDA PVA 18 L	LTA	20	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 75,98	R\$ 1.519,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



74	505.003.015	LATA TINTA 18 L PARA PISO NA COR AMARELO	LTA	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 264,00	R\$ 2.640,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
75	505.003.018	LATA TINTA 18 L PARA PISO NA COR AZUL	LTA	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 264,00	R\$ 2.640,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
76	505.003.017	LATA TINTA 18 L PARA PISO NA COR BRANCO GELO	LTA	20	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
77	505.003.016	LATA TINTA 18 L PARA PISO NA COR VERDE	LTA	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
78	040.019.079	LIMA CHATA PARA ENCHADA 8" 200MM	UNI D	2	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 26,61	R\$ 53,22	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
79	505.002.092	LIXA DE FERRO/AÇO 230 X 280 MM - GRÃO 120	UND	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 2,99	R\$ 14,95	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
80	505.002.491	LIXA PARA MASSA CORRIDA N°150	UND	60	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 1,09	R\$ 65,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
81	505.003.024	LIXA PARA PAREDE DE CONCRETO N° 080	UNI D	50	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 2,30	R\$ 115,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
82	505.002.039	LUVA EM PVC SOLDAVEL 20MM	UND	20	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 1,02	R\$ 20,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
83	505.002.650	LUVA EM PVC SOLDAVEL 25 MM	UND	20	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 1,53	R\$ 30,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
84	507.001.094	MANGUEIRA CORRUGADA "3/4" REFORÇADA	Mt	50	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 3,12	R\$ 156,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
85	040.013.023	MANGUEIRA LUMINOSA LED COLOR 220V	UNI D	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 1.320,00	R\$ 6.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
86	505.002.319	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4	M	150	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 18,41	R\$ 2.761,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



87	522.003.001	MARTELO UNHA C/ CABO EM FIBRA E PLÁSTICO 27MM	UND	1	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 74,91	R\$ 74,91	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
88	505.003.023	MASSA CORRIDA ACRILICA 18 LITROS	LTA	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
89	505.002.657	PÁ QUADRADA Nº3 COM CABO DE MADEIRA	UND	2	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 117,66	R\$ 235,32	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
90	543.003.002	PÉ CABRA SEXTAVADO AÇO 20 X 700 MM	UND	1	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 120,65	R\$ 120,65	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
91	505.002.639	PEDRA BRITADA Nº 1 (0,95 A 19MM)	M³	30	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
92	505.002.640	PEDRA BRITADA Nº0, ENTREGUE NA SEDE DA PREFEITURA DE PRESIDENTE MÉDICI	M³	50	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 229,99	R\$ 11.499,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
93	040.012.246	PILHA RECARREGÁVEL AA	UND	100	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
94	040.012.247	PILHA RECARREGÁVEL AAA	UND	110	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 10,70	R\$ 1.177,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
95	505.003.029	PINCEL DE 2 2/1 POLEGADAS (PINCEL DE DUAS POLEGADAS E MEIA)	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 7,95	R\$ 79,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
96	507.001.125	PLAFON COM SOQUETE LOUÇA BRANCO 100W	UND	30	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 3,00	R\$ 90,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
97	507.001.096	PLUGUE FEMEA	UND	20	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 5,49	R\$ 109,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
98	507.001.097	PLUGUE MACHO	UND	20	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 5,49	R\$ 109,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
99	503.001.117	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	100	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 0,59	R\$ 59,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



100	505.002.085	PORTA DE MADEIRA 0.80X2.10	UND	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 449,28	R\$ 2.246,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
101	505.002.172	PREGO 18 X 24	PCT	3	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 21,17	R\$ 63,51	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
102	002.014.001	PREGO 19 X 36	KG	2	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 21,45	R\$ 42,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
103	505.002.584	PREGO GALVONIZADO 18X30 MM	KG	3	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 21,45	R\$ 64,35	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
104	505.002.202	RASTELO DE FERRO (ANCINHO) 14 DENTES COM CABO MADEIRA	UND	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 55,40	R\$ 277,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
105	002.006.063	REFLETOR DE LED 100W, SLIM, COM ISOLAMENTO, IP 65 A 66	UND	4	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 76,49	R\$ 305,96	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
106	507.001.098	ROLDANA PLASTICA	UND	30	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 46,46	R\$ 1.393,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
107	505.002.466	ROLO DE LÃ 18 CM	UN	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 8,00	R\$ 40,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
108	040.017.017	ROLO DE LÃ 23 CM	UNI DA	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 13,99	R\$ 139,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
109	040.005.020	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UND	15	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 10,78	R\$ 161,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
110	040.005.014	SILICONE TRANSPARENTE PARA CONSTRUÇÃO - BISNAGA 50G	UND	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 17,41	R\$ 87,05	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
111	040.017.001	THINER 1 LT	LT	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 19,80	R\$ 99,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
112	505.002.010	TIJOLO VAZADO 6 FUROS	UND	1000	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





113	505.002.645	TINTA ACRÍLICA NA COR BRANCO GELO, EXTERIOR/INTERIOR STANDARD FOSCO LATA 18 LITROS	LTA	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
114	505.002.646	TINTA ACRÍLICA NA COR VERDE STANDARD FOSCO EXTERIOR/INTERIOR, LATA 18 LITROS	LTA	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
115	040.005.070	TINTA ACRILICA COR AMARELA EXTERIOR LATA COM 18 LITROS	LTA	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
116	040.005.071	TINTA ACRILICA COR AZUL EXTERIOR LATA COM 18 LITROS	LTA	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
117	505.003.004	TINTA ACRILICA NA COR BRANCO GELO EXTERIOR/INTERIOR GALAO DE 18 LT	UND	15	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
118	505.003.010	TINTA ACRILICA NA COR VERDE EXTERIOR/INTERIOR LATA COM 18 LITROS	LTA	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
119	040.014.059	TINTA ACRILICA P/ PISO CINZA CHUMBO 18 LTS	LT	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
120	505.002.643	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO NA COR AMARELO, LATA 18 LITROS	LTA	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
121	505.002.644	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO NA COR AZUL, LATA 18 LITROS	LTA	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
122	505.002.642	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO NA COR BRANCA, LATA 18 LITROS	LTA	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
123	505.002.641	TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCO NA COR VERDE, LATA 18 LITROS	UND	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
124	505.003.027	TINTA ESMALTE GALAO DE 3,6L NA COR AZUL	GL	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 85,00	R\$ 425,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



125	505.002.647	TINTA ESMALTE, LATA 3,6 LITROS NA COR AZUL ESCURO	LTA	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 98,00	R\$ 490,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
126	507.001.101	TOMADA 2P+T 20A	UND	40	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 5,90	R\$ 236,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
127	505.002.156	TORNEIRA ESFERA 1/2"	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 45,41	R\$ 454,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
128	505.002.213	TORNEIRA PARA PIA LONGA EM PLÁSTICO RÍGIDO 1/2"	UND	15	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 9,81	R\$ 147,15	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
129	040.019.026	TRENA DE MEDIR, COM 8 METROS.	UND	1	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 51,00	R\$ 51,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
130	505.002.177	TRINCO P/ PORTA DE MADEIRA	UND	5	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 21,71	R\$ 108,55	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
131	040.018.021	TUBO SOLDAVEL 25MM DE 6MTS	BR	2	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 47,32	R\$ 94,64	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
132	040.018.015	TUBO SOLDAVEL HIDRÁULICO MARROM 20 MM - BARRA DE 6 METROS	UND	2	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 41,25	R\$ 82,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
133	040.018.004	VASO DE LOUÇA SANITÁRIO CONVENCIONAL	UND	3	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 442,49	R\$ 1.327,47	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
134	007.002.008	VASSOURA PARA GRAMA EM ARAME REGULAVES COM CABO E COM 22 ARAMES	UND	3	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 72,74	R\$ 218,22	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
135	002.001.027	VERGALHÃO DE FERRO BITOLA DE 1/2 - BARRA 12M; CA 50	UND	10	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO	R\$ 243,66	R\$ 2.436,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	014.001.288	AGUA P/INJEÇÃO (DILUENTE)AMP C/10ML	AMP OL	1800 0	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 0,47	R\$ 8.460,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	014.001.297	AGUA P/INJEÇÃO FRASCO 250ML SISTEMA FECHADO	FRA SC	650	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 6,15	R\$ 3.997,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



3	015.004.227	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTÉRIL BOLSA COM 250ML SISTEMA FECHADO, CONFORME RDC 45 ANVISA	UND	9000	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 7,05	R\$ 63.450,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	014.005.595	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTÉRIL, BOLSA C/ 500 ML	BOL S	1000 0	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 8,63	R\$ 86.300,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	015.004.229	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTÉRIL, BOLSA C/1000ML SISTEMA FECHADO, CONFORME RDC 45 ANVISA	BOL S	1000	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 10,88	R\$ 10.880,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	015.004.231	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% BOLSA C/ 500ML (SORO GLICOSADO 5%) SISTEMA FECHADO, CONFORME RDC DA ANVISA	BOL S	1000	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 9,48	R\$ 9.480,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	015.002.020	SOLUÇÃO DE MANITOL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250ML	UND	100	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 9,59	R\$ 959,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	015.002.021	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE RINGER COM LACTATO DE SÓDIO	BOL S	1300 0	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 7,43	R\$ 96.590,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	014.005.741	GLICEROL 120 MG/ML SOLUÇÃO RETAL 500ML	FR	100	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 8,65	R\$ 865,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	015.002.019	SORO GLICO-FISIOLÓGICO BOLSA C/ 500 ML SISTEMA FECHADO, 50,0 + 9,0 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	800	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 7,77	R\$ 6.216,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	015.002.051	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTÉRIL	BOL S	1500 0	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 5,58	R\$ 83.700,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	015.002.052	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% BOLSA C/ 100ML (SORO GLICOSADO 5%) SISTEMA FECHADO, CONFORME RDC DA ANVISA	BOL S	500	farmacológico injetável (soros e diluentes)	R\$ 6,38	R\$ 3.190,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



1	007.008.004	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO EG	UND	3500 0	AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS	R\$ 1,70	R\$ 59.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	015.004.089	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G	UND	2800 0	AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS	R\$ 1,60	R\$ 44.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	015.004.090	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO M	UND	1500 0	AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	015.004.091	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO P	UND	5000	AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	040.008.112	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EG	UND	2000	AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	007.008.006	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XXG	UND	3000	AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	040.010.041	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G	UND	1000	AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS	R\$ 0,38	R\$ 380,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	040.010.042	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M	UND	200	AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS	R\$ 0,30	R\$ 60,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	040.008.111	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P	UND	200	AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS	R\$ 0,30	R\$ 60,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1		TANGERINO	UND	12	CONTROLE DE PONTO	R\$ 680,00	R\$ 8.160,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	
1	005.010.025	RELÓGIO DE PONTO	UN	21	aquisição de Relogio de Ponto Digital Biometrico	R\$ 1.729,50	R\$ 36.319,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	526.001.402	GRAMA-ESMERALDA (ZOYSIA JAPONICA)	M²	700	AQUISIÇÃO DE GRAMA PARA JARDIN	R\$ 13,15	R\$ 9.205,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	002.020.013	CAPACITOR DE FASE PARA COMPRESSOR	UND	40	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 114,50	R\$ 4.580,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



2	019.007.452	CAPACITOR DE FASE PARA MOTOR DE EVAPORADORA	UND	20	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 89,96	R\$ 1.799,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	002.020.014	CAPACITOR DE FASE PARA MOTOR VENTILADOR	UND	15	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 96,50	R\$ 1.447,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	002.020.066	CAPACITOR	UND	30	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 115,15	R\$ 3.454,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	517.004.010	CARGA DE GÁS R22 EM APARELHO DE AR CONDICIONADO	UND	30	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 342,83	R\$ 10.284,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	002.020.052	CARGA DE GÁS R410 EM APARELHO DE AR CONDICIONADO	UND	7	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 376,20	R\$ 2.633,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	517.004.031	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT	SER V	35	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 130,85	R\$ 4.579,75	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	008.003.006	INSTALAÇÃO APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER 12.000 BTUS	SER V	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 395,83	R\$ 3.958,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	008.003.004	INSTALAÇÃO APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER 18.000BTUS	SER V	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 408,92	R\$ 4.089,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	008.003.007	INSTALAÇÃO APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS	SER V	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 439,99	R\$ 4.399,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	500.014.014	INSTALAÇÃO APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	SER V	20	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 399,11	R\$ 7.982,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	517.004.036	INSTALAÇÃO APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	SER V	12	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 448,18	R\$ 5.378,16	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	019.013.059	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS	SER V	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 430,18	R\$ 4.301,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	019.020.003	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO AR CONDICIONADO INVERTER 12.000 BTUS	SER V	30	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 173,38	R\$ 5.201,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



15	019.020.006	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO AR CONDICIONADO INVERTER 18.000 BTUS	SER V	30	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 222,45	R\$ 6.673,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	019.020.005	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO AR CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS	SER V	15	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 228,99	R\$ 3.434,85	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	500.014.022	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	SER V	40	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 189,73	R\$ 7.589,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	500.014.049	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	SER	20	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 214,27	R\$ 4.285,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	002.020.057	RELE DE PLACA ELETRONICA PARA TODAS AS MARCAS E AR CONDICIONADO	UND	5	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 245,35	R\$ 1.226,75	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	002.006.056	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTUS	UND	20	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 125,94	R\$ 2.518,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	002.020.065	VALVULA	UND	5	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 186,47	R\$ 932,35	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	002.020.062	COMPREENSOR	UND	5	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 2.944,98	R\$ 14.724,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	002.020.058	CONTACTADORA PARA TODAS AS MARCAS DE AR CONDICIONADO	UND	5	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 245,35	R\$ 1.226,75	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	008.003.005	INSTALAÇÃO APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER 30.000 BTUS	SER V	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 490,62	R\$ 4.906,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
25	500.014.018	INSTALAÇÃO APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	SER V	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 484,15	R\$ 4.841,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
26	019.020.004	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO AR CONDICIONADO INVERTER 30.000 BTUS	SER V	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 263,34	R\$ 2.633,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



27	500.014.025	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 7.500 BTUS	SER V	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 181,56	R\$ 1.815,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	019.013.064	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	SER V	20	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 245,35	R\$ 4.907,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	500.014.061	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 BTUS	SER V	5	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 181,56	R\$ 907,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	002.020.061	MOTOR	UND	5	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 353,30	R\$ 1.766,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
31	005.007.001	PLACA ELETRONICA PRINCIPAL PARA TODAS AS MARCAS DE AR CONDICIONADO	UND	15	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 670,62	R\$ 10.059,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
32	002.020.056	PLACA RECPTORA PARA TODAS AS MARCAS DE AR CONDICIONADO	UND	5	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 323,86	R\$ 1.619,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
33	019.007.453	SENSOR DE TEMPERATURA PARA TODAS AS MARCAS DE AR CONDICIONADO	UND	15	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 125,94	R\$ 1.889,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
34	002.020.060	SERPENTINA	UND	5	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 392,56	R\$ 1.962,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
35	002.020.063	TURBINA	UND	5	Manutenção do Sistema de Climatização	327,13	R\$ 1.635,65	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	500.014.028	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	SER V	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 173,38	R\$ 1.733,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
37	500.014.050	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	SER	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 230,63	R\$ 2.306,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
38	002.020.059	HELICE	UND	5	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 303,58	R\$ 1.517,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
39	002.020.068	CANO COBRE ¼ PARA MTS INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	UND	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 147,21	R\$ 1.472,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



40	002.020.069	CANO DE COBRE ¾ PARA MTS INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	UND	10	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 176,65	R\$ 1.766,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
41	002.020.067	CONTROLE REMOTO PARA TODAS AS MARCA DE AR CONCONTROLE REMOTO	UND	5	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 127,58	R\$ 637,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
42	002.020.064	FILTRO	UND	6	Manutenção do Sistema de Climatização	R\$ 116,13	R\$ 696,78	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
		AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO GERAL (MOBILIÁRIOS DIVERSOS E ACESSÓRIOS)	UND	1			R\$ 668.850,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
		AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES / MEDICOS PARA CONVÊNIO	UND	1			R\$ 100.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
		ALUGUEL DE IMOVEL	UND	1			R\$ 130.898,88	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
		RP IMPRESSOS PADRONIZADOS (GRAFICOS)	UND	1			R\$ 89.534,75	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1		RP Materiais Permanente para construção civil e paisagismos urbano	UND	1	Mobiliario/Permanentes	R\$ 1.848.946,50	R\$ 1.848.946,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1		RP MEDICAMENTOS CONSTANTES NA PORTARIA 344/98			Medicamentos controlados		R\$ 0,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1		RP MEDICAMENTOS CONSTANTES NA PORTARIA RENAME (FARMACIA BASICA)	UND	1		R\$ 928.816,80	R\$ 928.816,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1		RP agenciamento de passagens aéreas / terrestre					R\$ 0,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1		RP toners, cartuchos, tintas e correlatos para impressora	UND	1		R\$ 56.572,59	R\$ 56.572,59	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





1		SONORIZAÇÃO VOLANTE : COM CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO, INCLUINDO GRAVAÇÃO DO ANÚNCIO A SER PASSADO PELO SETOR, COM HORÁRIO A SEREM ADMINISTRATIVOS CONFORME DEMANDA . O VEICULO DEVE ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES DE USO DEVIDAMENTE LICENCIADO, EQUIPADO COM SOM DE BOA QUALIDADE COM NO MÍNIMO 06 ALTO FALANTES, 04 DRIVES, 04 TWITER, 02 MÓDULOS MINIMO 4000 WATTS RMS DE POTÊNCIA OU SUPERIOR, MESA DE SOM, MICROFONE, UM APARELHO CD COM ENTRADA PARA PENDRIVE E COM OPERADOR DE SOM CAPACITADO.	HR	300	SONORIZAÇÃO VOLANTE	R\$ 33,90	R\$ 10.170,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00
1	516.001.003	DECORAÇÃO DA MESA DE HONRA, EM CETIM VISON, NAS CORES DO EVENTO, COM ACABAMENTO EM FORMA DE BABADO MEDINDO 3 METROS	SER V	4	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00
2	511.001.046	PAINEL DE TECIDO JACQUARD 6 METROS	SER V	4	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00



3	516.001.025	ARRANJO DE FLORES NATURAIS PARA MESA DE HONRA	SER V	4	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00
4	511.001.004	DECORAÇÃO PARA EVENTOS	SER V	2	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO	R\$ 450,00	R\$ 900,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00
5	516.001.030	PAINEL EM MALHA TENCIONADA BRANCA NOS FUNDOS DA MESA DE HONRA MEDINDO 20 X 5 M, COM MALHAS EM FIGURAS GEOMÉTRICAS SOBREPOSTAS, E BANDEIRAS DO BRASIL NAS EXTREMIDADES DA MALHA, NA POSIÇÃO VERTICAL	SER V	6	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO	R\$ 870,00	R\$ 5.220,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00
1	040.025.054	CONJUNTO HEMATOLÓGICO PRA ANALISADOR PE7100 PROKAN	KIT	20	aquisição reagentes específicos do Aparelho Hematológico PE7100 - PROKAN	R\$ 1.814,17	R\$ 36.283,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



2	040.025.055	CUBETA DE REAÇÃO COM 10 POCINHOS PARA ANALISADOR BIOQUÍMICO AS120 - BIOELAB	UND 300	aquisição reagentes específicos do Aparelho Hematológico PE7100 - PROKAN	22,65	R\$ 6.795,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	040.025.056	FRASCO PARA REAGENTE R1 PARA ANALISADOR BIOQUÍMICO AS120 - BIOELAB	UND 100	aquisição reagentes específicos do Aparelho Hematológico PE7100 - PROKAN	\$12,00	R\$ 1.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	040.025.057	FRASCO PARA REAGENTE R2 PARA ANALISADOR BIOQUÍMICO AS120 - BIOELAB	UND 100	aquisição reagentes específicos do Aparelho Hematológico PE7100 - PROKAN	\$12,00	R\$ 1.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	040.025.058	COPO PARA AMOSTRA TRANSPARENTE PARA ANALISADOR BIOQUÍMICO AS120 - BIOELAB	UND 2000	aquisição reagentes específicos do Aparelho Hematológico PE7100 - PROKAN	\$1,62	R\$ 3.240,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	514.001.003	TECIDO BRIM COR BRANCO	MTS 1250	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 23,70	R\$ 29.625,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	021.001.090	LINHA PARA COSTURA EM POLIÉSTER COR BRANCA	ROL OS 10	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 17,32	R\$ 173,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



3	021.001.091	LINHA PARA COSTURA EM POLIÉSTER NA COR VERDE	ROL OS	10	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 15,62	R\$ 156,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	021.001.092	ELÁSTICO PARA CÓS	MTS	50	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 23,37	R\$ 1.168,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	514.001.013	TECIDO PERCAL COR AZUL 100% ALGODÃO MEDIDA: 2,50 LARGURA APROXIMADAMENTE 150 FIOS	MTS	400	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 29,61	R\$ 11.844,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	514.001.014	TECIDO PERCAL COR AMARELO 100% ALGODÃO MEDIDA: 2,50 LARGURA APROXIMADAMENTE 150 FIOS	MTS	200	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 25,12	R\$ 5.024,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	514.001.015	TECIDO PERCAL COR VERDE ÁGUA 100% ALGODÃO MEDIDA: 2,50 LARGURA APROXIMADAMENTE 150 FIOS	MTS	200	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 26,67	R\$ 5.334,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	030.077.001	MÁQUINA DE CORTAR TECIDO ELÉTRICA TIPO BANANINHA 2 POL - 46W - 60HZ 110V	UND	1	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 380,00	R\$ 380,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	040.049.001	FIO PARA OVERLOQUE VERDE BANDEIRA CONE COM 250G	UND	50	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 13,64	R\$ 682,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	040.049.002	FIO PARA OVERLOQUE BRANCA CONE COM 250G	UND	50	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 15,06	R\$ 753,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	040.049.003	TESOURA EM AÇO INOX 23 CM	UND	10	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 25,00	R\$ 250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	040.049.004	AGULHA INDUSTRIAL CABO FINO Nº11 PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 5,00	R\$ 50,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	040.049.005	AGULHA INDUSTRIAL OVERLOQUE Nº11 PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 6,00	R\$ 60,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	040.012.747	TINTA PARA TECIDO BRANCA FRASCO COM 37ML	UND	50	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 3,55	R\$ 177,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	040.012.748	TINTA PARA TECIDO AZUL FRASCO COM 37ML	UND	50	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 4,14	R\$ 207,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



16	040.012.749	TINTA PARA TECIDO VERMELHO FRASCO COM 37ML	UND	50	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 4,22	R\$ 211,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	040.049.006	AGULHA DE MÃO Nº06 PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	15	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 10,80	R\$ 162,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	040.049.007	ALFINETE PARA COSTURA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 7,00	R\$ 140,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	030.077.002	MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK 3 FIOS LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA COM MESA E MOTOR 110V	UND	1	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 3.225,00	R\$ 3.225,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	030.077.003	MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL COM MESA E MOTOR COM 1 AGULHA , LUBIFICAÇÃO AUTOMÁTICA 110V	UND	1	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	514.001.016	TRICOLINE ESTAMPADO 100% ALGODÃO, MEDIDA: 1.50 LARGURA APROXIMADAMENTE	MTS	100	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	514.001.001	TECIDO BRIM COR VERDE	MTS	50	MATERIAL DE CUSTURA	R\$ 30,85	R\$ 1.542,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	016.002.505	ÁCIDO PERACÉTICO 0,05% LIQUIDO.	FRA SC	10	aquisição de material odontológico	R\$ 72,28	R\$ 722,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	016.002.672	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA NANOMÉTRICA DE 5NM, "PRIMER" E "ADESIVO" EM FRASCO ÚNICO, COM 6G. FRASCO COM VEDAÇÃO QUE PREVINA VAZAMENTOS. COMPOSIÇÃO BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETADRILATO, COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL, GLICEROL 1.3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SÍLICA COLOIDAL COM 5	FRA SC	20	aquisição de material odontológico	R\$ 152,32	R\$ 3.046,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



3	016.002.507	NANÔMETROS. AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	CX	20	aquisição de material odontológico	R\$ 47,86	R\$ 957,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	016.002.508	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G	CX	10	aquisição de material odontológico	R\$ 48,05	R\$ 480,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	016.002.509	AGULHA GENGIVAL LONGA 30G	CX	10	aquisição de material odontológico	R\$ 50,48	R\$ 504,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	016.002.673	ALAVANCA HEIDBRINK	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 47,78	R\$ 477,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	016.002.510	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA 1L .	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 47,29	R\$ 472,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	016.002.511	ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA 1R .	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 59,01	R\$ 590,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	016.002.324	AMALGAMA 1 PORÇÃO	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 140,49	R\$ 1.404,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	016.002.323	AMALGAMA 2 PORÇÕES	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 207,21	R\$ 2.072,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	016.002.514	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE ARTICAÍNA 4%	CX	10	aquisição de material odontológico	151,9	R\$ 1.519,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	016.002.668	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE LIDOCAINA 2%	CX	20	aquisição de material odontológico	95,57	R\$ 1.911,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



13	016.002.516	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE MEPIVACAINA 2% COM VASO-CONSTRITOR NOR-EPINEFRINA 1:100.000	CX	20	aquisição de material odontológico	\$113,03	R\$ 2.260,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	016.002.517	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE MEPIVACAINA 3% ,SEM VASO-CONSTRITOR	CX	10	aquisição de material odontológico	\$121,41	R\$ 1.214,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	016.002.518	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 3% EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML E ÊBOLOS DE SILICONIZADOS	CX	6	aquisição de material odontológico	\$130,47	R\$ 782,82	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	016.002.519	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% BENZOCAINA POTES COM SABOR, TUTTI-FRUTT	UND	20	aquisição de material odontológico	\$10,06	R\$ 201,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	016.002.520	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI 1% TÓPICO	FRA SC	8	aquisição de material odontológico	\$51,30	R\$ 410,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	016.002.521	ANTISSÉPTICO BUCAL GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,012% SABOR MENTA, SEM ÁLCOOL	FRA SC	20	aquisição de material odontológico	\$26,49	R\$ 529,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	016.002.674	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. APLICADOR ANGULADO OITAVADO. UTILIZADO PARA APLICAR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 12 CM	EMB	20	aquisição de material odontológico	R\$ 18,64	R\$ 372,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	016.002.524	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO PARA APOIO DO LENÇOL DE BORRACHA	EMB	20	aquisição de material odontológico	R\$ 13,78	R\$ 275,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



21	016.002.525	AVENTAL RX PACIENTE ADULTO BORRACHA PLUMBÍFERA 0,25 PB MALEÁVEL.DIMENSÕES: 76X60CM. UNIDADE. 0,25 PB (CHUMBO). COM PROTETOR DE TIREÓIDE	UND	4	aquisição de material odontológico	R\$ 510,78	R\$ 2.043,12	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	016.002.198	BABADOR IMPERMEÁVEL MISTO	PCT	50	aquisição de material odontológico	R\$ 15,94	R\$ 797,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	016.002.330	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,5MM (0,05 X 0,5) COM 0,5M DE COMPRIMENTO	UND	25	aquisição de material odontológico	1,78	R\$ 44,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	016.002.331	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,7MM (0,05 X 0,7) COM 0,5M DE COMPRIMENTO	UND	20	aquisição de material odontológico	\$1,96	R\$ 39,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
25	016.002.675	BANDEJA DE INOX ODONTOLÓGICA (26X13X1,5 CM)	UND	20	aquisição de material odontológico	R\$ 25,20	R\$ 504,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
26	016.002.332	BICARBONATO SODIO EM PO PROFILAXIA COM ALTO GRAU DE PUREZA	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 22,94	R\$ 229,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
27	016.002.530	BROCA CARBIDE CILÍNDRICA PICOTADA 19MM - N° 10	UND	30	aquisição de material odontológico	R\$ 23,29	R\$ 698,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	016.002.223	BROCA CARBIDE CIRURGICA 25MM N° 2-	UND	30	aquisição de material odontológico	R\$ 17,63	R\$ 528,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	016.002.224	BROCA CARBIDE CÔNICA PICOTADA 25MM - N° 702	UND	30	aquisição de material odontológico	R\$ 24,85	R\$ 745,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	016.002.225	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM.	UND	25	aquisição de material odontológico	R\$ 23,37	R\$ 584,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





31	016.002.226	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM	UND	25	aquisição de material odontológico	R\$ 8,98	R\$ 224,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
32	016.003.011	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO COM PONTAS DIAMANTADAS Nº 1016 HL	UND	30	aquisição de material odontológico	R\$ 15,63	R\$ 468,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
33	016.002.228	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE - Nº 702 HASTE LONGA	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 16,68	R\$ 166,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
34	016.002.227	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE - Nº. 701 HASTE LONGA	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 15,14	R\$ 151,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
35	016.002.230	BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA Nº 1111	UND	30	aquisição de material odontológico	R\$ 4,91	R\$ 147,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	016.002.231	BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA Nº 3118	UND	30	aquisição de material odontológico	R\$ 4,20	R\$ 126,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
37	016.002.232	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1011	UND	30	aquisição de material odontológico	R\$ 4,94	R\$ 148,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
38	016.002.233	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1012	UND	30	aquisição de material odontológico	R\$ 5,56	R\$ 166,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
39	016.002.535	BROCA ENDO Z FG	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 28,65	R\$ 286,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
40	016.002.234	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1016	UND	30	aquisição de material odontológico	R\$ 8,60	R\$ 258,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



41	016.002.235	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1032	UND	30	aquisição de material odontológico	R\$ 4,96	R\$ 148,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
42	016.002.236	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1034	UND	30	aquisição de material odontológico	R\$ 12,13	R\$ 363,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
43	016.002.547	CABO DE BISTURI Nº3	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 14,83	R\$ 148,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
44	016.002.213	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUCORTANTE CAP 7 LITROS	UND	50	aquisição de material odontológico	R\$ 7,31	R\$ 365,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
45	016.002.553	CIMENTO OBTURADOR DE CANAL ENDODONTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	KIT	10	aquisição de material odontológico	R\$ 124,91	R\$ 1.249,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
46	016.002.606	CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E AUTO- ENDURECÍVEL; CONTÉM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES; BIOCOMPATÍVEL; BACTER IOSTÁTICO (PH ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL	KIT	20	aquisição de material odontológico	81,90 R	#VALOR!	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
47	016.002.552	CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	KIT	20	aquisição de material odontológico	R\$ 16,72	R\$ 334,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
48	016.002.554	CLORHEXIDINA 2% - SOLUÇÃO A 2% DE DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA PARA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITÁRIOS E DE PEQUENOS INSTRUMENTOS DE TRABALHO	FRA SC	10	aquisição de material odontológico	R\$ 27,77	R\$ 277,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



49	016.002.555	COLGADURA INDIVIDUAL. INDICADO PARA PRENDER E (OU) PENDURAR FILMES RADIOGRÁFICOS	EMB	8	aquisição de material odontológico	R\$ 29,10	R\$ 232,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
50	016.002.556	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS,Nº 40; 21MM	UND	5	aquisição de material odontológico	R\$ 136,68	R\$ 683,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
51	016.002.557	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS,Nº 40; 25MM	UND	5	aquisição de material odontológico	R\$ 240,86	R\$ 1.204,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
52	016.002.558	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS,Nº 45; 21MM	UND	5	aquisição de material odontológico	R\$ 265,85	R\$ 1.329,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
53	016.002.559	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS,Nº 45; 25MM	UND	5	aquisição de material odontológico	R\$ 265,85	R\$ 1.329,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
54	016.002.184	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL FOSFÓRICO GEL 37%	EMB	30	aquisição de material odontológico	R\$ 30,76	R\$ 922,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
55	016.002.561	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF	CX	5	aquisição de material odontológico	R\$ 22,51	R\$ 112,55	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



56	016.002.562	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15-40	CX	5	aquisição de material odontológico	R\$ 30,38	R\$ 151,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
57	016.002.563	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº30	CX	5	aquisição de material odontológico	R\$ 21,77	R\$ 108,85	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
58	016.002.565	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 31,30	R\$ 313,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
59	016.002.335	CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PROPOLIS (10%), IODOFORMIO (5%), CERA DE ABELHA E ESPESSANTE	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 64,31	R\$ 643,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
60	016.002.567	CURETA GRACEY 1/2 8MM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420. TAMANHO: 17 CM	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 61,00	R\$ 610,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
61	016.003.012	CURETA GRACEY 3/4	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 36,97	R\$ 369,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
62	016.002.568	CURETA MC CALL 11-12. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420. SÃO PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 38,59	R\$ 385,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
63	016.002.569	CURETA MC CALL Nº 15/16 LITE.UTILIZADAS EM RASPAGENS E ALISAMENTO SUPRA E SUBGENGIVAL NA PERIODONTIA	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 43,59	R\$ 435,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
64	016.002.570	CURETA MC CALL13/14 . EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420. SÃO PONTIAGUDAS E A PARTE ATIVA CORTA DOS DOIS LADOS.UTILIZADAS EM RASPAGENS E ALISAMENTO SUPRA E SUBGENGIVAL NA PERIODONTIA	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 55,09	R\$ 550,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



65	016.002.247	DESINCRUSTANTE INOX	FRA SC	8	aquisição de material odontológico	R\$ 76,18	R\$ 609,44	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
66	016.002.293	DETERGENTE ENZIMÁTICO Á BASE DE ALCOOL	GL	8	aquisição de material odontológico	R\$ 20,82	R\$ 166,56	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
67	016.002.574	DISCO DE POLIMENTO. EXTREMAMENTE FLEXIVEIS; POSSUEM OS DOIS LADOS EM POLIÉSTER; ULTRA FINO, COM LADO DUPLO (OPCIONAL) PARA CONFERIR MAIS RAPIDEZ AO POLIMENTO SEM MUDAR OU INVERTER DISCOS	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 72,49	R\$ 724,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
68	016.002.575	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO (AGENTE QUELANTE QUE REMOVE A LAMA DENTINÁRIA DA CAVIDADE PULPAR.FACILITA A ENTRADA DE LIMAS PARA INSTRUMENTAÇÃO ENDODÔNTICA.REMOVE DE FORMA EFICIENTE, A LAMA DENTINÁRIA, AUMENTANDO A PERMEABILIDADE DA DENTINA	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 8,16	R\$ 81,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
69	016.002.576	ENDO PTC PASTA. MATERIAL AUXILIAR NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES	EMB	5	aquisição de material odontológico	R\$ 47,00	R\$ 235,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
70	016.002.577	ENVELOPE AUTO SELANTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORAS PARA FECHAMENTO DO ENVELOPE, POSSUI UMA	CX	20	aquisição de material odontológico	R\$ 50,47	R\$ 1.009,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



		FITA AUTOADESIVA PARA FECHAMENTO, IMPERMEAVEL AO VAPOR, AO AR E A MICRO ORGANISMOS, RESISTENTE AO CALOR, LIVRE DE RESIDUOS TOXICOS. A ALTA TRANSPARENCIA PERMITE A VIZUALIZAÇÃO DO MATERIAL, DOTADOS DE INDICADORES QUIMICOS QUE MUDA DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO								
71	016.002.578	ENVELOPE AUTO SELANTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORAS PARA FECHAMENTO DO ENVELOPE, POSSUI UMA FITA AUTOADESIVA PARA FECHAMENTO, IMPERMEAVEL AO VAPOR, AO AR E A MICRO ORGANISMOS, RESISTENTE AO CALOR, LIVRE DE RESIDUOS TOXICOS. A ALTA TRANSPARENCIA PERMITE A VIZUALIZAÇÃO DO MATERIAL, DOTADOS DE INDICADORES QUIMICOS QUE MUDA DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO	CX	20	aquisição de material odontológico	R\$ 85,82	R\$ 1.716,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
72	016.002.579	ENVELOPE AUTO SELANTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORAS PARA	CX	20	aquisição de material odontológico	R\$ 39,41	R\$ 788,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



FECHAMENTO DO ENVELOPE, POSSUI UMA FITA AUTOADESIVA PARA FECHAMENTO, IMPERMEÁVEL AO VAPOR, AO AR E A MICRO ORGANISMOS, RESISTENTE AO CALOR, LIVRE DE RESÍDUOS TÓXICOS. A ALTA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VIZUALIZAÇÃO DO MATERIAL, DOTADOS DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDA DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO

73	016.002.580	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ANGULO COM CERDAS DE NYLON EM COR BRANCA, PLANA E MACIA COMPRIMENTO TOTAL: 28 MM; COMPRIMENTO DAS CERDAS: 6 MM; DIÂMETRO DAS CERDAS: 0,50 MM	UND	100	aquisição de material odontológico	R\$ 8,05	R\$ 805,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
74	016.002.583	ESCULPIDOR HOLLENBACK OITAVADO, AÇO INOX. INDICADO PARA ESCULPIR RESTAURAÇÕES	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 14,91	R\$ 149,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
75	016.002.584	ESPÁTULA DE RESINA TITÂNIO. INDICADA NA DENTÍSTICA RESTAURADORA, ESTÉTICA E CLÍNICA GERAL UTILIZADA PARA RECONSTRUÇÃO DA COROA DENTAL DE DENTES ANTERIORES DEVOLVENDO SUA FORMA E FUNÇÃO	EMB	30	aquisição de material odontológico	R\$ 83,78	R\$ 2.513,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
76	016.002.585	ESPELHO N.05 SEM AUMENTO COM CABO	UND	50	aquisição de material odontológico	R\$ 18,10	R\$ 905,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



77	016.002.586	ESPELHO N4 SEM AUMENTO COM CABO	UND	50	aquisição de material odontológico	R\$ 17,74	R\$ 887,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
78	016.002.587	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADO. É UMA ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO FEITO DE 100% GELATINA PORCINA. DIMENSÕES: 1CMX1CM	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 56,99	R\$ 569,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
79	016.002.588	ESTERELIZANTE QUÍMICO E DESINFETANTE P/ INSTRUMENTAL À BASE DE FORMALDEIDO+QUARTERÁRIO DE AMÔNIA	UND	8	aquisição de material odontológico	R\$ 97,16	R\$ 777,28	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
80	016.002.589	EUCALIPTOL.INDICADO COMO SOLVENTE DOS CONES DE GUTAPERCHA, AUXILIANDO NA REMOÇÃO DE OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. TEM ODOR AGRADÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO	FRA SC	10	aquisição de material odontológico	R\$ 17,34	R\$ 173,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
81	016.002.337	EVIDENCIADOR DE PLACA	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 21,48	R\$ 214,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
82	016.002.590	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHAS PARA AÇÕES EDUCATIVAS. CAIXA COM 60 PASTILHAS	CX	8	aquisição de material odontológico	R\$ 14,25	R\$ 114,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
83	016.002.257	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO ADULTO	CX	6	aquisição de material odontológico	R\$ 209,70	R\$ 1.258,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





84	016.002.591	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ODONTOLÓGICO.IP-01 INFANTIL VELOCIDADE F – INTERMEDIÁRIA	CX	6	aquisição de material odontológico	R\$ 209,71	R\$ 1.258,26	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
85	016.002.260	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 MT 1/2 AG. 1,5 CM	CX	20	aquisição de material odontológico	R\$ 56,64	R\$ 1.132,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
86	016.002.594	FIO DE SUTURA NYLON. 4.0 AG. 1,5 CM - TRIANGULAR. ÂNGULO DE 180° 1/2 ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM DE ACORDO COM A NBR 13904 DA ABNT	CX	20	aquisição de material odontológico	R\$ 55,82	R\$ 1.116,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
87	016.002.595	FIO DE SUTURA SEDA PRETA 3.0 TRANÇADA. AG. 1,7 CM - TRIANGULAR ÂNGULO DE 180° 1/2 ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM COM NÚMERO CIRÚRGICO 3.0. DE ACORDO COM A NBR 13904 DA ABNT	CX	20	aquisição de material odontológico	R\$ 55,96	R\$ 1.119,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
88	016.002.596	FIO DE SUTURA SEDA PRETA Nº 4.0 TRANÇADA .AG. 1,7 CM - TRIANGULAR. ÂNGULO DE 180° 1/2 ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM COM NÚMERO CIRÚRGICO 4.0. DE ACORDO COM A NBR 13904 DA ABNT	CX	20	aquisição de material odontológico	R\$ 53,29	R\$ 1.065,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
89	016.002.598	FIO DENTAL EM EMBALAGEM RÍGIDA DE PLÁSTICO, ENCERADO, DE 500M	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 23,99	R\$ 239,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
90	016.002.597	FIO DENTAL EM EMBALAGEM RÍGIDA DE PLÁSTICO É RESISTENTE AO DESFIAMENTO; DE 25M SABOR MENTA	UND	3000	aquisição de material odontológico	R\$ 8,44	R\$ 25.320,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



91	016.002.344	FIXADOR RADIOGRAFICO PRONTO PARA USO	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 23,80	R\$ 238,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
92	016.002.339	FLUOR EM GEL PARA USO ODONTOLOGICO	UND	15	aquisição de material odontológico	R\$ 12,84	R\$ 192,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
93	016.002.678	FORCEPS N° 01 ADULTO	UND	8	aquisição de material odontológico	\$90,95	R\$ 727,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
94	016.002.679	FORCEPS N° 150	UND	8	aquisição de material odontológico	99,27	R\$ 794,16	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
95	016.002.680	FORCEPS N° 151	UND	8	aquisição de material odontológico	\$90,21	R\$ 721,68	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
96	016.002.681	FORCEPS N° 16	UND	8	aquisição de material odontológico	\$91,77	R\$ 734,16	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
97	016.002.682	FORCEPS N° 17	UND	8	aquisição de material odontológico	\$94,85	R\$ 758,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
98	016.002.683	FORCEPS N° 18 L	UND	8	aquisição de material odontológico	\$89,51	R\$ 716,08	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
99	016.002.684	FORCEPS N° 18 R	UND	8	aquisição de material odontológico	\$89,95	R\$ 719,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
100	016.002.685	FORCEPS N° 65 ADULTO	UND	8	aquisição de material odontológico	\$88,63	R\$ 709,04	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
101	016.002.686	FORCEPS N° 69 ADULTO	UND	8	aquisição de material odontológico	\$89,43	R\$ 715,44	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



102	016.002.340	FORMOCRESOL LIQUIDO - FRASCO COM 10ML	FRA SC	10	aquisição de material odontológico	\$18,64	R\$ 186,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
103	016.002.603	FORMOL	FRA SC	1	aquisição de material odontológico	\$13,78	R\$ 13,78	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
104	016.002.295	HEMOSTÁTICO	CX	8	aquisição de material odontológico	R\$ 19,25	R\$ 154,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
105	016.002.607	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SOLUÇÃO DE MILTON	FRA SC	10	aquisição de material odontológico	R\$ 7,23	R\$ 72,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
106	016.002.687	JOGOS DE ALAVANCAS BANDEIRINHAS - RETA, ESQUERDA E DIREITA E UMA ESQUERDA AJUSTÁVEL	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 116,31	R\$ 1.163,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
107	016.002.613	KIT ODONTO COMPLETO DESCARTÁVEL CIRÚRGICO - ESTERIL, APROVADO PELA ANVISA, CONTENDO: 2 AVENTAIS DE PROCEDIMENTO, 01 CAMPO DE MESA 70X90, 01 CAMPO FENESTRADO 70X90, 02 MÁSCARA DUPLA COM ELÁSTICO, 01 PROTETOR DE REFLETOR, 01 PROTETOR DE SUGADOR, 02 TOALHAS DE MÃO, 02 TOUCAS PLISSADAS	KIT	20	aquisição de material odontológico	R\$ 71,06	R\$ 1.421,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
108	016.002.609	KIT C/ 1 BROQUEIRO C/ 18 PONTAS DIAMANTADAS (1011,1012,1015,1031, 1033, 1034, 1046, 1090, 1091, 1092, 1093, 2067, 2134, 2200, 3070, 3118, 3195 E 4138)	KIT	10	aquisição de material odontológico	R\$ 75,51	R\$ 755,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



109	016.002.688	KIT IONÔMERO DE VIDRO R A2. IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL ALTAMENTE RESISTENTE, ESTÉTICO, COM VISCOSIDADE ADEQUADA INDICADO PARA TRABALHOS RESTAURADORES	KIT	10	aquisição de material odontológico	R\$ 90,03	R\$ 900,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
110	016.002.614	KIT POSICIONADOR AUTOCLAVÁVEL PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA - COR AZUL; TAMANHO: ADULTO, CONTENDO 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES; 01 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO; 01 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 01 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTER PROXIMAL BITEWINGS; 01 POTE PARA ARMAZENAMENTO; 03 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA; BLOCOS DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO	EMB	5	aquisição de material odontológico	R\$ 91,13	R\$ 455,65	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
111	016.002.615	LENÇOL ODONTOLÓGICO DE BORRACHA, TAMANHO: 13.5 CM X 13.5 CM; COR: AZUL; AROMA: TUTTI FRUTTI	CX	6	aquisição de material odontológico	R\$ 26,30	R\$ 157,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
112	016.002.616	LIMA FLEXOFIL 21MM SORTIDA Nº 15-40. LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA. COMPRIMENTO: 21MM 1ª	UND	8	aquisição de material odontológico	R\$ 36,30	R\$ 290,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



113	016.002.617	SÉRIE. TAMANHO: 15 A 40 (SORTIDAS) LIMA K 1ª SÉRIE MAILLEFER DISPONÍVEIS NOS COMPRIMENTOS 21MM, 25MM E 31MM, EM CAIXAS SORTIDAS (15- 40, 45-80 E 90-140).	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 35,85	R\$ 358,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
114	016.002.618	LIMAS 1 SERIE TIPO H 21MM. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. COM NUMERAÇÃO E SÍMBOLO N O CABO. NA PONTA DO CABO DEVE CONTER O NÚMERO DA LIMA	CX	8	aquisição de material odontológico	R\$ 40,42	R\$ 323,36	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
115	016.002.619	LIMAS 1 SERIE TIPO H 25MM. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. COM NUMERAÇÃO E SÍMBOLO NO CABO. NA PONTA DO CABO DEVE CONTER O NÚMERO DA LIMA	CX	8	aquisição de material odontológico	R\$ 36,56	R\$ 292,48	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
116	016.002.620	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO A BASE EUGENOL;INDICADO COMO RESTAURADOR PROVISÓRIO. É UTILIZADO EM REAÇÃO COM O ÓXIDO DE ZINCO EM VÁRIAS OPERAÇÕES DENTAIS	FRA SC	10	aquisição de material odontológico	R\$ 19,53	R\$ 195,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
117	016.002.522	MICROAPLICADOR REGULAR.	EMB	16	aquisição de material odontológico	R\$ 19,70	R\$ 315,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
118	016.002.273	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	20	aquisição de material odontológico	R\$ 45,23	R\$ 904,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
119	016.002.622	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FABRICADO COM ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE; NÃO CONTÉM CLORO FLÚOR CARBONO (CFC); NÃO AGRIDE A CAMADA DE	FRA SC	10	aquisição de material odontológico	R\$ 44,17	R\$ 441,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



120	016.002.624	<p>OZÔNIO; AÇÃO LUBRIFICANTE, DETERGENTE E BACTERICIDA</p> <p>PAPEL ARTICULAR CARBONADO, ATINGEM ANATOMICAMENTE OS PONTOS OCLUSAIS; DUPLA FACE COM DUAS CORES: VERMELHO E AZUL; PAPEL 100% VEGETAL; ESPESSURA DE 100 MICRA</p>	EMB	30	aquisição de material odontológico	R\$ 8,45	R\$ 253,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
121	016.002.140	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	FRA SC	10	aquisição de material odontológico	R\$ 19,65	R\$ 196,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
122	016.002.626	PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN	FRA SC	10	aquisição de material odontológico	R\$ 21,73	R\$ 217,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
123	016.002.627	<p>PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTTI-FRUTTI; COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE CÁLCIO; PEDRA POMES; GLICERINA; LAURIL SULFATO DE SÓDIO; FLAVORIZANTE; EDULCORANTE; SAIS DE FLÚOR; ESPESSANTE; CONSERVANTE; ÁGUA PURIFICADA</p>	BI	10	aquisição de material odontológico	R\$ 18,49	R\$ 184,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
124	016.002.628	PEDRA POMES EM APRESENTAÇÃO DE PÓ	FR/ PT	8	aquisição de material odontológico	R\$ 20,97	R\$ 167,76	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
125	016.002.689	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA - COMPRIMENTO ATÉ 14 CM	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 69,87	R\$ 698,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
126	016.002.690	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA-COMPRIMENTO 12 CM	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 69,87	R\$ 698,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
127	016.002.629	PLACAS DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 41,23	R\$ 412,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



128	016.002.691	MATERIAL. MEDIDAS 15X07X10MM. PLACA POLIDA. PONTAS ABRASIVAS. SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO COMPOSTO POR PONTAS ABRASIVAS DE RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO DESTINADAS AO ACABAMENTO FINAL DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS COMPOSTAS, COMPÔMEROS E RESTAURAÇÕES INDIRETAS. CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS	KIT	10	aquisição de material odontológico	R\$ 152,85	R\$ 1.528,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
129	016.002.635	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 14,14	R\$ 141,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
130	016.002.692	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO:MATHIEU, TIPO PONTA: PONTA RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 67,29		96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
131	016.002.636	POTE DAPPEN DE VIDRO: ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE: ANTIADERENTE; NÃO REAGE COM FLÚOR OU MEDICAMENTOS	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 5,36	R\$ 53,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
132	016.002.693	RESINA COMPOSTA FLUIDA (FLOW) COR A3 SISTEMA APS DEFOTOPOLIMERIZAÇÃO , DE BAIXA TENSÃO DE CONTRAÇÃO. COM MONÔMEROS URETANADIMETACRÍLIC OS E CARGAS INORGÂNICAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO (SÍLICA). COR A3	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 144,10	R\$ 1.441,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
133	016.002.637	RESINA COMPOSTA	EMB	20	aquisição de material	R\$ 46,76	R\$ 935,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE	33.90.30



				odontológico					COMPRAS	
<b>134</b>	016.002.694	MICRO-HÍBRIDA; FOTOPOLIMERIZÁVEL; PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA COM 4G;DIMENSÕES: 13.5 CM X 2.5 CM X 1.6 CM (C X L X A) PESO: 0.02 KG	EMB	20	aquisição de material odontológico	R\$ 102,09	R\$ 2.041,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
<b>135</b>	016.002.695	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA; FOTOPOLIMERIZÁVEL; PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 10 0% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA COM 4G;DIMENSÕES: 13.5 CM X 2.5 CM X 1.6 CM (C X L X A) PESO: 0.02 KG COR: A2	EMB	20	aquisição de material odontológico	R\$ 109,54	R\$ 2.190,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
<b>136</b>	016.002.639	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA; FOTOPOLIMERIZÁVEL; PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 10 0% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA COM 4G;DIMENSÕES: 13.5 CM X 2.5 CM X 1.6 CM (C X L X A) PESO: 0.02 KG COR: A3	EMB	20	aquisição de material odontológico	R\$ 94,52	R\$ 1.890,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





137	016.002.696	SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA COM 4G; DIMENSÕES: 13.5 CM X 2.5 CM X 1.6 CM (C X L X A) PESO: 0.02 KG	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 113,55	R\$ 1.135,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
138	016.002.640	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA; FOTOPOLIMERIZÁVEL; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; SERINGA COM 4G; DIMENSÕES: 13.5 CM X 2.5 CM X 1.6 CM (C X L X A) PESO: 0.02 KG. COR: B1	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 109,40	R\$ 1.094,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
139	016.002.641	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA; FOTOPOLIMERIZÁVEL; PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO; CARGA INORGÂNICA ÚNICA DE 100% DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; SERINGA COM 4G; DIMENSÕES: 13.5 CM X 2.5 CM X 1.6 CM (C X L X A) PESO: 0.02 KG	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 109,41	R\$ 1.094,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
140	016.002.643	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA; FOTOPOLIMERIZÁVEL;	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 109,42	R\$ 1.094,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



		TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; SERINGA COM 4G; DIMENSÕES: 13.5 CM X 2.5 CM X 1.6 CM (C X L X A) PESO: 0.02 KG								
141	016.002.642	RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA; FOTOPOLIMERIZÁVEL; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS; SERINGA COM 4G; DIMENSÕES: 13.5 CM X 2.5 CM X 1.6 CM (C X L X A) PESO: 0.02 KG.	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 89,67	R\$ 896,70	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
142	016.002.647	RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM	EMB	10	aquisição de material odontológico	R\$ 73,28	R\$ 732,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
143	016.002.697	REVELADOR RADIOGRAFICO - PRONTO PARA USO ODONTOLOGICO	UND	15	aquisição de material odontológico	R\$ 19,51	R\$ 292,65	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
144	016.002.649	ROLO DENTAL DE ALGODÃO Nº 2 - 3,8 CM X 0,95CM 100% ALGODÃO (ROLETE BUCAL) CONFECCIONADAS COM FIBRAS 100% ALGODÃO MACIAS E COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO	PCT	50	aquisição de material odontológico	R\$ 5,61	R\$ 280,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
145	016.002.650	SELANTE DE FISSURAS DA FACE DE DENTES .LIBERA FLÚOR. POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS	EMB	20	aquisição de material odontológico	R\$ 58,88	R\$ 1.177,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
146	016.002.651	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO.UTILIZADA P/ ANESTESIA. TAMANHO 12,5 CM	UND	10	aquisição de material odontológico	R\$ 51,90	R\$ 519,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	518.001.449	BACIA INOX 40 CM, CAPACIDADE 6L	UND	1	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 229,77	R\$ 229,77	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



2	518.001.450	BANDEJA DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	40	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 89,01	R\$ 3.560,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	518.001.451	BANDEJA DE AÇO INOXIDÁVEL 25 CM. LARGURA: 20 CM. ALTURA: 3,50 CM	UND	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 59,68	R\$ 1.790,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	016.002.547	CABO DE BISTURI N°3	UND	10	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 12,59	R\$ 125,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	518.001.051	CABO DE BISTURI N°4	UND	18	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 12,60	R\$ 226,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	518.001.452	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO G	UND	3	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 15,73	R\$ 47,19	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	518.001.085	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO MÉDIO	UND	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 15,67	R\$ 313,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	015.004.401	COLAR CERVICAL EM ESPUMA FECHAMENTO EM VELCRO TAM. EG	UND	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 15,00	R\$ 450,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	015.004.402	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, FECHAMENTO EM VELCRO TAM. M	UND	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 15,00	R\$ 450,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



10	015.004.400	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, FECHAMENTO EM VELCRO TAM.G	UND	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 11,00	R\$ 330,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	015.004.403	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, FECHAMENTO EM VELCRO TAM.P	UND	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 12,00	R\$ 360,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	519.001.005	COLAR CERVICAL INFANTIL	UND	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 16,63	R\$ 332,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	519.001.006	COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR TAM GG	UND	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 16,63	R\$ 332,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	519.001.007	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO PP	UND	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 19,61	R\$ 392,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	015.004.047	COLCHÃO FORRAÇÃO TUBULAR INFLAVEL - 1,90 X 0,80	UND	15	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 336,80	R\$ 5.052,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	518.001.088	COLCHÃO TIPO CASCA DE OVO	UND	50	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 136,96	R\$ 6.848,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	015.004.246	COMADRE - TIPO PÁ, CAPACIDADE 2,5L	UNI D	18	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 190,00	R\$ 3.420,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



18	015.004.247	COMADRE TIPO PÁ INOX CAPACIDADE 3,5L	UNI D	18	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 190,00	R\$ 3.420,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	518.001.092	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA	UNI D	18	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 20,33	R\$ 365,94	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
20	518.001.093	CUBA RIM INOX	UNI D	18	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 57,71	R\$ 1.038,78	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
21	015.004.304	CURETA DE SIMS Nº01 - AÇO INOXIDAVEL	UND	5	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	100	R\$ 500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
22	015.004.305	CURETA DE SIMS Nº02 - AÇO INOXIDAVEL	UND	5	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	\$100,00	R\$ 500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
23	015.004.306	CURETA DE SIMS Nº03 - AÇO INOXIDAVEL	UND	5	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	\$100,00	R\$ 500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
24	015.004.307	CURETA DE SIMS Nº04 - AÇO INOXIDAVEL	UND	5	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	\$100,00	R\$ 500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
25	015.004.308	CURETA DE SIMS Nº05 - AÇO INOXIDAVEL	UND	5	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	\$100,00	R\$ 500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



26	015.004.309	CURETA DE SIMS Nº06 - AÇO INOXIDAVEL	UND	5	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	\$100,00	R\$ 500,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
27	519.001.008	ESFIGMOMANÔMETRO - APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO PARA AFERIÇÃO NO BRAÇO	UND	100	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	143,97	R\$ 14.397,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
28	015.004.016	ESFIGMOMANÔMETRO APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	UND	100	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 77,31	R\$ 7.731,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
29	015.004.017	ESFIGMOMANÔMETRO APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PARA ADULTO OBESO	UND	25	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 110,82	R\$ 2.770,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
30	015.004.014	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	UND	35	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 82,90	R\$ 2.901,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
31	519.001.009	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR NEONATAL	UND	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 18,45	R\$ 369,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
32	518.001.138	ESTETOSCOPIO DUPLO EM TUBO MOLDADO EM PVC DE PEÇA UNICA	UNID	80	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 17,82	R\$ 1.425,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
33	040.043.004	FITA MÉTRICA ANTROPOMÉTRICA RETRATIL 150-200CM	UND	100	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



34	518.001.169	FLUXOMETRO OXIGENIO PARA CILINDRO	UNID	40	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
35	015.004.408	GARROTE PARA FLEBOTOMIA AJUSTÁVEL COM AUTO TRAVA E DESTRAVA FÁCIL	UND	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 7,92	R\$ 237,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
36	519.001.010	GARROTE PARA FLEBOTOMIA INFANTIL	UND	15	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 7,92	R\$ 118,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
37	519.001.011	KIT DE TESTE DE SENSIBILIDADE ESTESIOMETRO	UND	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
38	518.001.200	MANOMETRO COMPLETO C/ FLUXOMETRO CILINDRO	KIT	90	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 284,50	R\$ 25.605,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
39	519.001.012	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL	UND	50	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 67,46	R\$ 3.373,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
40	015.004.258	PAPAGAIO DE INOX (URINOL) 1000ML	UND	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 95,30	R\$ 1.906,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
41	015.004.271	PERFURADOR/ROMPEDOR DE MEMBRANA AMINIOTICA	UNID	500	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 1,79	R\$ 895,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



42	518.001.209	PINÇA ANATOMICA DENTÉ DE RATO 12CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 17,53	R\$ 525,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
43	518.001.210	PINÇA ANATOMICA DENTÉ DE RATO 14CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 15,78	R\$ 473,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
44	518.001.211	PINÇA ANATOMICA DENTÉ DE RATO 16CM	UNI D	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 25,25	R\$ 505,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
45	518.001.212	PINÇA ANATOMICA DENTÉ DE RATO 18CM	UNI D	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 25,25	R\$ 505,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
46	518.001.213	PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO PARA USO GERAL 14CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 15,78	R\$ 473,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
47	518.001.214	PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO PARA USO GERAL 16CM	UNI D	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 15,78	R\$ 315,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
48	518.001.215	PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO PARA USO GERAL 18CM	UNI D	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 25,25	R\$ 505,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
49	015.004.263	PINÇA CHERON 24CM	UNI D	5	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 97,17	R\$ 485,85	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





50	518.001.216	PINÇA CRILLE CURVA 14CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 31,57	R\$ 947,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
51	518.001.217	PINÇA CRILLE CURVA 16CM	UNI D	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 37,88	R\$ 757,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
52	518.001.218	PINÇA CRILLE RETA 14CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 31,57	R\$ 947,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
53	518.001.219	PINÇA CRILLE RETA 16CM	UNI D	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 37,88	R\$ 757,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
54	518.001.221	PINÇA DE POZZI LONG 24CM	UNI D	15	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 63,15	R\$ 947,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
55	518.001.223	PINÇA HAHSTRAD MOSQUITO CURVA 12CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 37,88	R\$ 1.136,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
56	518.001.224	PINÇA HAHSTRAD MOSQUITO RETA 12CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 37,88	R\$ 1.136,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
57	518.001.230	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UNI D	40	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 31,57	R\$ 1.262,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



58	518.001.231	PINÇA KELLY CURVA 16CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 37,88	R\$ 1.136,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
59	518.001.232	PINÇA KELLY RETA 14CM	UNI D	50	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 37,88	R\$ 1.894,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
60	518.001.229	PINÇA KELLY RETA 16CM	UNI D	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 37,88	R\$ 757,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
61	518.001.233	PINÇA KOCHER CURVA 14CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 31,57	R\$ 947,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
62	518.001.235	PINÇA KOCHER RETA 14CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 31,57	R\$ 947,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
63	015.004.315	PINÇA KOCHER RETA 1X2 16CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 37,88	R\$ 1.136,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
64	015.004.268	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UNI D	40	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 31,51	R\$ 1.260,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
65	518.001.240	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 37,83	R\$ 1.134,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



66	015.004.316	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 44,12	R\$ 1.323,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
67	015.004.409	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO	UND	10	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
68	009.004.003	SACO IMPERMEÁVEL PARA CADÁVER GG - (INVÓLUCRO CADAVERÍCO)	UND	100	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 17,56	R\$ 1.756,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
69	015.004.410	SACO PARA ÓBITO, TAM: G	UND	200	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
70	015.004.411	SACO PARA ÓBITO, TAMANHO GG	UND	300	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 58,73	R\$ 17.619,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
71	015.004.412	SACO PARA ÓBITO, TAMANHO M	UND	100	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 30,24	R\$ 3.024,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
72	015.004.413	SACO PARA ÓBITO, TAMANHO P	UND	100	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 36,82	R\$ 3.682,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
73	015.004.414	SACO PARA ÓBITO, TAMANHO RN	UND	50	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 33,54	R\$ 1.677,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



74	015.004.415	TALA MOLDÁVEL ARAMADA EM EVA, PARA RESGASTE, REMOÇÃO E IMOBILIZAÇÃO	UND	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 33,17	R\$ 995,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
75	518.001.453	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA/CAIXA TÉRMICA DE VACINA	UND	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
76	015.004.416	TESOURA CI'RURGICA CURVA 18 CM	UND	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
77	015.004.417	TESOURA CIRÚRGICA RETA 18 CM	UND	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 35,53	R\$ 1.065,90	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
78	518.001.288	TESOURA METZENBAUM CURVA 14CM	UNI D	10	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 46,10	R\$ 461,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
79	518.001.289	TESOURA METZENBAUM CURVA 16CM	UNI D	20	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 28,89	R\$ 577,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
80	518.001.291	TESOURA METZENBAUM RETA 16CM	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 40,05	R\$ 1.201,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
81	518.001.292	TESOURA SIMS 16CM CURVA	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 72,46	R\$ 2.173,80	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



82	518.001.293	TESOURA SIMS 16CM RETA	UNI D	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
83	519.001.013	TESOURA SPENCER 10 CM PARA RETIRADA DE PONTOS	UND	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 31,10	R\$ 933,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
84	015.004.320	TESOURA SPENCER PONTA CURVA 12CM	UND	30	MATERIAL USO HOSPITALAR - INSTRUMENTAL	R\$ 57,90	R\$ 1.737,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	500.007.019	LOCAÇÃO DE TENDAS 10X10	SER V	5	SOM, ILUMINAÇÃO, TENDA, PALCO E BANHEIRO	R\$ 618,53	R\$ 3.092,65	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	500.007.012	LOCAÇÃO DE TENDA 5X5	SER V	20	SOM, ILUMINAÇÃO, TENDA, PALCO E BANHEIRO	R\$ 308,20	R\$ 6.164,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	500.007.027	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER EVENTOS ATÉ 200 PESSOAS	SER V	5	SOM, ILUMINAÇÃO, TENDA, PALCO E BANHEIRO	R\$ 494,05	R\$ 2.470,25	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	001.003.005	MÓDULO DE FIBRA (100% FIBRA SOLÚVEL)	SA	20	FOMULAS NUTRICIONAIS	R\$ 3,25	R\$ 65,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	001.001.138	SIMBIOTICO (MIX 4 TIPOS DE CEPAS PROBIOTICOS ASSOCIADOS COM FIBRA SOLUVEL)	SA	35	FOMULAS NUTRICIONAIS	R\$ 6,87	R\$ 240,45	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	001.003.006	MIX DE 4 TIPOS DE CEPAS PROBÓTICAS	SA	20	FOMULAS NUTRICIONAIS	R\$ 3,70	R\$ 74,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	001.003.007	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ,	LTA	4	FOMULAS NUTRICIONAIS	R\$ 61,56	R\$ 246,24	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



5	001.003.004	ESPECIFICO PARA IDOSOS FORMULA LIQUIDA PARA DIETA ENTERAL	LT	100	FOMULAS NUTRICIONAIS	R\$ 33,47	R\$ 3.347,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	001.003.008	NUTRIÇÃO LÍQUIDA PARA DIETA ENTERAL HIPERCALORICA SEM FIBRA	LTA	48	FOMULAS NUTRICIONAIS	R\$ 35,99	R\$ 1.727,52	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	001.001.142	NUTRIÇÃO LIQUIDA PARA DIETA ENTERAL NORMOCALORICA SEM FIBRA	LT	90	FOMULAS NUTRICIONAIS	R\$ 23,99	R\$ 2.159,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	001.003.009	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES	LTA	3	FOMULAS NUTRICIONAIS	R\$ 30,00	R\$ 90,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	017.002.002	PNEU 175/70 R13 82T	UND	16	PNEUS, CÂMARAS E OUTRAS	R\$ 280,00	R\$ 4.480,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	039.003.024	PNEU 175/70/R14 COM CERTIFICADO DO INMETRO	UND	25	PNEUS, CÂMARAS E OUTRAS	R\$ 360,00	R\$ 9.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	503.001.021	PNEU 215/75/17.5 CARGO	UND	6	PNEUS, CÂMARAS E OUTRAS	R\$ 1.090,00	R\$ 6.540,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	018.002.079	PNEU 225/75 R16,	UND	12	PNEUS, CÂMARAS E OUTRAS	R\$ 970,00	R\$ 11.640,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	018.002.129	PNEU 265/65/R17 FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO	UND	28	PNEUS, CÂMARAS E OUTRAS	R\$ 1.090,00	R\$ 30.520,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	039.003.022	PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL MISTO BORRACHUDO 16 LONAS COM CAPACIDADE PARA CARGA	UND	10	PNEUS, CÂMARAS E OUTRAS	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	039.003.019	PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL MISTO LISO 16 LONAS COM CAPACIDADE PARA CARGA	UND	7	PNEUS, CÂMARAS E OUTRAS	R\$ 2.630,00	R\$ 18.410,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



1	030.048.002	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA, COMPACTA BIVOLT	UND	1	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	030.039.019	FURADEIRA DE IMPACTO	UND	2	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	R\$ 494,20	R\$ 988,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	030.039.021	SOPRADOR A GASOLINA	UND	2	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	R\$ 1.343,20	R\$ 2.686,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	030.039.023	MORSA DE BANCADA 8 POL	UND	1	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	R\$ 350,00	R\$ 350,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	030.039.027	SERRA DE CORTE POLICORTE 12 POL. MOTOR 3,0CV MONO 110/220V	UND	1	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	030.039.028	CONJUNTO MOTOCULTIVADOR 7CV. MAIS APARADOR DE GRAMA TRASEIRO	UND	1	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	R\$ 17.335,40	R\$ 17.335,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	030.032.018	ASPIRADOR DE PÓ A BATERIA	UND	2	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	030.005.002	PARAFUSADEIRA / FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA 18V 2.0 AH	UND	1	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	040.019.111	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6 A 50 MM COM 33 PEÇAS	UND	2	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	040.019.001	ALICATE UNIVERSAL	UNI D	3	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	R\$ 30,00	R\$ 90,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



11	040.019.112	JOGO DE CHAVES FENDA E PHILIPS COM 05 PEÇAS	JG	2	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	R\$ 50,00	R\$ 100,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	020.003.001	GASOLINA COMUM	LT	76.000,00	AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	R\$ 4,65	R\$ 353.400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	020.003.004	DIESEL COMUM	LT	235.000,00	AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	R\$ 5,95	R\$ 1.398.250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	020.003.005	DIESEL S10	LT	378.000,00	AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	R\$ 5,98	R\$ 2.260.440,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	040.012.454	CARIMBO AUTOMATICO	UND	35	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 52,29	R\$ 1.830,15	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	040.012.455	CARIMBO AUTOMATICO	UND	15	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 75,42	R\$ 1.131,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	500.008.017	CARIMBO EM MADEIRA	UND	10	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 33,42	R\$ 334,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	534.001.007	COPIA DE CHAVES	SER V	100	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 11,29	R\$ 1.129,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	534.001.005	ENCADERNAÇÃO G	SER V	20	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 8,91	R\$ 178,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	534.001.004	ENCADERNAÇÃO M	SER V	20	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 7,93	R\$ 158,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	534.001.003	ENCADERNAÇÃO P	SER V	20	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 5,93	R\$ 118,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30





8	534.001.006	ENCADERNAÇÃO EG	SER V	10	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 9,93	R\$ 99,30	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
9	033.005.046	FOTOCOPIAS COLORIDAS	UNIDA	50	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 6,48	R\$ 324,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	534.001.008	MANUTENÇÃO DE CARIMBOS	SER V	15	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 38,30	R\$ 574,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	500.008.013	SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE CODIFICADA	SER V	5	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 688,00	R\$ 3.440,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	500.008.012	SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE DE AUTOMÓVEL	SER V	5	AQUISIÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	R\$ 254,00	R\$ 1.270,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	007.002.013	ALCOOL EM GEL 70% FRASCO 500ML	FRA SC	400	AQUISIÇÃO DE EPIS -	R\$ 5,48	R\$ 2.192,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
2	518.001.026	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO 5 LITROS	GALÃO	10	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 40,01	R\$ 400,10	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
3	007.002.014	ALCOOL ETILICO 92,8° INPM	FRA SC	100	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 8,91	R\$ 891,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
4	016.002.370	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - FRASCO 1000 ML	FRA SC	3200	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 6,41	R\$ 20.512,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
5	015.004.393	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, COR BRANCA, TAM. M (MÉDIO)	PCT	250	AQUISIÇÃO DE EPIS	33,04	R\$ 8.260,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
6	015.004.394	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, COR BRANCA, TAM. P (PEQUENO)	PCT	100	AQUISIÇÃO DE EPIS	\$36,72	R\$ 3.672,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
7	015.004.395	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO	PCT	700	AQUISIÇÃO DE EPIS	\$27,80	R\$ 19.460,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
8	015.004.118	LUVA LATEX PROCEDIMENTO HOSPITALAR	CX	500	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 11,93	R\$ 5.965,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30



9	009.002.021	DESCARTÁVEL TAM: EXTRA P LUVAS LÁTEX PROCEDIMENTO HOSPITALAR	CX	1500	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 11,93	R\$ 17.895,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
10	009.002.022	DESCARTÁVEL TAM: M LUVAS LÁTEX PROCEDIMENTO HOSPITALAR	CX	1300	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 11,93	R\$ 15.509,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
11	009.002.023	DESCARTÁVEL TAM: P LUVAS LÁTEX PROCEDIMENTO HOSPITALAR	CX	500	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 11,93	R\$ 5.965,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
12	009.002.028	DESCARTÁVEL, TAM. G MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL, C/ CLIP NASAL, FILTRO BFE>95%	CX	3000	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
13	009.002.030	MÁSCARA N95 DESCARTÁVEL, RESPIRADOR PFF2 (S) COM FORMATO TIPO DE PATO	UND	3500	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 0,83	R\$ 2.905,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
14	009.002.029	MÁSCARA N95 DESCARTÁVEL, RESPIRADOR PFF2 (S) COM FORMATO TIPO CONCHA	UND	500	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
15	009.002.031	PROPÉ CONFECCIONADO EM TNT	PCT	500	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 21,46	R\$ 10.730,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
16	009.004.002	PROTETOR FACIAL ULTRA TRANSPARENTE	UND	10	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 9,15	R\$ 91,50	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
17	009.002.032	PROTETOR FACIAL ULTRA TRANSPARENTE COM PROTEÇÃO UV TIPO FACE SHIELD	UND	20	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 9,15	R\$ 183,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
18	009.002.033	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA	UND	20	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 72,91	R\$ 1.458,20	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
19	518.001.297	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA PCT C/100	PCT	300	AQUISIÇÃO DE EPIS	R\$ 8,94	R\$ 2.682,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1		SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA	UN				R\$ 193.516,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00
1		SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO	UND				R\$ 36.309,67	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00



1		EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TELEFONIA.	UND		R\$ 193.516,40	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00	
1		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INTERNET	UND		R\$ 41.966,76	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00	
1		PLANTÕES EXTRAS	UND		R\$ 3.619.250,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30	
1		CIMCERO - Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste de Rondônia.	UND		R\$ 39.600,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00	
1		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REORGANIZAÇÃO NEUROLÓGICA	UND		R\$ 307.231,32	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00	
1		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES	UND		R\$ 262.205,29	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00	
1		SERVIÇOS DE TAXA DO DETRAN	UND		R\$ 7.728,53	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00	
1		DESPESAS COM TAXAS CURSOS/CAPACITAÇÕES	UND		R\$ 45.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30	
1		DESPESAS COM REVISÃO/MANUTENÇÃO E CONSERTO DE VEICULOS	UND		R\$ 200.000,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS		
1	500.008.026	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA TRANSPORTE TRATAMENTO INCENERAÇÃO E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS DE SAÚDE PÚBLICA, PRODUZIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE MEDICI-RO	UND		R\$ 31.020,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30	
1		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA	UND	12	R\$ 8.142,48	R\$ 97.709,76	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00



1	INTEGRADO DE CONTABILIDADE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PENSO HOSPITALAR/ PRODUTOS LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS (CARTÃO VOLUS)	UND			1.296.907	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30	
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DOSÍMETRO PESSOAL DAS RADIAÇÕES - SAPRA	UND	12	SERVIÇO DE DOSIMETRO DE RADIAÇÃO	R\$ 156,73	R\$ 1.880,76	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	33.90.30
1	SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO, UTILIZANDO SISTEMA ELETRÔNICO ONLINE, COM REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIAMENTOS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE MÉDICI/RO	UND				R\$ 1.005.040,00	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00
1	(VALOR ANUAL) NEO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA TRANSPORTE TRATAMENTO INCINERAÇÃO E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS DE SAÚDE PÚBLICA, PRODUZIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE MEDICI-RO	UND				31.020,60	96	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS	3.3.90.90.00





ID: 309629 e CRC: C9EFEABA

